
Nový stavební zákon......................str.2 

výtisk vychází 4.1.2007 / 1 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Program Kina Hvězda.................... str.12 
Svozový kalendář............................str.3 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Upozorňujeme občany, že v r.2007 bude 
pokladna z tech.důvodů otevřena od středy 
3.1.2007od9,30hodin.V následující dnyaž 
do konce ledna bude pokladna otevřena 
každýdena to: 
pondělí a středa8,00  11,30a12,30  16,30 
úterý a čtvrtek 8,00  11,30a12,30  14,30 
pátek 8,00  11,30 
V H.Datyních budou pracovnice MěÚ ve 
dnech 15.a17.ledna2007vdobě od8,00do 
11,30 a od 12,30 do 16,30. V této době je 
možnozaplatit i poplatek zapsana r.2007. 

Z.Valešováfinanční odbor MěÚ 

V závěru roku 2006 byla schválena změna 
Vyhlášky 564/2002 Sb., ve které je mimo jiné 
uvedeno, že od 1. ledna 2007 naše město 
VratimovspadápodokresOstravaměsto. 
S touto změnou souvisí i výměna občanských 
průkazů u našich občanů. Výměna občanských 
průkazů má dle pokynu Ministerstva vnitra ČR 
proběhnout do konce dubna 2007, a to bez 
správního poplatku. Z těchto důvodů je nutno 
vyplnit a podat žádost o výměnu občanského 
průkazu nejpozději do konce měsíce března 
2007. Občanské průkazy vydává obec s 
rozšířenou působností III., to je v případě 
Vratimova Magistrát města Ostravy. Žádosti o 
občanské průkazy si vratimovští a datyňští 
občané mohou podat i nadále, tak jako 
doposud,vždyvúřední dny (pondělí, středa) na 
našemMěstském úřadě ve Vratimově a nemusí 

za tímtoúčelem jezdit doOstravy. 
Abychom co nejvíce vyhověli našim starším 
občanům při výměně občanských průkazů, 
dohodli jsme se s pracovníky Magistrátu města 
Ostravy na jejich pomoci při přijímání žádostí o 
výměny občanských průkazů společně s našimi 
úředníky přímo v budově Městského úřadu ve 
Vratimověvobdobí od26.2.2007  28.2.2007 
(pondělí,úterý,středa) vždy od 8,00 hodin do 
17,00 hodin. V tyto dny bude přijímat žádosti o 
výměnu občanských průkazů více úředníků 
najednou a bude přítomen i fotograf, který 
zhotoví i foto nutné pro vyřízení občanských 
průkazů. Věříme, že tato opatření přispějí k 
bezproblémovému a rychlému provedení 
výměnobčanských průkazů 

Mgr. Iveta Zechová, starostka 

ZE ZASEDÁNÍ RADY 
A ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VRATIMOVA 
Rada města Vratimova zasedala 28.11.2006 

a projednávala : 

Zastupitelstvo města Vratimova zasedalo 
dne 11.12.2006 a projednávalo : 

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!
!

!

!

!

! 

jmenování předsedů a členů komisí Rady 
městaVratimova 
návrh na zřízení Kontrolního a Finančního 
výboru zastupitelstvaměstaVratimova 
termínový a obsahový "Plán práce 
ZastupitelstvaměstaVratimovana 
1.6.měsíc roku2007" 
stanovení dne a místa pro konání 
svatebníchobřadů naMěÚVratimov 
smlouvu o poskytování pečovatelské 
služby 
dodatekk pojistné smlouvěměsta 
dodatek ke smlouvě  Odchyt a ustájení 
toulavých psů 
schváleníDarovací smlouvy 
přípravu na 2.zasedání Zastupitelstva 
městaVratimova 

rozpočtovéopatření č.IX/2006 
rozpočtové provizorium na I.čtvrtletí roku 
2007 
zřízení Kontrolního a Finančního výboru 
ZastupitelstvaměstaVratimova 
termínový a obsahový "Plán práce 
ZastupitelstvaměstaVratimovana 
1.6.měsíc roku2007" 
vyhlášení záměrůprodat pozemky 
darování pozemků 
záměr změny č.8 územního plánu města 
Vratimova 
návrh změny č.3 územního plánu města 
Vratimova 
schválení návrhu zadání změny územního 
plánuč.4, 5, 6městaVratimova 
stanovení odměny za výkon funkce 
členůmZastupitelstvaměstaVratimova 
změna výkonu funkce starosty z uvolněné 
funkce na neuvolněnou 

I.Kičmermístostarosta 

Město Vratimov od 1.1.2007 
spadá pod okres Ostrava  město 

Novelou vyhlášky 564/2002 Sb., která platí od 
1.1.2007, dochází v ČR ke změnám okresní 
příslušnosti. 
K okresu Ostrava budou po 1.1.2007 příslušet 
kromědalšíchdeseti jiných obcí takéVratimova 
Stará Ves nad Ondřejnicí. Vsouvislosti s touto 
změnou se s platností od 1.1.2007 ruší kontaktní 
místo pro vyřizování dávek státní podpory ve 
Vratimově a dávky státní sociální podpory si 
občané Vratimova a Staré Vsi nad Ondřejnicí 
budou po Novém roce vyřizovat na kontaktním 
místě státní podpory Úřadu práce v Ostravě v 
OstravěVítkovicích, Na obvodu 41 (najdou ho 
v přízemí budovy někdejších Vítkovických 
staveb poblíž nádraží OstravaVítkovice). 
Telefon 596 771 470, fax 596 771 490. Občané 
mohou žádosti o dávkystátní sociální podporya 
ostatní doklady posílat také prostřednictvím 
České pošty, s.p., a to na uvedenou adresu nebo 
vyřizovat elektronicky na emailové adrese 
posta@ot.mpsv.cz. 
Občané obou obcí budou po 1.lednu nově 
využívat služby Úřadu práce v Ostravě pro 

evidenci v nezaměstnanosti a veškeré služby 
zaměstnanosti poskytované úřady práce na 
pobočce úřadu práce umístěné rovněž v 
OstravěVítkovicích, Na obvodu 41, telefon 596 
771401, fax596 771 440. 
Úřední hodiny všech poboček Úřadu práce v 
Ostravě a kontaktních míst státní sociální 
podporyjsou stejné:pondělí a středa od 8 do 17 
hod. a úterý a čtvrtek od 8 do 13 hodin. Vpátek 
je úřad práce otevřen jen pro občany, kteří se 
chtějí zaevidovat či podat žádosti o dávkystátní 
sociální podpory, a to opět od8do13 hodin. 
Evidovaní uchazeči Úřadu práce v Ostravě, 
tedy i obou nově přidružených obcí, mohou 
získat slevu na jízdném v rámci Dopravního 
podnikuOstrava, a.s..Opotvrzení pro uplatnění 
slevy na jízdném mohou požádat svou 
zprostředkovatelku nebo si ho mohou 
vyzvednout na informacíchúřadu práce. 

Mgr.I.Zechová, starostka 

Vratimov a Stará Ves nad Ondřejnicí 
budou patř it k Ostravě  informace Úřadu práce 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Sdělujeme termíny čištění komínů pro rok 
2007veVratimověavHorníchDatyních : 

18.19.ledna, 22.23.března, 
20.21.srpna, 23.,26.listopadu. 

15.16.února, 24.25.května, 9.10.srpna, 
21.22.listopadu. 
V případě ztížených povětrnostních 
podmínek, nebo nemoci zaměstnanců je 
možnázměna termínů. 

Vratimov : 

Horní Datyně : 

L.ŠputaKominictví Fr.Místek 

Čištění komínů  Na základě usnesení představenstva akciové 
společnosti Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava,a.s., 28.října 169,Ostrava 
bylyschválenynové cenyvodného a stočného s 
účinností od1.ledna 2007. 
Voda pitná (vodné ) 23,30Kč/m , vč.DPH, 
voda odvedená (stočné ) 21,11Kč/m , vč.DPH. 
Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu 
měřidel následujícím po 1.lednu 2007, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených 
smluvních vztahů mezi odběra telem a 
dodavatelem. 

Ing.A.Dobeš ekonomický ředitel 

3 

3 

Oznámení o změně ceny vodného 
a stočného pro rok 2007



2 

Upozorňujeme občany, že ve Vratimovských 
novinách č.12 došlo k chybě v částce za 
popelnice 110 l, svoz 1x týdně 

igelitovépytle 
popelnice 70 l 

popelnice 110 l 

kontejnery 1100 l 

( 

Částky za likvidaci komunálníhoodpadupro rok 
2007 jsou stanoveny takto: 
typ odpadovénádoby cena 

nesprávně 
uvedená částka 2 436 Kč). Proto znovu 
zveřejňujeme celou nabídku cen za likvidaci 
komunálního odpadu. Oproti loňským cenám 
došloknavýšení cenycca o 5% zdůvodunárustu 
cenyza uložení odpaduna skládce. 

svoz1xza 2 týdny 

svoz1xza 4 týdny 
svoz1xza 2 týdny 
svoz1xtýdnězima 
a 1xza 2 týdnyléto 
svoz1xtýdně 
svozzimní období 
(za čtvrtletí) 

svoz1xza 2 týdny 
svoz1xtýdně 
svoz2xtýdně 
svoz3xtýdně 

Občané, kteří žijí osamoceně a používají k 
topení ekologická paliva, mohou místo 
popelnicevyužívat igelitové pytle. 
Občané, kteří mají popelnice nebo kontejner 
vzdálenývíc jak100mmají slevu zceny. 

MěÚ Vratimovodbor VaŽP 

OZNÁMENÍ 

pondělí 
úterý 
středa 
čtvrtek 
pátek 

8,30  13 
8,30  13 
8,30  13 

 
9,00  13 

15,00  19 
 
 

16,30  20 
 

ordinační hodiny 

360 Kč 

996 Kč 

912 Kč 
1 428 Kč 

1 884 Kč 
2 336 Kč 

828 Kč 

5 700 Kč 
9 252 Kč 
16 548 Kč 
23 856 Kč 

ÚHRADA 
Dnem 1. ledna 2007 nabývá účinnosti zákon 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 
který nahrazuje v plném rozsahu dosavadní 
zákon o sociální potřebnost: 

každá 
osoba, která pracuje, se musí mít lépe než ta, 
která nepracuje, popřípadě se práci vyhýbá. 

Přehodnocení nepříznivé př íjmové situace 
občanů bude prováděno v měsících leden až 
duben 2007. 

Občané se proto nemusí obávat, že v 
př ípadě změny jejich dávky v některém z 
dalších měsíců po lednu 2007 nebude plnění 
jejich př íjmu zabezpečeno. 

. 
Od 1. ledna 2007 budou mít občané možnost 
žádat o tř i nové dávky 

příspěvek na živobytí 

doplatek na bydlení 

mimořádnou 
okamžitou pomoc 

příspěvek na provoz telefonní 
účastnické stanice 

př íspěvek na zvýšené výdaje 
sou v i se j í c í s t r v a lým p ou ž ívá n ím 
ortopedických, kompenzačních nebo jiných 
pomůcek a př íspěvek na krmivo pro vodícího 
psa bude zachován 

př íspěvku na péči. 

Magistrát města 
Ostravy 

zvýšení důchodů 
pro bezmocnost 

Pomoc v hmotné nouzi je moderním systémem, 
který především motivuje občany k aktivnímu 
po s to j i k z abezpeč en í p ro s t ř edků , 
uspokojujících jejich základní životní potřeby i 
potřeby dalších osob, které s nimi žijí v 
domácnosti. Zabraňuje jejich sociálnímu 
vyloučení. 
Je jednotný na celém území České republiky 
díky jednotnému programovému vybavení i 
jednotným tiskopisůmžádostí o dávky pomoci v 
hmotné nouzi. Vychází z principu, že 

Přechod ze systému dávek sociální péče 
vázaných na sociální potřebnost občana do 
nového systému pomoci v hmotné nouzi bude 
postupný a je rozložen do čtyř měsíců. 

Občané, kteří nyní pobírají dávky 
sociální péče vázané na sociální potřebnost (dále 
jen dávky sociální péče), tak budou postupně 
informováni ze strany jejich pověřeného 
obecního úřadu (MěÚ Vratimov) o zahájení 
řízení oodejmutí dávky sociální péče. 
Zároveň budou vyzváni k návštěvě příslušného 
pověřeného úřadu, kde jim bude poskytnuta 
informace o novém systému pomoci v hmotné 
nouzi. Současně s tím obdrží nové jednotné 
tiskopisy žádosti o dávky pomoci v hmotné 
nouzi, o jejichž přiznání bude rozhodnuto 
zároveň s odejmutím původní dávky sociální 
péče. 

Až do doby přiznání nové dávky pomoci v 
hmotné nouzi jim bude poskytována stávající 

dávka sociální péče, pokud se podstatnouměrou 
nezmění podmínkypro jejich poskytování 

pomoci v hmotné nouzi. 
Jde o , který nahrazuje 
dávku sociální péče vázanou na sociální 
potřebnost, o , který spolu s 
příspěvkem na bydlení ze systému státní 
sociální podpory řeší pomoc při úhradě nákladů 
spojených s bydlením a o 

, která reaguje na některé 
specifické situace občanů v hmotné nouzi, 
spojené snedostatkemfinančníchprostředků. 
Od 1.ledna 2007 bude zrušena opakovaná dávka 
sociální péče 

, která byla vyplácena 
občanům starším 70ti let, žijícím osaměle. 
Naopak 

a nadále vyplácen 
pokladnou našehoúřadu. 
Od 1. ledna 2007 nabývá účinnosti zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Tímto 
zákonem je zaváděn nový způsob finanční 
pomoci osobám, které budou závislé na pomoci 
jiné osoby, a to prostřednictvím nové sociální 
dávky  Tato dávka 
nahrazuje dvě současné dávkyzvýšení důchodů 
pro bezmocnost a příspěvek při péči o osobu 
blízkou nebo jinou osobu. Od 1. ledna 2006 
bude o něm rozhodovat 

, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
oddělení péče o staré a zdravotně a postižené 
občany vOstravě1, ul. 30. dubna. 
Oznámení ozastavení výplaty 

rozesílá v současné době 
Česká správa sociálního zabezpečení, která toto 
dosudvyplácela 

D. Večeřová  odbor vnitřní správy 

Ambulance všeobecného praktického 
lékaře  Frýdecká 819, Vratimov 

sestra Jarmila Fojtíková 
tel. 596 783 790, fax: 596 783 791 

mobil: 602 823 848,email: 

MUDr.Radovan HRANICKÝ 

Navíc  jen pro zvané a objednané 
po, út a pá 13,00  15,00 

odběry: denně mimo čtvrtek 7,15  8,00 
návštěvy: denně  dle domluvy s lékařem 

PREVENCE 
pá 7,30  9,00 + dle domluvy 

PLATNÉ OD 1.1.2007  Upozorňujeme občany, že od 1.1.2007 je účinný 
nový stavební zákon č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, včetně jeho 
prováděcích předpisů. Tento zákon nově 
rozděluje stavby, terénní úpravy, zařízení a 
udržovací práce, které nevyžadují stavební 
povolení ani ohlášení (§ 103), stavby, terénní 
úpravy, zařízení a udržovací práce podléhající 
ohlášení stavebnímu úřadu (§ 104) a stanoví 
podmínky, za kterých je možno konkrétní stavby 
v daném režimu projednat. Je však nutno 
podotknout, že téměř každá stavba bude 
vyžadovat posouzení z hlediska územního 
územně plánovací informaci, územní souhlas 
nebo územní rozhodnutí. Všechny žádosti 
směřované ke stavebnímu úřadu bude nutno 
podávat jen na předepsaných formulářích, které 
jsou součástí příloh Vyhlášky č.503/2006 Sb., o 
podrobnější úpr a vě územního ř ízení, 
veřejnoprávní smlouy a územního opatření a 
č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu. Jelikož se jedná o zcela nově 
koncipovaný právní předpis, kdy každá 
zamýšlená stavba či změna stavby bude 
vyžadovat podrobné zhodnocení a posouzení, 
aby stavební úřad mohl stavebníkovi sdělit v 

jakém režimu bude povolena, prosíme občany o 
trpělivost a shovívavost. 

do výšky 1,8m, které nehraničí s 
veř ejnými komunika cemi a veř ejnými 
prostranstvími se projedná v územním řízení, 
např. ve formě územního souhlasu. Pokud však 
bude plot vyšší než 1,8m a bude nebo i nebude 
hraničit s veřejnou komunikací či veřejným 
prostranstvím, bude zapotřebí jej projednat v 
územnímřízení a stavebnímřízení. 

s jedním nadzemním podlažím, podsklepená 
nejvýše do hloubky 3m vyžaduje ohlášení 
stavebnímu úřadu včetně provedení územního 
řízeníúzemního souhlasu popř. územního 
rozhodnutí (§104 odst.2, písmd)). Pokud stavba 
o jednomnadzemnímpodlaží do 

Obecnépříkladyněkterých vybraných staveb: 
Oplocení 

Stavba do 25m zastavěné plochya do 5mvýšky 2 

25m zastavěné 
plochy a do 5m výšky bude nepodsklepená a 
nebude obsahovat pobytové místnosti, 
hygienické zařízení ani vytápění a nebude 
sloužit k ustájení zvířat či nepůjde o sklad 
hořlavých kapalin a plynů, projedná se pouze v 
územním řízení (§103 odst.1,písma/1).Vdalších 
číslech VN uveřejníme informace o povolování 
dalších druhů staveb. 

odbor Va ŽP 

2 

´ 

Informace k zákonu o pomoci v hmotné nouzi 
za likvidaci komunálního odpadu 

Svaz tělesně postižených ve Vratimově, 
děkuje MUDr.Večerkovi a všem našim 
sponzorům za spolupráci s naší organizaci 
v r.2006. Zároveň všem přeje hodně zdraví 
a úspěchův r.2007. 

Výbor STP



Případné změny ve svozovém kalendáři budou občanům po dohodě s Městským úřadem včas oznámeny 

Vratimov  svozový den pátek  Horní Datyně  svozový den středa 
datum 1 x týdně 1 x 2 týdny 1 x 4 týdny kombi  datum 1 x týdně 1 x 2 týdny 1 x 4 týdny kombi 

červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 

žlutá 

5.1. 
12.1. 
19.1. 
26.1. 
2.2. 
9.2. 
16.2. 
23.2. 
2.3. 
9.3. 
16.3. 
23.3. 
30.3. 
6.4. 
13.4. 
20.4. 
27.4. 
4.5. 
11.5. 
18.5. 
25.5. 
1.6. 
8.6. 
15.6. 
22.6. 
29.6. 

4.7. 

3.1 
10.1. 
17.1. 
24.1. 
31.1. 
7.2. 
14.2. 
21.2. 
28.2. 
7.3. 
14.3. 
21.3. 
28.3. 
4.4. 
11.4. 
18.4. 
25.4. 
2.5. 
9.5. 
16.5. 
23.5. 
30.5. 
6.6. 

13.6. 
20.6. 
27.6. 

červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 

žlutá 

Svozový kalendář na 1.pololetí 2007 
zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

3 

žlutá 

6.7. 

zelená 

Všichni, kdo projíždíte kolem, jste si mohli 
všimnout, že Kulturní dům v Horních Datyních 
dostal nový „krásný kabát.“ Kulturní stánek 
prošel nákladnou rekonstrukcí, byla vyměněna 
okna, následně bylo provedeno zateplení,uvnitř 
došlo k celkové rekonstrukci elektroinstalace, 
podlah v prostoru restaurace, sociálního 
zařízení,kompletní výměna sanitárního zařízení 
a vybudování zcela nových toalet v 1.poschodí, 
šatny, úpravy místností v horním patře, bylo 
vymalováno v celém objektu … Rekonstrukce 
mohla být provedena jenomdíkyzajištění dotace 
ze státního rozpočtu ve výši 6 mil. Kč a díky 
uvolnění finančních prostředků i z rozpočtu 
města Vratimov ve výši téměř 2 mil. Kč. Dne 

15.prosince 2006 byla stavba zkolaudována a 
občané Horních Datyň takmohli dostat vánoční 
dárek“ odzastupitelůměsta. 
Provedená rekonstrukce bude v dalších letech 
šetřit nákladyna vytápění kulturníhodomu. 
Vsoučasné době vyvíjí starostka města snahu o 
zajištění finančních prostředků za účelemkoupě 
nových stolů a židlí do nově zrekonstruovaného 
sálukulturníhodomu. 
Slavnostní otevření kulturního domu proběhne 
8. ledna 2007 a jeho opětovný provoz bude 
zahájen 12.ledna valnou hromadou SDH a 
1.kulturní akcí v novém roce 2007 bude koncert 
Evya Vaška, a to19.ledna od19hodin. 

Mgr. Iveta Zechová, starostka 

žlutá modrá 

Rekonstrukce kulturního domu v Horních Datyních 

Hodnotukrvenelzevyjádřit penězi.Ocenění pro 
bezpříspěvkovédárce je pouze vmorální rovině. 
Je to pocit zachránce života, uznání veřejnosti a 
vyznamenání Českého červeného kříže. Je naši 
milou povinností seznámit občany s tím, že další 
vratimovští občané byli Českým červeným 
křížemvyznamenáni. 
Paní Šárka Zlatou plaketou za 
40 bezpříspěvkových odběrů, pánové Daniel 

Cyril Libor 
Zlatým křížem 3.tř. za 80 bezpříspěvkových 
odběrů, pan Zdeněk Zlatým 
křížem za 120 bezpříspěvkových odběrů a pan 

bezpříspěvkových 
odběrů krve. Všem patří morální ocenění za 
hluboce lidský postoj, kterým přispěli k 
navrácení zdraví, či záchraně životů. 

LUKASIKOVÁ 

HRABEC, MATLÁK a LAJČOK 

TEICHMAN 

LUBOM ÍR MAJ ERNÍK ZLATÝM 
KŘÍŽEM 1.TŘ. ZA 160 

L.Poledníkováředitelka ÚOSČČK 

V měsíci říjnu jsme zaslali naší paní starostce 
petici za výstavbu chodníku podél ulice 
Václavovické s napojením ke stávajícímu 
chodníku na ulici Vratimovské v katastru obce 
Horní Datyně, kterou svými podpisy podpořilo 
108 občanů, kterých se tato záležitost dotýká 
nejvíce. Rád bych tedy všechny v této věci 
zainteresované seznámil s vyjádřením, které 
jsmeod paní starostky obdrželi. 
Paní starostka ve své odpovědi uznává stav v 
petici popsaný, jako odpovídající skutečnosti, 
který by se vybudováním chodníku výrazně 
zlepšil. Jelikož by se však jednalo o akci 
finančně velmi náročnou, jeví se jako optimální 
řešení, spojit výstavbu chodníku se zamýšlenou 
výstavbou kanalizace v této lokalitě, o jejímž 
termínunámslíbila včas informovat. 
Děkuji všem občanům, kteří petici svým 
podpisem podpořili i paní starostce za vstřícnost 
a zájemo řešení našeho problému. 

H.Daňaza petiční výbor 

PETICE 
ZA CHODNÍK V HOR.DATYNÍCH 

Volejbalová sezóna zdárně pokračuje 
pořádáním přátelských víkendových turnajů. V 
listopadu se konal turnaj smíšených družstev 
18.11., kterého se zúčastnilo 5 družstev. Stejný 
počet družstev přišel i na turnaj čertovský dne 
2.12. Pořadatelství se zhostil pan správce 
br.Brus. Všechny termíny turnajů jsou 
aktualizovány na našich webových stránkách 

. 
Na výlet do vánoční Prahy se v prvním 
prosincovém víkendu vydalo 10 sester sokolek, 
které navštívily kromě divadelních představení i 
židovské památky. Sokolskou gymnaestrádu v 
Ostravě sledovaly mladší žákyně s cvičitelkou 
ses.Šebestovou. 
Čertikiáda se letos konala 10.12. Cvičení s 
prolézačkami z nářadí si opět vyzkoušelo na 
čtyřicet dětí a spolu s rodiči zazpívaly Čertovi s 
Mikulášem a andělem. Po vydatné nadílce se 
slibem hodného chování po celý další rok se 
všichni rozešli do svých domovů. 

Častí návštěvníci sokolovny zaregistrovali, že 
proběhla výměna starých oken za plastová v 
nezvykle krátké době 14 dní. Za finanční pomoc 
patří dík naší nadřízené složce Sokolské župě 
Beskydské Jana Čapka. U příležitosti oslavy 
85.výročí založení naší župy převzaly 
zástupkyněnaší jednoty vBohumínědiplomyza 
pomocpři nácvikuna slet 2006. 
Volné hodiny v sokolovně jsou stále k dispozici 
bez přerušení provozu i o svátcích a prázdninách 
po domluvě sp.Brusovouna tel. 604 170712. 
Sokolský ples „ŠIBŘINKY 2007“ tentokrát již 
10.ročník se konají v pátek 2.2.2007. Téma 
sledujte na našich www a na plakátech ve 
vývěsních skříňkách. Vstupenky je možné 
objednávat u správců nebo u mě osobně na tel. 
602 724 228. Dětské maškarní minišibřinky 
budou v neděli 4.2.2007 a skotačení vypukne v 
16 hod. 

Martina Markovká hospodář 

www.sokolvratimov.xf.cz 

CO SE DĚJE V SOKOLE 

Občanské sdružení VSD ( 
pravidelněorganizuje pro našeděti letní tábory a 
víkendové pobyty. O víkendu 1.3.12. jsme 
pozvali děti na mikulášskou nadílku do Horní 
Lhoty. 21 dětí z Vratimova a blízkého okolí 
odjelo v pátek podvečer a ubytovalo se v místní 
turistické ubytovně. Večer přišel mezi nás 
Mikuláš a spolu s andělem a čertem nadělili 
dětem trochu sladkostí.Vsobotu jsme si vyšli na 
procházku, kde měly děti za úkol všímat si 
místního okolí, což se jim vyplatilo v 
odpoledních hrách. Večerní hraní potom 
zakončila diskotéka, spojená smaškarním rejem 
a zpíváním u kytary. Nedělní dopoledne pak 
uteklo při hrách v místní klubovně, no a po 
oběděužbyl odjezddomů. 
Občanské sdružení VSD už teď plánuje další 
víkendovou akci, a to u příležitosti pálení 
čarodějnic, a také už myslíme na náš již třináctý 
letní tábor, tentokrát ve Zlatých Horách. 
Podrobnosti o naši činnosti najdete na stránkách 
www.osvsd.cz, kde jsou i kontakty pro případné 
dotazy. 

Věnujeme se dětem) 

M.Čechpředseda sdružení 

Děti z kroužku „mladý chovatel“ děkují 
manželůmValdmannovým za darování králíčka 
pro náš kroužek. Velký dík patří i všem rodičům 
za pomoc při soutěži o nejlepší ptačí budku nebo 
krmítko a za finanční podporu pro rozvoj naší 
činnosti. 

Přejeme Vámhodně štěstí a zdraví vnovémroce 
2007. 
Děti z kroužku „mladý chovatel“ Dům dětí a 
mládežeVratimov. 

Kubíková Kláravedoucí kroužku 

Poděkování mladých chovatelů



Smyslem tohoto operačního plánu zimní údržby je 
zabezpečit jednotnou, plánovitou, organizační a 
technickou přípravu a výkon údržby místních 
komunikací v zimním období tak, aby byla 
zabezpečena v souladu s celospolečenskými 
potřebami a ekonomickými možnostmi správců 
komunikací, sjízdnost a schůdnost komunikací při 
dodržování zásad kvality ahospodárnosti. 
Po uplynutí zimního období nejpozději do 30.4. 
každého roku bude provedeno vyhodnocení zimní 
údržbyměstskýchkomunikací. 
Součástí operačního plánu je mapa udržované sítě 
místních komunikací, na nichž jsou označeny 

. Důležitost jednostlivých úseků 
místních komunikací je rozčleněna do čtyř skupin pro 
výkonúdržby. 
pořadí důležitosti je označenobarvou 

udržované úseky 

I. červenou 
II. modrou 
III. žlutou 

barevně 
neoznačují. 

v těchto lhůtách: 
I. 4 hodin 
II. 12 hodin 
III. 
nejpozději však do 24 hodin (v př ípaděmimořádné 
kalamity do 48hodin). 

jen na důležitých místech 
u l.Úzká 

ul. Strmá 
ul.U Stadionu 

ul.Na Vyhlídce ul. Na 
Př íčnici ul.Kar la 
Košťála ul.Ve Str ži 

Soupis stanovišť mechanizmů se jmény posádek, 
jejich bydliště a telefonní spojení: 

Traktor 7211 

Tr a k t o r 80111 

Traktor 12011 

Tr aktor MT 0850 

Organizace směn a jejich vedení 

Šíře plužení u městských chodníků a chodníků v 
H.Datyni bude 1250mm 

I.pořadí důležitosti ve lhůtě do4 hodin 
Vratimov 

Horní Datyně  

II.pořadí důležitosti ve lhůtě 12 hodin 
Vratimov 

Horní Datyně  

III.pořadí důležitosti po ošetř ení I. a II. pořadí, 
nejpozději však do 24 hodin 
(vpř ípaděmimořádné kalamity do48 hodin) 
Vratimov  

Horní Datyně  

pořadí důležitosti je označenobarvou 
pořadí důležitosti je označenobarvou 

IV. zahrnuje neudržované úseky, které se 

Obec zajišťuje sjízdnost místních komunikací I. až 
III.třídy 
pořadí důležitosti do 
pořadí důležitosti do 
pořadí důležitosti po ošetření I. a II.pořadí, 

Seznam silnic a místních komunikací, kde se provádí 
posyp : 

 před vjezdem na ul.Datyňskou a 
ul.Popineckou,  k ul. U Mateřské školy, 

 před vjezdem na ul.Datyňskou a 
ul.Popineckou,  po celé délce, 

 úsek od ul.Popinecké až k ul.Polní, 
 stoupání, . 

Na všech přechodech pro chodce, na zastávkách 
městské hromadné dopravy  a mostech. Jinak dle 
situace, stavu a povaze jednotlivých místních 
komunikací. 

Mechanizmy pro zimní údržbu mají stanoviště v 
areálu VStel.č. 596 732 045 nebo 602 782 113. Níže 
uvedení pracovníci jsou zodpovědní za sjízdnost 
přidělených komunikací. 

zajišťuje Vratimov, vč. firem na území 
Vratimova 

 z a j i š ť u j e Ho rn í D a ty ně 

zajišťuje Vratimovské zadky, Zaryje a 
oblast od "Nimroda", levá a pravá strana ul.Frýdecké 
po Datyňskou, Na Podlesí, Velčovského, MG ODRA 
GAS, Ferram 

Vlastní pluhování se zahajuje tak, aby vrstva sněhu 
nepřesáhla výšku 6 cm, zahájení prací na odstraňování 
sněhové pokrývky začne do 60 minut. Organizaci 
směn a jejich vedení řídí ředitel Vratimovských služeb 
 J.Vavrečka, tel.č. 596 732 045 a 602 782 113. 
Kontrolu stavu sjízdnosti komunikací provádí 
pracovník Vratimovských služeb P.Kus, jenž má tuto 
činnost v pracovní náplni. Zároveň vede deník zimní 
údržby. 

Závady ve schůdnosti chodníků přilehlých k 
nemovitosti, které se nachází v zastavěném území a 
hraničí se silnicí nebomístní komunikací, jsou povinni 
bez průtahu odstraňovat vlastníci, správci nebo 
uživatelé nemovitosti, pokud tyto závady vznikly 
znečištěním, náledím nebo sněhem. Dále viz OZV 
č.13/2002, zákon o pozemních komunikacích a 
vyhláška ministerstva dopravy a spojů. V případě, že 
majitel nemovitosti, ke které patří chodník není 
schopen tento řádně udržovat, má možnost uzavřít s 
Vratimovskými službami smlouvu, které budou tuto 
lokalitu udržovat za poplatek. Cena dohodou dle 
Zákona č.526/1990 Sb.. Toto ustanovení se týká také 

organizací, obchodů, restaurací apod. na katastrálním 
území Vratimova a Horní Datyně. V případě náledí 
bude jednorázově použita jako posypový materiál sůl, 
a to na zastávkách městské hromadné dopravy, na 
přechodech pro chodce a na nebezpečnýchmístech. 

 
(R.ŠebestaOdboje 388/13, Vratimov, 

P.KusKHájence 155/13, Vratimov) 

(Ing.M.SvačinaOkružní 579, Vratimov, P.Kus 
KHájence 155/13,Vratimov) 

(P.AdamecNa Kůtách 305, Řepiště, 
P.BrumlaRakovecká 14, Vratimov) 

(P.LipovýStrmá 598/10, 
Vratimov, I.StrkáčRadniční.nám.821/8,Vratimov) 

ul.Břízková, Frýdecká (od křižovatky s 
ul.Buničitou směremkekostelu), J.Žemly, 
K Sokolovně, Na Hermaně, Na Vyhlídce, Nádražní, 
Popinecká,Radniční nám.,Strmá,UMateřské školy, 
U Společenského domu, U Stadionu, Úzká, Na 
Příčnici, Na Podlesí (v úseku od křižovatky s ul.Na 
Příčnici po křižovatku s ul.KHájence) 

ul.J.Tomise, K Hájence, Rakovecká, 
Ve Strži,UŠkoly,Vilová 

 ul.Adámkova,Družstevní,Husova, 
K Závorám, K.Velčovského, Krátká, Křivá, 
Mojžíškova, Mourová, Na Podlesí (v úseku od 
křižovatky s ul.Popineckou po křižovatku s ul.Na 
Příčnici), Na Popinci, Na Stezce, Na Slezance, Na 
Spojce, Na Zadkách, Nová, Obvodová, Odboje, 
Okružní, Osadnická, Ovocná, Pod Kovárnou, Polní, 
Rodinná, Řadová, Sokolská, Sumínova, Školní, 
U Hráze, U Jeslí, U Padolu, U Rozvodny, U Trati, 
Výletní, Zahradní, Zaryjská, Selská (v úseku od 
křižovatkys ul.Frýdeckoupo důmč.1018) 

ul.Emana Slívy, Karla Košťála, 
Konečná, Lipová, Pomezní, Spojovací, Višňová, 
Leopolda Fajkuse, Přespolní 

ul. Horní, Hřbitovní, Okrajová, Říční, 
Selská (v úseku od křižovatky s ul. Na Příčnici po dům 
č. 1018), Sezónní, Střední, Tovární,UBřezinek, 
U Lesíka, U Lípy, U Nového Lesa, U Potůčku, U Staré 
školy,U Strouhy,Vodárenská 

Na Hranici, Na Kopci, Na Olejní, Na 
Pasekách, Na Roli, Na Rozmezí, Nad Točnou, Potoční, 
VDůlkách,VLoukách,VÚdolí, Za Kolibou. 

J.Vavrečkajednatel společnosti 

OPERAČNÍ PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY místních komunikací ve Vratimově 
a Horní Datyni pro rok 2006/2007 

za vedení DDMVratimov Hana Nevrlá, ředitelka 

Pracovníci Domu dětí a mládeže Vratimov přejí všem dětem a jejich rodičům 

Děkujeme všem za jejich přízeň a projevenou důvěru. 
Děkujeme našim milým sponzorům za jejich štědré příspěvky, 
kterými nám pomáhají vytvořit pro děti a mládež kvalitní naplnění 
volného času a přispět tak na primární prevenci 
sociálně patologických jevů. 

hodně štěstí v novém roce, hodně úspěchů a hodně příjemných chvil strávených 
mezi přáteli u nás na „domečku“. 

Dospělí: 

Časové pořadí : 

muž  muž 
smíšené páry 

09,00 09,15 prezence smíšené páry 
09,30 zahájení kategorie smíšené páry 
11,00  11,15 prezence muži 
11,30 zahájení kategorie muži 
12,00 hod. předpokládané ukončení kategorie 

smíšené páryvyhlášení výsledků 
18,00 předpokládané ukončení kat.muži vyhlášení výsledků 

Startovné : Dospělí 100, Kč/osobu 
( včetně teplého jídla) 

Kontakt : Marcela Grácová 
DDM Vratimov tel.č. 596 732 333 
596 733 988, 739 201 077 
m.gracova@ddmvratimov.cz 
www.ddmvratimov.czvvvv 

JARNÍ PRÁZDNINY 
tur istická základna BOLATICE 

POBYT RODIČŮ S DĚTMI 
Chorvatsko OMIŠ  KEMP GALEP 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 
CHORVATSKO  OMIŠ  KEMP GALEP 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR VIŠŇOVKA 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 
BOJANOVICE u Znojma 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 
LUKAVEC u Fulneku 

(pro děti 6  10 let) 

22.6. 4.7. 2007 

( pro děti 714 let) 

2.7.15.7. 2007 

(pro děti 6  10 let) 
9.7. 13.7. 2007 

(pro děti 6  10 let) 
5.8. 10.8. 2007 

(pro děti 6  15 let) 

6.8. 18.8. 2007 

(pro děti 8  15 let) 

10.8. 24.8. 2007 

19.2. (pondělí) 22.2. (čtvrtek) 2007 
informační schůzka 17.1. (středa) 2007 v 17.30 hod klubovna č. 3 

informační schůzka 22.1. (pondělí) 2007 v 17.00 hod sál DDM 
 projekce z minulých pobytů 

hlavní vedoucí: Petr Macura 
informační schůzka 22.1. (pondělí) 2007 v 17.00 hod sál DDM 
 projekce z minulých pobytů 

hlavní vedoucí: Renáta Míčková 

hlavní vedoucí: Katka Zonová 

 ubytování v chatkách,hlavní vedoucí: Renáta Pospíšilová 

 ubytování ve stanech, hlavní vedoucí: Petr Sochací 

V lednu 2007 začíná II.pololetí šk.roku. 
Máte možnost se přihlásit ! 

NABÍDKA KROUŽKŮ www.ddmvratimov.cz 

4



KULTURNÍ STŘEDISKO 
5 

Chcete naživo slyšet 
skladby Bílá orchidej, 
Růže řeknou víc nebo 
Akropolis adieu ? Zveme 
Vás na setkání s Evou a 
Vaškem v Kulturním domě 
vHorních Datyních 

Vstupenky si zajistěte již 
dnes! Číslované stoly, 
občerstvení, taneční 
parket 

19.ledna 
od 19 do 22 hod. 

vstupné 130, Kč 

Jejich hudba oslovuje několik generací 

na jevišti Kina Hvězda 
ve Vratimově. 

V podání umělců 
Janáčkovy konzervatoře 

v Ostravě. 
Vstupné 40 Kč. 

Koncerty doplňuje 
poutavý výklad 

Doc.PhDr.Ivana Měrky 
Nenechte si ujít nový pohled 
na skladatele a uvedená díla 

vstupné 50 Kč 

S kouzelníkem 
do pohádkové říše 
za novou pohádkou 

o Sněhurce 

vstupné 45,Kč 

kinosál Hvězda ve Vratimově 

9.1. 

9.1.2.2. 

13.1. 

27.1. 

2.2. 

4.2.  

v 18 hodin  divadelní představení Alfréd UhryŘidič slečny 
Daisykinosál Hvězda,Vratimov 

výstava Exlibris regionálního umělce Jožky Barucha, ze 
sbírky Ing.J.Margecína ( 

 knihovna Řepiště 
 

turnaj v BADMINTONU, tělocvična Sokolovny Vratimov, 
9,00 prezence smíšené páry, 11,00 prezence muži, startovné 100,Kč 
(včetně teplého jídla) 
 

AUTOMOBILOVÝ ZÁVOD, autíčka na ovládání, sál 
DDM, přihlášky a informace v kanc. DDM 
 

Šibřinky  sokolovna Vratimov 
 

Minišibřinky  maškarní ples pro děti  sokolovna Vratimov 
 

pořádá Těšínské divadlo 

vždy v úterý od 10 do 12 a od 13 do 17hod. a v 
pátek od 9 do 12 a od 13 do 15,30hod.) 
pořádá Místní knihovna Řepiště 

pořádá DDMVratimov 

pořádá DDMVratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

spolků a organizací města 

ˇ 
Dne 24.ledna 2007 uplynou 2 roky od úmrtí 

mé milované maminky paní 

Vzpomíná a nikdy nezapomene 
dcera Marcela s rodinou 

Nové cykly kurzů KS Vratimov 

Mažoretky Lvíčata Vratimov 
hledají posily ! Dívky od 5 do 14 l et 
každé pondělí od 16 do 18 hod. 
v kavárně Spol. domu, kurzovné: 450,/12 lekcí 

 zahájení: 10.1. v 17 hod.,  kurzovné: 400,Kč/10 lekcí 

 zahájení: 10.1. v 18,00 a 19,00 
v kavárně Spol. domu, kurzovné: 450,Kč/15 lekcí 

 zahájení: 16.1. v 18 hod. – salonek Spol.domu 
 kurzovné: 680,Kč/15 lekcí 

Jóga pro středně pokročilé 

Kalanetika s Bárou 

Cvičení s velkými míči 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY V KANCELÁŘI KS VRATIMOV 
tel.595 700 752, www.ksvratimov.eu



Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů 

� 

� 

pronájem kluboven, salonků, kavárny 
za velmi výhodné ceny 
záznamy na videokazety 
ze společenských a kulturních akcí 

O konkrétních cenách se informujte 
v kanceláři Kulturního střediska ve Vratimově 

tel. 595 700 7504 

�  zpracování reklamy pro firmy i jednotlivce, 
soukromou inzerci ve Vratimovských novinách 
i Vratimovské televizi 

program : 

2., 8., 15., 22., 29.1.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
19.1.  karneval ZŠ Datyňská ul.  kavárna 
20.1.  ples ZŠ Datyňská ul. kavárna 
23.1.  prodej  vestibul kavárny 
25.1.  předváděcí akce  9  13 hod. salonek 
25.1.  výroční schůze KD Vratimov  kavárna 
27.1.  ples ZŠ nám.TGM  kavárna 
28.1.  karneval ZŠ nám.TGM  kavárna 

angličtina 1.roč. 
2.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

jóga 
kalanetika 

mažoretky 
cvičení s míči 
cvičení seniorů 

němčina 3.roč. 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 středa 
 středa 
 středa 

 pondělí 
 úterý 
 pondělí 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
15,45 
17,00 
18,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
salonek 
kavárna 
kavárna 
kavárna 
salonek 
salonek 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 

ˇ 
ˇ 

připravujeme: 

16.1. v 19 hod.  TÓNY POD OPONOU 

19.1.  EVA A VAŠEK 

21.1. v 10 hod.  POZDRAV OD RUMBURAKA 

koncert vážné hudby ve spolupráci s umělci z Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě 
 

 slavné duo přijíždí za Vámi! 
číslované stoly, občerstvení, taneční parket 

s kouzelníkem do pohádkové říše za novou pohádkou o Sněhurce 

Kinosál Hvězda , vstupné 50 Kč 

 Kulturní dům Horní Datyně, vstupné 130 Kč 

 Kinosál Hvězda, vstupné 45 Kč 

od 19 do 22 hod. 

18.2. v 10 hod.  O KUCHAŘCE APOLENCE 
 Kinosál Hvězda, vstupné 40 Kč 

pokračování od 2.týdne v lednu 2007 

Akce v Horní Datyni: 
8.1. v 16,00  slavnostní otevření KD 
12.1. v 16,30  Valná hromada SDH 
13.1. v 18,00  ples TJ H.Datyně 
15.1. od 8 do 17  MěÚ Vratimov  výběr poplatků za popelnice 
16.1. v 18,00  výbor zahrádkářů  schůze 
17.1. od 8 do 17 MěÚ  výber poplatků za popelnice 
19.1. v 19,00 Eva a Vašek  koncert 
20.1. v 18,00 ples Mysliveckého sdružení Trojačka 
27.1. v 18,00 ples SDH 

12 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

leden 2007 
tel.: 595 700 757, 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

3.4.1. v 18,00 hodin  komedie 
ČR / 97´/ vstupné 60, Kč/ přístupný 

GRANDHOTEL 

5.6.1. v 18,00 hodin  tragikomedie 
ČR/ 110´/ vstupné 65, Kč/nepřístupný 

KRÁSKA V NESNÁZÍCH 

10.11.1. v 18,00 hodin  drama 
ČR/81´/vstupné 60,Kč/ nevhodný do 12 let 

MARTA 

17.18.1. v 18,00 hodin  animovaná komedie 
VB/86´/vstupné 65, Kč/přístupný 

SPLÁCHNUTEJ 

12.13.1. v 18,00 hodin  k 
USA/129´/vstupné 60, Kč/ nevhodný do 12 let 

omedie 

ĎÁBEL NOSÍ PRADU 

19.20.1. v 18,00 hodin  komedie 
USA/108´/vstupné 60,Kč/ přístupný 

HAPPY FEET 

Lidi jsou jako mraky. Nová komedie Davida 
Ondříčka s Markem Taclíkem a Klárou Issovou. 

Film Jana Hřebejka a Petra Jarchovského o sexu, 
penězích a dobrém člověku s Annou Geislerovou. 

Drama o lásce, životě, smrti, vůli přežít a 
porozumění s Petrou Špalkovou v hl. roli. 

Džob, pro který by miliony lidí zabíjely. 
V hlavní roli Meryl Streep. 

Někdo skončí tam dole! Komedie pro celou 
rodinu v českém znění. 

Animovaný film plný zpívajících tučňáků 
a jednoho tanečníka. Český dabing. 

24.25.1. v 18,00 hodin  komedie 
Francie/78´/vstupné 60,Kč/ přístupný 

ASTERIX A VIKINGOVÉ 
Přijďte a uvidíte, jak Asterix a Obelix udělali 
ze Zničehonixe pravého muže. Český dabing. 

10.11.1. v 18,00 hodin  drama 
ČR/81´/vstupné 60,Kč/ nevhodný do 12 let 

MARTA 

26.27.1. v 18,00 hodin  horor, fantasy 
VB/109´/vstupné 60,Kč/ nepřístupný 

POTOMCI LIDÍ 
Poslední živý ať zhasne světlo. Hrají: Clive Owen, 

Michael Caine, Julianne Moore. 

31.1.1.2. v 18,00 hodin  rodinná komedie 
USA102´/vstupné 60,Kč/ přístupný 

MALÁ MISS SUNSHINE 
I cesta může být cíl. Taková normální rodinka 

v americké komedi.



Černé skládky..................................str.2 

výtisk vychází 1.2.2007 / 2 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Obecní byty..................................... str.2 

Zápis do dětí do ZŠ.........................str.2 

Daň v roce2007 

Daň znemovitostí 

Daň zpříjmu fyzických osob 

budou dne 28.2.2007 v době od 8 do 17 
hodin v prostorách MěÚ Vratimov 
přítomni pracovníci finančního úřadu s 
cílem pomoci obyvatelům  daňovým 
sub j ek t ům s podán ím daňového 
přiznání. 

V průběhu minulého roku došlo v důsledku 
úpravy zákona o územních finančních orgánech 
ke změně místní příslušnosti osob s bydlištěm 
nebo sídlem na území Města Vratimova na 
Finanční úřadOstrava I. Současný správce daně, 
který sídlí v centru Ostravy (MHD č.21, 
zast.Hotel Palace) informuje o některých 
daňovýchpovinnostechv roce 2007. 

Pokud v průběhu uplynulého roku došlo ke 
změně okolností rozhodných pro vyměření daně 
(kolaudace stavby, zápis do KN koupené 
nemovitosti,...) je poplatník povinen podat do 
31.1.2007 daňové přiznání na rok 2007. Daň je 
splatná najednou nejpozději do 31.5.2007, 
nepřesáhneli roční daňznemovitostí částku 
5 000 Kč. Nad tuto částku je daň splatná ve dvou 
stejných splátkách, a to nejpozději do 31.5. a do 
30.11.2007. Daň lze zaplatit daňovou složenkou 
(osvobozeno od poštovního poplatku), které 
budou podobně jako v předchozích letech 
doručeny před termínem splatnosti. Dále lze daň 
uhradit prostřednictvím bankovního příkazu z 
bankovního účtu, případně v hotovosti na 
pokladně finančníhoúřadu. 

V rámci projektu České daňové správy  

aktivního přístupu k veřejnosti a na základě 
dohody představitelů města s finančním úřadem 

Samozřejmě obdobné informace poskytnou 
pracovníci při osobním nebo telefonickém 
kontaktu na úřadě. Vzhledem k tomu, že 
31.3.2007 připadá na sobotu je 

Ve stejném termínu je daň splatná. 
Potřebné tiskopisy možno vyzvednout ve 
vestibulech MěÚ ve 2. a 3. poschodí. Daňová 
přiznání lze podat i elektronicky  bližší 
informace lze nalézt na webových stránkách 
http://cds.mfcr.cz nebo http://www.mfcr.cz 
Finanční úřad Ostrava I, Jurečkova 2, 700 39 
MoravskáOstrava, tel. 596 150 111 

Úřední hodiny: PO,ST 8,00  17,00hod. 
Podatelna: PO,ST 8,00  17,00hod. 

ÚT,ČT 8,00  15,00 hod. 
PÁ 8,00  15,00 hod. 

posledním 
dnem pro podání daňového př iznání pondělí 
2.4.2007.

Ing.B.Kadlubiec,řed.fin.úřadu Ostrava 1 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Rada města Vratimova zasedala 19.1.2007 
a projednávala : 

!

!

!

!

!
!
!

!

! 

informaci o finančních kontrolách za 
II.pololetí roku2006 
plán finančních kontrol na I.pololetí roku 
2007 
plán činnosti komisí na I.pololetí roku 
2007 
přechod DDM ve Vratimově na 
příspěvkovou organizaci 
smlouvu ozřízení věcnéhobřemene 
ukončení pronájmunebytovýchprostor 
pravidla poskytování pečovatelské služby 
městaVratimova 
výši úhrad za poskytování pečovatelské 
službyměstaVratimova 
změna úředních hodin České pošty, 
pobočkyVratimov 

Všechny srdečně zveme na zasedání 
Zastupitelstva města Vratimova, které se bude 
konat dne 26.2.2007 v 15,00 hodin v zasedací 
místnosti č.17na MěÚVratimov. 

I.Kičmermístostarosta 

V důsledku změny okresní příslušnosti města 
Vratimova a Horních Datyň k okresu Ostrava, 
dochází ke změně příslušnosti okresní správy 
sociálního zabezpečení. 
Od 1.1.2007 vyřizuje všechny záležitosti ve 
vztahu ke správě sociálního zabezpečení 
(provádění důchodového a nemocenského 
pojištění) pro občany Vratimova a Horních 
Datyň: 
Okresní správa sociálního zabezpečení 
Ostrava, Zelená 3158/34a, 702 00Ostrava 
Kontakt: 596662111  ústředna 

I.Kičmermístostarosta 

Vpředchozímvydání VN jsme vás informovali o 
nutné výměně občanských průkazů, poněvadž 
Vratimov s účinností od 1.1.2007 přísluší k 
okresu Ostrava. Občané by si měli podat žádost 
o nový OP nejpozději do 31.3.2007. Bohužel se 
jedná o nárazovou akci, kdy bude muset žádost 
na MěÚ podat velký počet občanů. Abychom 
alespoň vmožné míře omezili velké čekací lhůty 
při podání, budou občané v tomto termínu do 
31.3. mít možnost žádosti podat i vneúřední dny, 
a tonásledovně: 
pondělí a středa 8,00  11,30 12,30  17,00hod. 
úterýa čtvrtek 8,00  11,30 12,30  14,30hod. 
pátek 8,00  11,30hod. 
Občanské průkazy budou vyřizovat naše 
úřednice ve 2.posch. kancelář č.8 a ve 3.posch. 
 kancelář č.22. 

Ing.Mičulková  tajemnice 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, že ve dnech 12.14.února 2007 bude z důvodu školení 
stavební úřad Městského úřadu ve Vratimově uzavřen. 

Ing.Pavlovská  Va ŽP 

Stavba přípojek inženýrských sítí 

stavbu rodinného domu 

Stavební úpravy, 

(voda, 
elektřina,plyn, kanalizace)  zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  stavební zákon), pak 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 
Jeli přípojka delší než 50 m (§ 104 odst. 2 
písm.h), pak podléhá režimu ohlášení. Obě 
varianty přípojek však vyžadují projednání 
v územním řízení, jehož výsledkem bude 
územní rozhodnutí, popřípadě, za 
předpokladu splnění určitých podmínek, 
územnísouhlas. 
Pro do 150m 
zastavěné plochy, s jedním podzemním 
podlažím do hloubky 3m a nejvýše dvěma 
nadzemními podlažími a podkrovímpostačí 
ohlášení (§ 104 odst.2)a). Pokud taková 
stavba bude v souladu s obecnými 
požadavky na výstavbu, s územně 
plánovací informací, bude umísťována v 
zastavěném území nebo zastavitelné 
ploše, poměry v území se podstatně 
nezmění a nevyvolá nové nároky na 
dopravní a technickou infrastrukturu, pak 
pro ni nebude třeba ani vydávat územní 

rozhodnutí nebo územní souhlas. 
Vzhledem k tomu, že stavebníci většinou 
realizují spolu s rodinným domem i jiné 
stavby nutné pro existenci a užívání 
r od inného domu, např . p ř ípo jky 
inženýrských sítí, žumpu, garáž, zpevněné 
plochy apod., tak posouzení každé žádosti 
bude individuální a způsob projednání se 
budeodvíjet od celéhokomplexustaveb. 

 kterými se nezasahuje do nosných 
konstrukcí, nemění se vzhled stavby ani 
způsob užívání, nevyžadující posouzení 
vlivů na životní prostředí a jejichž 
provedením nemůže být negativně 
ovlivněna požární bezpečnost (§ 103 
odst.1) písm. h), nevyžadují stavební 
povoleníani ohlášení 
 pro změny v užívání části stavby, kterými 
se nezasahuje do nosných konstrukcí 
stavby, nemění se její vzhled a nevyžadují 
posouzení vlivu na životní prostředí (§ 104 
odst.2) písm.n), vyžadují ohlášení. 

2 

MěÚ Vratimovodbor Va Žp 

pokračování z lednového čísla VN ´



2 

Odbor investic a údržby obecního majetku 
MěÚ Vratimov sděluje všem žadatelům o 
pronájem obecního bytu, že "Pravidla pro 
přidělování obecních bytů", které jsou v 
majetku Města Vratimova, schválena 
Radou města Vratimova dne 4.9.2001, č.j. 
52.5.9., byla doplněna (RM dne 27.5.2003, 
č.j.1.5.14) o vyřazování neaktualizovaných 
žádostí podvou létechod její aktualizace. 

V případě, že se tak nestane, bude po dvou 
letech, po předchozím projednání v 
sociální, zdravotní a bytové komisi, žádost 
vyřazena. O vyřazení bude žadatel 
informován. 

Žadatel je povinen osobně nebo 
písemně potvrdit trvání své žádosti 
každoročně na počátku kalendářního 
roku, nejpozději však do 31.3. přísl.roku. 

P.Fiedorová 
odbor investic a údržby obecního majetku 

Orgán ochrany ovzduš í upozo rňuje 
provozovatele malých zdrojů znečištění na 
oznamovací povinnost o provozu těchto zdrojů 
dle zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů. Oznamovací 
povinnost se vztahuje jen na podnikatele, kteří 
využívají malý zdroj znečištění při své 
podnikatelské činnosti, a to jen o jmenovitém 
tepelném výkonu 50kW až 0,2 MW. Netýká se 
malých spalovacích zdrojů s nulovou sazbou (tj. 
zdroje používající jako paliva koks, dřevo, 
zemní plyn, elektřinu, topný olej s obsahem síry 
do 0,1%). Tiskopisy na oznámení si je možno 
vyzvednout na MěÚ ve  Vratimově, odboru 
výstavby a životního prostředí, 2.patro, dv.č.8a 
n e b o n a i n t e r n e t o v ý ch s t r á n k á c h 
www.vratimov.cz. Termín pro odevzdání 
oznámení MěÚ ve Vratimově, odboru výstavby 
a životního prostředí je nejpozději do 15.února 
2007. Dále připomínáme povinnost zajišťovat 

prostřednictvím oprávněné osoby měření 
účinnosti spalování, měření množství 
vypouštěných látek a kontrolu stavu 
spalinových cest. Tato povinnost měření se 
vztahuje na podnikatele, kteří malý spalovací 
zdroj využívají výhradně při podnikatelské 
činnosti a spalují tuhá paliva ve zdroji od 
jmenovitého výkonu 15 kW a spalují plynná 
nebo kapalná paliva ve zdroji od jmenovitého 
tepelného výkonu 11 kW. Toto měření je nutno 
provádět nejméně 1x za dva roky a odstraňovat 
zjištěné závady. Výsledek měření musí být 
předložen MěÚ ve Vratimově, odboru VaŽp. 

V případě nedoložení 
měření může být provozovatel sankciován dle § 
40zákona oochraněovzduší. 

Upozorňujeme, že přestože první měření 
mělo být podle zákona provedeno do 
1.6.2004, řada podnikatelů jeho výsledky 
stále nepředložila. 

RNDr.I.Hranickáodbor VaŽp 

Odbor výstavby a životního prostředí apeluje 
opakovaně na všechny občany, aby nebyli 
lhostejní ke svému okolí, ve kterém žijí. Po 
novém roce se v okolí kontejnerů a popelnic 
začaly na mnoha místech hromadit černé 
skládky. Jednalo se většinou o větší odpad, který 
se nevešel do kontejnerů a hlavně tam ani 
nepatří  kusy starého nábytku, dveře, desky 
apod.. Pokud někdo renovuje byt, musí si na 
vlastní náklady zařídit odvoz starého nábytku a 
dalšího odpadu. Nebo využít velkoobjemového 
sběru, kterýmměsto vychází vstříc občanůma je 
uskutečňován ve dvou termínech, na jaře a na 
podzim. Černé skládky hyzdí okolí a jejich úklid 
a odstranění stojí nemalé peníze, které byse daly 
využít k jiným účelům, např, k opravě cest a 
chodníků. Není přece možné, aby slušní občané 

dopláceli na nepořádeka bezohlednost několika 
jedinců. Dále upozorňujeme na lokalitu za 
hřbitovem na konci ul.Frýdecké. V těchto 
místech se také často v minulých letech 
hromadila černá skládka. Přesto, že se jedná již 
o katastr Ostravy, bylo zjištěno, že černou 
skládku občas "přiživují" i občané města 
Vratimova. Městský obvod Slezská Ostrava 
černou skládku odklidil a zvýšil ostrahu v této 
oblasti, aby nedocházelo  k opakovanému 
hromadění odpadu a vytváření černé skládky. 
Připomínáme proto, že vytvářením černých 
skládek je porušen zákon č.185/2001 Sb., o 
odpadech a obec má možnost při porušení 
tohoto zákona přistoupit vůči provinilcům k 
sankcím. 

RNDr.I.Hranickáodbor Va Žp 

ČERNÉ SKLÁDKY 

2.2. POLOLETNÍ PRÁZDNINY 

2.2. ŠIBŘINKY 

3.2.  KARNEVAL 

4.2.  KARNEVAL 

4.2.  MINIŠIBŘINKY 

13.2.  divadelní představení 

23.2.  
schůze Svazu tělesně postižených 

5.3.  od 18 hod. VALNÁ HROMADA TJ 

19.22.2. PRÁZDNINOVÝ POBYT 

 krytý 
bazén FrýdekMístek,cena 90,Kč, 
přihlášky v kanceláři DDM Vratimov 

 sokolovna Vratimov 
 

pro děti od 2 let, sál 
DDM od 15,00 hod., dobrovolné vstupné, 
vstup v masce není podmínkou 

pro děti od 2 let, sál 
DDM od 16,00 hod.,dobrovolné vstupné, 
vstup v masce není podmínkou 

 maškarní ples pro 
děti  sokolovna Vratimov 
 

v 18 hodin  
Frederico Garcia Lorca PLAŇKA 
(YERMA) kinosál Hvězda,Vratimov 

ve 14 hodin hodnotící členská 

v DDM Vratimov 

Sokol Vratimov 

 
Bolatice u Opavy, cena 950,Kč přihlášky 
v kanceláři DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

pořádá Těšínské divadlo 

 pořádá Svaz tělesně postižených 
Vratimov 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

pořádá DDM Vratimov 

13.2. 2.3.  
Současní čeští ilustrátoři knih pro děti 
a mládež"  

27.2. v 17,30 hodin vzpomínková 
beseda 

putovní výstava s názvem 
„ 

jedná se o originály z tvorby 
našich předních ilustrátorů ( 

 

s Janem Kukuczkou o básníkovi 
Bohumilu Pavlokovi 
 

úterý od 1012 
a od 1317 hod. a v pátek od 912 a od 13 
15,30 hod.) 
pořádá Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

pořádá Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

Obec výkon správy  
Obec s rozšířenou působností (obec III) 
 
Obec s pověřeným Obecním úřadem (obec II 
 
Matriční úřad  
Stavební úřad  
Dávky st.,soc.podpory kontaktní místo 
 
Živnostenský úřad  
Finanční úřad  
Úřad práce  
Policie ČR obvodní oddělení  
Katastrální úřad  
Hygienická správa  
Okresní soud  
Česká správa sociálního zabezpečení 
 

Živnostenský úřad  

Sběrné místo pro občanské průkazy 

Vyhotovení občanských průkazů a evidence 
obyvatel  

Vyřizování cestovních dokladů  

Vyřizování řidičských průkazů, evidence 
silničních vozidel, technické průkazy,přestupky 
v silničním provozu, apod. 

Finanční úřad Ostrava 1  

Katastrální úřad  

Okresní správa soc. zabezpečení (důchody) 
Ostrava  
Pozemkový fond ČR,územní pracoviště 
Ostrava 

VRATIMOV 

OSTRAVA 

VRATIMOV 
VRATIMOV 
VRATIMOV 

OSTRAVAVÍTKOVICE 
OSTRAVA 

OSTRAVA 
OSTRAVAVÍTKOVICE 

VRATIMOV 
OSTRAVA 
FRÝDEKMÍSTEK 

FRÝDEKMÍSTEK 

OSTRAVA 

Prokešovo náměstí 8, 
Ostrava 

 MěÚ , Frýdecká 853, Vratimov 

Gorkého 2, Ostrava (naproti 
Hot.domu Jindřich) 

Gorkého 2, 
Ostrava (naproti Hot.domu Jindřich) 

Odbor dopravy, 
30.dubna 35, Ostrava 1 (odbor dopravně 
správních činností) 

Jurečkova 2, 
Moravská Ostrava 

Vítkovická 2, 702 00 Ostrava 
(naproti ÚANu) 

Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava 

 Havlíčkovo nábřeží 38, 
702 00 Ostrava 2 

Kontaktní adresy: 

ZŠ Vratimov, nám.TGM  9.2.2007 od 14,00 do 18,00 hod. 
ZŠ Vratimov, Datyňská ul.  9.2.2007 od 14,00 do 17,30 hod. 
ZŠ HORNÍ DATYNĚ  9.2.2007 od 14,00 do 17,30 hod. 

Nutno s sebou vzít občanský průkaz rodičů a rodný list dítěte



KULTURNÍ STŘEDISKO 
3 

na jevišti Kina Hvězda 
ve Vratimově. 

V podání umělců 
Janáčkovy konzervatoře 

v Ostravě. 
Koncerty doplňuje 

poutavý výklad 
Doc.PhDr.Ivana Měrky 

Nenechte si ujít nový pohled 
na skladatele a uvedená díla 

vstupné 50 Kč 

ˇ 

18.únor 
v 10 hod. 

kinosál Hvězda 

divadelní pohádka pro děti 
v podání herců ostravského 

divadélka ÚSMĚV 

vstupné 40 Kč 

předprodej v KS, počt 717, pá 714 

Kdo v srdci žije, je stále s námi 
Dne 23.února 2007 vzpomeneme 
nedožitých 42. narozenin naší milované dcery 

Dne 10.června uplyne 14 let od její násilné smrti 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. Rodiče 

Ta bolest v srdci stále bolí a nikdy se nezahojí 
Dne 8.února 2007 vzpomínáme 1.výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka 

pana 

Vzpomínají manželka a děti s rodinami 

14.února uplyne 10 let od úmrtí našeho drahého 
manžela, tatínka, tchána, dědečka a pradědečka 

pana 

S úctou a láskou vzpomínají manželka Jindra 
a dcery s rodinami 

Dne 5.prosince 2007 přibyl nový 
občánek ve Vratimově. Stala se jím 
Magdalénka Macejíková. 

z Vratimova 

Městská 
knihovna 
V R A T I M O V 

V roce 2006 navštívilo knihovnu 8 .784 uživatelů. Vypůjčeno bylo 
36.216 knih a časopisů. V knihovně je evidováno 1.089 čtenářů a 
dalším 30 půjčují rodinní příslušníci. Poprvé se do knihovny 
přihlásilo 106 čtenářů a z nich bylo 43 dětí. Pro žáky vratimovských 
škol jsme připravily celkem 72 besed a knihovnických lekcí, 
výtvarnou aznalostní soutěž. Zapojili jsmese domezinárodní akce 
Noc s Andersenem a pasování druháků na Rytíře řádu 
čtenářského. V naší „galerii“ v chodbičce knihovny se návštěvníci 
seznamují s tvorbou předních českých ilustrátorů a spisovatelů, 
mohou obdivovat dětské výtvarné práce, ale také se podívat do 
krásných sálů Národní knihovny. S řadou akcí počítáme i v 
letošním roce. K těm připravovaným v nejbližší době patří „Noc s 
Andersenem“. 

Městská knihovna VRATIMOVzve děti z 2. až 4. tříd vratimovských škol 
na mezinárodní akci „NOC S ANDERSENEM“, která začne 

. 
Zájemce zveme na informativní schůzku, která je 

připravena na středu 14.února od14,00hodin. 

30.března 
2007 od 16,30 hodin Akce je určena pouze pro registrované čtenáře 
naší knihovny! 

27.3. Když ty, tak já taky, miláčku! 

24.4. Operetní skříňka s líčidly  

14.5. A do pyžam!  

17.9. Večer s Václavem Větvičkou 

17.12. Screamers 

pražská divadelní 
společnost Háta 

ólisté opery a operety 
Slezského divadla v Opavě 

Divadlo Palace Praha (J.Langmajer, 
K.Hrachovcová, K.Brožová…) 

vyprávnění o velké 
celoživotní lásce  o práci s květinami a přírodou + 
odpovědi na dotazy posluchačů 

Vánoční travesti show 
se efekty ( i sněhovými ) 

s 

 

  speciál 
speciálními 

Pro děti a mládež a všechny ostatní, kteří mají právě 
chuť a čas na pohádku či zábavu: 

zábava: 

18.2. 
18.3. 
22.4. 
20.5. 

30.3. 
30.5. 

 O kuchařce Apolence 
 Čertovská pohádka 
 Muzikantská pohádka 
 Zatoulané botičky 

 Kloboukový bál 
 Den dětí 

Výběr pořadů 
uměleckých agentur 
na rok 2007 

Pro pravidelné návštěvníky opět připravujeme 
atraktivní ceny, které získají v pololetí i v závěru roku. 

Pokud máte zájem představit i Vy svůj 
nový přírůstek do rodiny,pošlete nám foto. 

ˇ  ˇ



uvádí v kinosále Hvězda 

francouzskou komedii 

27.března v 18 hod. 

tel.595 700 7504,www.ksvratimov.eu 
Kulturní středisko ve Vratimově 

x 

x 

x x 

x 

x 

x 

5



Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

program : 

3.2.  ples SDH 
5., 12., 19., 26.2.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
5., 12., 19., 26.2.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
10.2.  ples pořádaný MěÚ Vratimov 
17.2.  v 15,00  karneval MŠ Vratimov 
20.2.  v 16,00  schůze MO KSČM  klubovna č.17 

angličtina 1.roč. 
2.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

jóga 
kalanetika 

mažoretky 
cvičení s míči 
cvičení seniorů 

němčina 3.roč. 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 středa 
 středa 
 středa 

 pondělí 
 úterý 
 pondělí 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
15,45 
17,00 
18,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
salonek 
kavárna 
kavárna 
kavárna 
salonek 
salonek 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 

ˇ 
ˇ 

připravujeme: 

 Kinosál Hvězda, vstupné 40 Kč 

2 

16.2. v 8,30 a 10 hod.  HONZA NEBOJSA 
divadelní pohádka pro děti v podání herců Divadýlka KUBA z Plzně 

18.2. v 10 hod.  O KUCHAŘCE APOLENCE 

0.2. v 19 hod.  TÓNY POD OPONOU 

divadelní pohádka pro děti v podání herců Divadla ÚSMĚVOstrava 

koncert vážné hudby ve spolupráci s umělci z Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě 
 

 Kinosál Hvězda, vstupné 40 Kč 

Kinosál Hvězda , vstupné 50 Kč 

18.3. v 10 hod.  ČERTOVSKÁ POHÁDKA 

27.3. v 18 hod.  KDYŽ TY , TAK JÁ TAKY MILÁČKU 
pražské divadlo HÁTA 

 Kinosál Hvězda, vstupné 45 Kč 

 Kinosál Hvězda 

Akce v Horní Datyni: 
10.2.  ples Mysliveckého sdružení HUBERT Vratimov 
12.2.  schůze výboru svazu zahrádkářů  klubovna 
24.2.  ples SDH  Pochování basy 

12 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

únor 2007 
tel.: 595 700 757, 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

2.3.2. v 18,00 hodin  akční 
Něm/USA / 93´/ vstupné 65, Kč/ přístupný 

STORMBREAKER 

7.8.2. v 18,00 hodin  komedie 
USA/ 117´/ vstupné 60, Kč/přístupný 

DOBRÝ ROČNÍK 

16.17.2. v 18,00 hodin  drama 
Fr/Něm/147´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA 

14.15.2. v 18,00 hodin  drama 
USA/ČR/110´/vstupné 65, Kč/ nevhodný do 12 let 

ILUZIONISTA 

21.22.2. v 18,00 hodin  komedie 
USA/109´/vstupné 60,Kč/ nevhodný do 12 let 

MY DVA A KŘEN 

Nikdy nejsi dost mladý na to, abys zemřel. 
Hrají: E.McGregor, M.Rourke... 

Každý jednou dospěje...možná. 
V hlavní roli Russell Crowe. 

Až padne temnota, poslední drak si vybere 
svého jezdce. V českém znění. 

Nic není tak, jak se zdá být. 
V hlavní roli Edward Norton. 

Od dob E.A.Poa nikdo nenapsal tak 
dokonalý thriller. 

Byli by ideální pár. Kdyby nebyli tři. 
Hrají: K.Hudson, O.Wilson, M.Dillon. 

23.24.2. v 18,00 hodin  komediální dokument 
USA/83´/vstupné 60,Kč/nepřístupný 

BORAT aneb... 
...aneb Nakoukání do amerycké kultůry 
na obědnávku slavnoj kazašskoj národu. 

9.10.2. v 18,00 hodin  fantasy 
USA/104´/vstupné 65,Kč/ přístupný 

ERAGON 

28.21.3. v 18,00 hodin  komedie 
USA/135´/vstupné 65,Kč/ nevhodný do 12 let 

PRÁZDNINY 
Změň adresu. Změň chlapa. Změň si život. 

Hrají: Cameron Diaz a Kate Winslet. 

v březnu uvidíte: 
Obsluhoval jsem anglického krále 

Lovecká sezóna 
Pravidla lži  Sólokapr 

prodeje ve vestibulu: 13., 14., 15.2. 

italština 
angličtina pro nejmenší 
pilates 

mažoretky 

breake dance 
břišní tance  aerobic pro děti 

.  . . .  . .  . 
INFO: KS VratimovB.Michalíkovát.č. 595 700 752



Sdělení MVČR.................................str.2 

výtisk vychází 1.3.2007 / 3 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

ČZS Vratimov slaví 60 let.................str.4 

Zápis do dětí do MŠ.........................str.2 

K 1.1.2007 nabyl účinnosti zákon č. 108/2006 
Sb., zákon o sociálních službách. V souladu s 
tímto zákonem je poskytována pečovatelskou 
službou města Vratimova pomoc osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, dále rodinám s dětmi, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba 
zahrnuje tyto základní činnosti dle § 40 odst. 2 
zákonao sociálních službách: 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek proosobní hygienu 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy 
pomoc při zajištění chodu domácnosti 
zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím. 

Úkony pečovatelské služby jsouposkytovány na 
základěpísemné smlouvy směstemVratimov na 
území Vratimova a Horních Datyň. Smlouva 

stanoví, za jakých podmínek jsou služby 
poskytovány, to znamená, v jakém konkrétním 
časovém rozmezí, v jakém rozsahu a za jakou 
cenu. Ceny za poskytování pečovatelské služby 
jsou stanoveny usnesenímRadyměsta v souladu 
s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních 
službách. 
VeVratimově je nejvíce žádanou službou služba 
dle odst. 2 písm c) zákona o sociálních službách, 
konkrétně dovoz obědů.Obědy jsou zajišťovány 
ve školní jídelně, takže strava vyhovuje svou 
kvalitou především lidem, kteří potřebují 
poněkud dietnější stravování.Cena oběda je 45, 
Kč a cena dovážky činí 12,Kč. Na další výše 
uvedené služby dle § 40 odst. 2 zákona o 
sociálních službách se můžete informovat 
podrobněji na MěÚ Vratimov, odboru vnitřní 
správy, u p. Kaločové tel. 595705925 popř. u p. 
Šalamounové tel. 595705920. 

!

!

!

!
! 

Bc. Lenka Kaločová 
odbor vnitřní správyMěÚ Vratimov 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Rada města Vratimova zasedala 
9.2.2007 a projednávala : 

!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
! 

rozbor hospodaření města Vratimova a 
příspěvkovýchorganizací za rok2006 
stavpohledávek k31.12.2006 
návrh rozpočtuměstana rok 2007 
povolební prohlášení na léta 20062010 
výroční zpráva o poskytování informací 
podle zák.č.106/1999 Sb. 
bezpečnostní situaceveměstě 
smlouvy odílo 
odsouhlasení podnájmů 
žádost o pronájem, provoz a údržbu 
plakátovacích ploch 
vyhlášení záměrupronajmout pozemek 
žádost o finanční příspěvek pro ONKO 
AMAZONKY, sdružení onkologických 
pacientůOstrava 

I.Kičmermístostarosta 

Přístavba rodinného domu (nyní má rodinný 
dům 130 m + přístavba 20 m , tj. celkem 150 
m ) se projedná dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) v územním 
řízení, poté postačí ohlášení. Pokud přístavbou 
rodinného domu vznikne zastavěná plocha, 
včetně stávajícího rodinného domu, větší než 
150m , podléhá takový záměr územnímu řízení 
a pak stavebnímu řízení. 
Garáž je nutno projednat v územním řízení a 
dále se povolí dle velikosti zastavěné plochy. 
Budeli zastavěnáplocha větší než 25m vydá se 
stavební povolení, budeli podsklepená a menší 
než 25m ,postačí takovou stavbuohlásit. 
P ř e d n áv š t ěv ou s t av e bn í h o ú ř a d u 
doporučujeme stavebníkům si pečlivě připravit 
rozsah stavebního záměru, od kterého se bude 
odvíjet režimprojednání. 

2 2 

2 

2 

2 

2 

MěÚ Vratimovodbor VaŽp 

pokračování z únorového čísla VN 

´ 

Upozorňujeme občany, že ve dnech 
bude z důvodu školení 

stavební úřad Městského úřadu ve 
Vratimově 

12. až 
14. března 2007 

uzavřen. 
Ing. Pavlovská  VaŽP  Dům dětí a mládeže Vratimov je zřízen 

podle § 111 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a podle vyhlášky 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání.Dle § 3 vyhlášky 
74/2005 Sb. jsou zařízeními pro zájmové 
vzdělávání zejména střediska volného času 
(SVČ), která dělíme na domy dětí a 
mládeže (DDM) a stanice zájmových 
činností (SZČ).Střediska volného času mají 
v České republice dlouholetou tradici a je 
zde vytvořena jejich stabilizovaná síť. 
Postupně se výrazně měnilo jejich 
postavení. K pravidelné zájmové činnosti 
real izované v zájmových útvarech 
(kroužcích) přistupují další, volněji pojaté 
aktivity, vedoucí k realizaci zájmů a 
uspokojování potřeb mladé generace. Dle 
statistických výkazů i skutečnosti nachází 
nabídky pro realizaci svých zájmů v SVČ 
stále vyšší počet účastníků zájmového 
vzdělávání, což je příjemné zjištění zvláště 
vzhledem k poklesu dětské populace v ČR. 
Tento trend je patrný i v činnosti Domu dětí a 
mládeže Vratimov.Hlavním účelem zřízení 
Domu dětí a mládeže Vratimov (dále jen 
DDM) je výchova, vzdělávání, zájmová, 
osvětová, táborová a tématická rekreační 
č innost pro dět i , žáky, studenty, 
pedagogické pracovníky, popřípadě další 
osoby, a to bez ohledu na místo jejich 
trvalého pobytu nebo jiné podmínky po celý 
školní rok. 

Do 31.12.2006 byl zřizovatelem DDM 
Moravskoslezský kraj . Na základě 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje výchovně vzdělávací soustavy 
Moravskoslezského kraje nabídl MSK 
zřizovatelské pravomoci vůči DDM městu 
Vratimov. Po uzavření Dohody o společném 
postupu při řešení převodu činností 
zabezpečovaných příspěvkovou organizací 
kraje se stalo zřizovatelem DDM od 
1.1.2007 město Vratimov. Od tohoto data je 
náš plný název: 

Věříme, že přenesením zřizovatelských 
pravomocí k DDM naměsto Vratimov dojde 
ke zlepšení komunikace mezi DDM a 
zřizovatelem. Předpokládáme, že město 
má větší zájem na zkvalitnění zájmového 
vzdělávání pro děti své obce, jelikož zná 
lépemístní problémy amožnosti. 
Očekáváme od vedení města větší 
pochopení a rychlejší a účinnější řešení 
vzniklých problémů. Umožní nám tím 
vytvoření vhodných podmínek a rozvoj naší 
činnosti. To povede ke kvalitnímu 
naplňování volného času dětí, mládeže a 
ostatních zájemců. 
Děkujeme zastupitelům Města Vratimov za 
vstřícný postoj k otázce přechodu 
zřizovatelských pravomocí k DDM z 
Moravskoslezského kraje na město 
Vratimov. 
DDM Vratimov, příspěvková organizace 

Hana Nevrlá, ředitelka 

Dům dětí a mládeže 
Vratimov, příspěvková organizace.



2 

Dům dětí a mládeže Vratimov užívá ke své 
činnosti budovu číslo popisné 377 na ulici 
Frýdecká ( vobci se této budově říká „katolík“). 
Na této budově je základní kámen, podle kterého 
byla budova postavena 5.9.1937.Znamená to, že 
našemu domečku bude letos 70 let. Rádi bychom 
připravili výstavu k historii budovy a setkání 
pamětníků, kteří kdyvtétobudověpůsobili. 
Obracíme se proto na vratimovské občany s 
žádostí o spolupráci: „Kdo můžete podat 
informace ke vzniku a užívání budovy od jejího 
vzniku do dnešních dnů, nebo kdo vlastníte 
fotografie či jiné materiály, dokládající historii 
domečku, prosím kontaktujte pracovníky Domu 
dětí a mládeže Vratimov, Frýdecká 377/61, 596 
732 333, 596 733 988, 604 670 737, 

. Těšíme se na 
spolupráci s vámi! „  

H.Nevrláředitelka DDMVratimov 

bar ak@ddmvr atimov.cz 

UŽÍVÁTEVODUNAPŘÍKLADJAKO 
fyzická osoba 

živnostník 

zemědělec 

rybníkář 

provozovatel veřejného koupaliště 

provozovatel lyžařského areálu 

povolení vodoprávního řádu. 
Povolení není třeba 

bezplatně infolinku 800101 197. 
Informacena www.zanikpovoleni.cz 

!

!

!

!

!

! 

!
! 

 odběr vody k zalévání 
zahrady či k napájení drobného zvířectva, 
vypouštění odpadní vody z domovního 
čistírnyodpadních vod? 

 odběr vody pro zahradnictví, 
vypouštění předčištěných odpadních vod z 
technologií, myček aut, penzionů, malých 
čistírenodpadníchvod? 

 odběr vody k zavlažování či k 
napájení zvířat ? 

 odběr vody pro napouštění 
rybníků, sádek, líhní, vodních nádrží ? 

 odběr 
či vypouštění vody? 

 odběr 
vodykvýrobě sněhu vodními děly? 

K takovému nakládání s vodami musíte mít 
platné 

, pokud se k odběru 
povrchové vody nevyužívá technické zařízení. 
Povolení není nutné ani tehdy, pokud je voda 

dodávána nebo odváděna jinou osobou 
(vodárenskou či kanalizační společností, obcí 
apod.) 
Ten, kdo odebírá povrchovou nebo podzemní 
vodu nebo kdo do těchto vod vypouští odpadní 
vodu bez příslušného povolení, vystavuje se 
pokutě, která můžečinit: 

u fyzickéosobyaž50000Kč 
u právnické osoby nebo fyzické osoby 
podnikající až10 000 000Kč 

Ke dni 1.ledna 2008 zanikne platnost těch 
povolení k odběru povrchových nebo 
podzemních vod, která byla vydána a nabyla 
právnímoci do31.12.2001. 
Povolení vydaná po 1.lednu 2002 platí i nadále. 
Povolení k odběru podzemní vody ze zdroje 
určeného pro individuální zásobování 
jednotlivé domácnosti pitnou vodou nezanikají. 
Pokud si nejste jisti, kontaktujte vodoprávní 
úřad na Vašem obecním úřadu nebo volejte 

Podle ustanovení zákona č. 20/2004 Sb., 
kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých 
zákonů, končí dnem 1.1.2008 platnost 
povolení k odběru povrchových a 
podzemních vod a povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových a 
podzemních, která nabyla právní moci před 
datem 1.1.2002. To pro povolení k 
odběrům podzemních vod ze zdrojů 
určených pro individuální zásobování 
domácností pitnou vodou. 
Co to znamená promajitele studní? 
1. Máteli studnu vybudovanou do roku 
1955 (nezáleží pro jaký účel), nemusíte o 
nové povolení žádat. 
2. Máteli studnu vybudovanou po roce 
1955 (pro individuální zásobování 
domácností pitnou vodou ) na základě 
platného povolení příslušného správního 
orgánu , ve kterém je výslovně uveden účel 
odběru, rovněž nemusíte o vydání povolení 

žádat. 
3. Máteli studnu vybudovanou po roce 
1955 pro jiné účely, než je zásobování 
domácností pitnou vodu , k takovému 
nakládání s vodami je nezbytné co nejdříve 
o vydání povolení požádat pověřený obecní 
úřad (Městský úřadVratimov, odborVaŽP) 
Pokud u příslušného vodoprávního úřadu 
podáte nejpozději do 1.7.2007 žádost o 
prodloužení stávajícího platného povolení, 
může vám být při splnění zákonných 
podmínek jehoplatnostprodloužena. 
Pokud Vaší žádosti o prodloužení 
stávajícího povolení nebude vyhověno, 
máte ještě možnost požádat o vydání 
novéhopovolení, a to dokonce roku2007. 

neplatí 

Pokud nebude ke dni 1. ledna 2008 
pravomocně rozhodnuto o Vaší žádosti 
tak, že Vám bude povolení uděleno, 
n e l ze po t om t o da t u s v od ou 
požadovaným způsobem nakládat. A to 
až do doby, kdy Vám bude povolení 
pravomocněuděleno. 

VaŽP  Š.Svěnčíková 

V úterý 27.3.2007 se uskuteční od 8,00  16,00 
v nové 

budově Mateřské školy ve Vratimově, Na 
Vyhlídce 25, vchod do třídy "U slunečnice". 
Rodiče, věříme, že využijete tohoto termínu k 
zápisu Vašich dětí a vyplněnou Žádost o přijetí 
ihned odevzdáte ředitelce školy.Vezměte si proto 
s sebou rodný list dítěte.Rodičům, kteř í 
nepřijdou k zápisu v daném termínu, se může 

stát, že pro velkýpočet jižzapsaných dětí nebude 
volné místo. Upozorňujeme, že tento zápis platí 
pro celý školní rok 200708 a umístění dítěte v 
průběhu tohoto školního roku bude jen zcela 
výjimečné. 

má zápis 
rovněž v úterý 27.3.2007. Podmínky a 
požadavkyshodné sMŠVratimov. 

L.Sivákováředitelka MŠ 

zápis do Mateřské školy ve Vratimově 

Mateřská škola v Hor.Datyních 

Mateřská škola OstravaKunčice 

Zápis proběhne ve dnech 7. a 8.března 2007 v 
době od 8,00do15,00hodin. 

426/28 na 
ul.Frýdecké, Vás srdečně zve k zápisu na šk.rok 
2007/08 

Jsme jednotřídní škola rodinného typu, s 
výchovně vzdě lávac ím progr amem: 

VŠESTRANNÝ ROZVOJ. MŠ se nachází na 
trase autobusové linky č.21, 50m od zastávky 
K u n č i c e š k o l a . V M Š p r o b í h á 
odborná logopedická péče a vzdělávací, či 
kulturní akce dle zájmu rodičů a dětí. Školné je 
100 Kč měsíčně. Provoz od 6,30 do 16,30 hod. 

Bc.M.Lipová, tel.596237 927 

Dovoluji si Vás informovat, že dle sdělení 
Ministerstva zemědělství jsou pro Vaši obec 
působnosti jeho územních orgánů 
upraveny takto: 
 pozemkové úřady (tj. např. vyřizování 
restitucí a pozemkových úprav) jsou 
nadále stejné jakopřed 1. 1. 2007 
(tj. v původníchokresníchměstech) 
 zemědělské agentury (tj. např. vyřizování 
žádostí o dotace pro zemědělce) jsou již dle 
nového členění, a to pro okres Ostrava 
město vOpavě,Hornínám.2 

J.Dvořák  MVČR 

Dovoluji si Vás informovat, že dle sdělení 
Všeobecné zdravotní pojišťovny mohou 
pojištěnci, plátci pojistného a zdravotnická 
zařízení z Vaší obce požádat VZP o 
přeregistraci k pobočce v novém okresním 
městě (tj. dle stavu od 1.1.2007). Toto však 
učinit nemusí a v tom případě bude pro ně 
příslušná pobočka stále v původním 
okresním městě (tj. dle stavu do 
31.12.2006). Zdůrazňuji, že toto platí pouze 
pro VZP, nikoliv ostatní zdravotní 
pojišťovny. 

J.Dvořák  MVČR 

Již tradičně počátkem ledna vycházejí koledníci 
do ulic,aby přinášeli lidem radost a koledovali 
pro ty nejpotřebnější. Na realizaci Tříkrálové 
sbírky 2007 se podíleli i občané Vašeho města. 
Pro soc.aktivity Charity Ostrava, Charity 
sv.Alexandra a Charity Hrabyně bylo koledníky 
v ostravském regionu spolu s koledníky Charity 
Brušperk vybráno celkem 1 143 154 Kč, z toho 
ve Vratimově 38 223 Kč. Upřímně děkujeme 
všem, kteří se organizačně nebo finančně 
podíleli na realizaci této akce. Výtěžek této 
sbírky je určen pro:Hospic sv.Lukáše v O. 
Výškovicích,dobrovolnické aktivity, Charitní dům 
sv.Veroniky v Paskově a Salvator v Krnově, Charitní 
stř.poradenských a soc.služeb, Charity Hrabyně, 
C e n t r um s v. Kl á r y, r o zvo j c h r á n ě n ýc h 
dílen,poradenské a terapeutické centrum na faře v 
Radvanicích a humanitární aktivity Char ity 
sv.Alexandra. 

ředitelé Charit: M.PražákOstrava, 
F.HorsákHrabyně, Ing.P.Foltasv.Alexandra 

Každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu nebo kdo do těchto vod vypouští 
odpadní vodumusímít povolení vodoprávníhoúřadu.



3 

Na základě oznámeníMinisterstva dopravyVás 
upozorňujeme na nutnost výměny řidičských 
průkazů vydaných od 1.7.1964 do 31.12.1993. 
Bližší informace naleznete na úřední desce 
obecního úřadu, www.mdcr.cz, případně na 
dopravně správních agendách vydávajícího 
úřadu dle místa trvalého pobytu držitele 
řidičského průkazu. 
Ke konci roku mohou být z provozních důvodů 
výměny řidičských průkazů spojeny s velmi 
dlouhýmčekánímve frontách na úřadech. Nelze 
opomenout, že řízením vozidla bez platného 
řidičského průkazu se řidič dopouští dopravního 
přestupku. Proto, prosím, s výměnou řidičských 
průkazůza novéneotálejte! 

ŘP vydány vobdobí 1.7.19641986, 19871991, 
19921993 

 předejdu dlouhému čekání na úřadu 
(magistrátu) 
 budu mít vystaven ŘP v zákonem stanovené 
lhůtě 

 výměna ŘP je osvobozena od správního 
poplatku 

 na příslušnémpracovišti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností nebo magistrátu města 
na území ČR (dle místa trvalého pobytu držitele 
ŘP ) 

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz, 
pas) 
 jednu fotografii o rozměrech 3,5x4,5cm 
 řidičskýprůkaz, kterémukončí platnost 

 lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla do 
1520dní (dle počtu žádostí) 

www.mdcr.cz(stránkyMinisterstva dopravy) 

Kterých ŘPse výměna týká? 

Proč si mám vyměnit ŘP již nyní? 

Kolik mě to budestát? 

Kdesi mohu vyměnit svůj ŘP? 

Comusímmít s sebou? 

Kdy budumít vystaven nový ŘP? 

Kdenajdu více informací? 

Mnozí jsme se zájmem sledovali postup 
oprav našeho Kulturního Domu v Horních 
Datyních a často jsme o některých 
úpravách i vášnivě diskutovali. Tento náš 
osobní vztah je dán tím, že jej skoro před 
padesáti léty naší dědové a otcové 
svépomocně postavili ze státní dotace. Při 
pohledu na tablo brigádníků této budovy, 
které je ve vestibulu, najdeme jíž jen tři žijící 
občany. Bohužel čas neúprosně plynul a 
byla potřebná i celková údržba tohoto 
zařízení. Kdo z občanů se zúčastnil 

slavnostního znovuotevření 8.1. 2007 mohl 
s uspokojením konstatovat, že se dílo 
podařilo. Patří za to dík zástupcům města i 
provozovateli tohoto zařízení. Můžeme si 
jen přát, aby se postupně realizovaly další 
plánované úpravy a kulturní dům se znovu 
stal kulturním stánkem přitažlivým pro 
mládež i širokou veřejnost a svým 
vybavením vyhovoval i náročným kulturním 
akcím. 

Vladimír Kuchař, Horní Datyně 232 

V závěru ledna se sešli členové Klubu důchodců 
na výročním posezení, na němž zhodnotili 
činnost v minulém roce a posoudili navrhované 
akce v roce letošním. Setkání bylo provázeno 
vystoupením členek Klubu i návštěvou 
starostky města Mgr. I.Zechové a místostarosty 
I.Kičmera. Ve druhé části večera bylo podáno 
pohoštění a dále se mohli přítomní bavit na 
parketu za doprovodu hudebního tělesa. 
Program na letošní rok představuje společenské 
akce s tancem, a to 8.března, 10.května, 11.října 
a 6.prosince, tradiční smažení vaječiny 
7.června. Oblíbené zájezdy budou směřovat 
14.června od 6 hod. doUherskéhoHradiště (230 
Kč), 12.července od 6 hod. do Vrátné doliny 
(200 Kč), 9.srpna od 7 hod. do Polska  Ustroň 
(120 Kč). Výlet vlakem do oblasti Čeladné je 
připraven na 19.července od 9 hod.. Kromě toho 
se členové budou věnovat zájmové činnosti při 
háčkování a pletení, cvičení žen, účasti v 
pěveckém kroužku a hlavně schůzkám v 
klubovně v Domě služeb každý čtvrtek od 16 
hodin. Členství v klubu je otevřeno pro všechny, 
kteří se chtějí v seniorském věku pobavit a 
strávit hezkéchvíle ve společnosti přátel. 

Ing.M.Lér  Klub důchodců 

Plesová sezóna pomalu končí. I sokolovna 
ve Vratimově už odložila svůj slavnostní 
háv, který dostala upříležitosti pořádání 
10. ročníku sokolských Šibř inek. 
Mnozí z vás jsou našimi stálými hosty, ale 
většina netuší, jak vlastně sokolský ples u 
nás v tělocvičně vypadá. Dovoltemi provést 
vásalespoňvezkratceuplynulými léty. Jak 
tedy Šibřinky ve Vratimově vypadají? 
Dostaly kabátek odlehčeného maškarního 
rejdění s každoročně měněným tématem. 
Navšech ročnícíchnáspřekvapía zároveň i 
pobaví pestrost masek na dané téma i 
zájem, s jakým jsou vymýšleny a tvořeny, i 
když účast v nich není povinná. Ani náš 
organizační výbor ale nezůstává s nápady 
pozadu a vymýšlí na každý ročník krátký 
program pro pobavení hostů, ve 
kterém účinkují sami členové jednoty. 
Nejedná se o žádné sportovní výkony, i 
když na některá vystoupení jsme 
potřebovali mít i značnou kondici. Jejich 
účelem je podtrhnout dané téma a 
originálním způsobemnaladit hosty na další 
zábavu. Tento rok jsme plesali na téma,, 

V.I.P. aneb slavní a bohatí mezi námi".Z 
předchozích témat se mi vybavují pro mě ty 
nejveselejší a sice,,Ve zdravém těle zdravý 
duch, Návrat do dětství, Móda tisíciletí, 
Cesta kolemsvěta,Ať žijí duchové aneb 
strašidla mezi námi."Pro naše nejmladší 
s ložky pořádáme MINIŠIBŘINKY 
maškarněsportovní ples, kde jim klauni v 
podání našich cvičitelek připraví pestré 
odpoledne, plné sportovních her. I tady 
slavíme úspěch, protože spojujeme touhu 
dětí namaškařit se do kostýmů s jejich 
sportovním duchem. Jsme rádi, že si 
sokolský ples u nás získal tolik příznivců a 
již nyní se těšíme napořádání druhé desítky 
Šibřinek ve Vratimově. Zároveň se 
omlouváme za změnu termínu dětského 
plesu. Vedly násk tomu organizační důvody 
a doufáme, že jsme vám dali včas tuto 
změnu na vědomí.Dovolujeme si pozvat 
všechny členy, přátele a příznivce TJ Sokol 
Vratimov na která se 
bude konat v sokolovně 

VALNOUHROMADU, 
v pondělí 5. 3. 

2007od 18hod. 
I.Spratková  starostka TJ Sokol Vratimov 

Zima letos nebyla a stále není sice tak krutá, 
jako v jiných létech, ale stejně jsme se dík 
nízkým teplotám nevyhli nepříjemnostem, 
které jsou spojené s bezohledností 
některých spoluobčanů, kteří si doma sice 
vyrábějí příjemné teplíčko, ale zapomínají, 
že každá kamna, každý kotel ústí ven a 
spalováním zakázanýchmateriálů zamořují 
značněživotní prostředí námvšem. 
Málokdo ví, že kouř, i když není přímo 
černý, může obsahovat spoustu škodlivých 
látek. Záludností některých jedovatých 
látek totiž je, že splodiny vzniklé jejich 
spalováním jsou bezbarvé a většinou je 
poznáme jen podle nepříjemného zápachu. 
Dle článku, uveřejněného v Technických 
novinách, se takto chovají například těžké 
kovy obsažené v tiskařských barvách, které 
mohou navíc u dětí vyvolat vrozené vady i 
rakovinu. K dalším nebezpečným látkám 
vznikajícím spalováním odpadu patří 
dioxiny, které jsou také rakovinotvorné a 
poškozují imunitní systém a hormonální 
soustavu. Polyaromatické uhlovodíky mají 
podobný účinek, jako kouř z cigaret. 
Formaldehyd je také rakovinotvorný a spolu 

s kyselinou chlorovodíkovou dráždí oči. 
Vdechnutí styrenu má za následek bolest 
hlavyaúnavu. 
Pro dokreslení situace stojí za zmínku si 
připomenout, co konkrétně vzniká 
spalovánímvěcí, které dokamennepatří: 

spalováním vzniká nejvíce 
jedovatých látek: dioxiny, sloučeniny 
chloru, styren, polyaromatické 
uhlovodíky 
spalováním 

vznikají dioxiny, formaldehydy 
spalováním se 
uvolňuje velkémnožství těžkých kovů. 
spalováním se 
uvolňují těžké kovy, chloroorganické 
látky 

Stanoviště na separovaný sběr byla ke 
konci loňského roku posílena o nové 
kontejnery i rozšířena o nová stanoviště. 
Není lepší separovat a šetřit životní 
prostředí i peníze nás všech než odpad 
hodit do kamen, zavřít dvířka a tvářit se, že 
co je venkuzaoknemsemněnetýká? 

!

!

!

! 

plastů 

nábytku, chemicky 
ošetřeného dřeva, palet, natřených 
prken 

letáků a časopisů 

nápojových kartonů 

RNDr.I.Hranickáodbor VaŽp



4 

Český zahrádkářský svaz, jako celostátní 
organizace, si v letošním roce připomíná 50 let od 
svého založení. Zástupci tehdejších okresních a 
krajských poboček Jednoty zahrádkářů se 
29.9.1957 na ustavujícím I.celostátním sjezdu v 
Praze usnesli na založení jednotného 
zahrádkářského svazu. 
Vratimovská zahrádkářská organizace je činná 
již od roku 1947. Impulsem k založení místní 
organizace veVratimově byla první velká výstava 
ovoce po druhé světové válce, a to na podzim 
1945 v Řepištích. Již tenkrát tam nechyběli se 
vzorky ovoce naši pěstitelé Jaroslav Fajkus a 
Josef Vašíček, kteří  si za krásné výpěstky z 
mladých stromků odnášeli první ceny. 
Z iniciativy obou jmenovaných, výborného 
praktikaHynka Obdržálka a za podpory předsedy 
Okresní pobočky Zemského ovocnického spolku 
moravského z Frýdku Josefa Ludvíka Mikoláše 
se sešli vratimovští pěstitelé a zájemci v hostinci 
"U Šodka" dne 23.3.1947, aby ustavili místní 
organizaci. Dle zápisu z této první schůze se z 22 
přítomných přihlásilo ihned 19 jako členů. Prvním 
předsedou byl zvolen Hynek Obdržálek. Pak 
funkci předsedy postupně vykonávali: Karel 
Kolmáš, Oldřich Záruba, František Havlík, 
Bedřich Uchyla, Rudolf Bednář, Ludvík Polách, 
Adolf Ptašek, Jan Macík, Adolf Orlík, Vlastimil 
Pajorek, Miloň Adámek, Arnošt Naisar a 
nynějšímpředsedou je JiříAdamus. 
Už v roce 1948 se ve Vratimově uskutečnila první 
výstava ovoce, kterou tenkrát navštívilo 1100 
občanů. Zpočátku získávali vratimovští 
zahrádkáři zkušenosti z exkurzí do zahrad 
ovocnářů v blízkémokolí. 
Zvrat v dosavadní činnosti udělal zájezd na 
Litoměřicko v roce 1953, hlavně pak návštěva 
"ovocné komory" Čech  Těchobuzic. Účastníci 
prvně viděli pěstování intenzivních sadů i 
obrovskou úrodu krásně vybarveného ovoce. 
Dostali příslib od ovocné školky v Ploskovicích, 
že jim dodá 2000 ks jednoletých šlechtěnců 
perspektivních odrůd. Protože dodávka nebyla 
kladně vyřízena, hledalo se náhradní řešení. 
Koupilo se 2200 jednoletých šlechtěnců ze 
školního statku vČeskémTěšíně. 
Vybraný sortiment nebyl, jak se později ukázalo, 
vhodný pro hustý spon. To mělo za následek, že 
očekávaného úspěchu nebylo dosaženo. 
Po částečném zklamání přistoupili členové k 
vykopání stromků, obstarali nové typové 
podnože a roubovali si je sortimentem z 
Těchobuzic. 
S postupem času, jak přibývalo zkušeností, se 
začala organizace rozrůstat o nové členy, kteří 
měli zájem se něčemu přiučit. Proto se výbor 
rozhodl, že bude pro své členy zajišťovat 
výsadbový materiál. Do sortimentu školkařských 
výpěstků se postupem času zahrnuly veškeré 
druhy ovocných stromků, bobuloviny, jahodníky, 
růže, jehličnany, ale i zeleninová semena, 
hnojiva, rašelina a podobně. Obstarávala se 
odborná literatura, pomologie, členovéodborní 
instruktoři navštěvovali odborné kurzy a 
přednášky v Ostravě. K dalšímu rozšíření zájmu 
občanů o zahrádkaření dávaly podnět výstavy 
ovoce a zeleniny. Jezdily k nám autobusové 
zájezdy, což potvrzovalo  to, že vratimovští 
zahrádkáři "umí" pěstovat kvalitní ovoce na 
nízkých tvarech a že tomu rozumí. 
Jak se rozrůstala výstavba ve Vratimově, 
rozšiřovala se také organizace o nové členy. 
Objevil se také nový problém, uspokojit zájemce 
o pozemky na zahrádky. Po několika jednáních 
mezi výborem ZO a MěÚ byl přidělen první 
pozemek pro 14 žadatelů a vznikla zahrádková 
osada Šárka. V roce 1974 byla založena 

zahrádková osada Zátiší s 32 zahrádkami. Tato 
osada v roce 1985 přestala být registrována v 
rámci naší ZO. Pro značný zájem o zahrádkové 
dílce byly založeny: v roce 1981 zahrádková 
osada Mír pro 33 zahrádkářů, v roce 1983 osada 
Radost pro 12 zájemců a v roce 1987 byla 
založena zahrádková osada Čekanka pro 15 
zájemců. Celková výměra zahrádkových osad je 
296 arů. 
Na základě rozhodnutí MěNV byla v květnu 1982 
naší organizaci bezplatně předána pro 
rekonstrukci hospodářská budova č.242 
"Motlochův statek". Přidělenou hospodářskou 
budovu jsme získali za účelem jejího postupného 
přebudování na "Dům zahrádkářů". Přibylo nám 
mnoho starostí a úkolů, jež souvisely s 
postupným přebudováním přiděleného objektu. 
Výborem bylo rozhodnuto vybudovat v přízemí 
budovy postupně sklad, výkupnu ovoce, 
moštárnu, místnost pro schůze výboru, sociální 
zařízení a kuchyňku. Z půdního prostoru vytvořit 
sál pro konání členských schůzí, výstav ovoce a 
zeleniny a konání jiných společenských akcí. 
S těmito záměry byli seznámeni členové na 
výroční členské schůzi v lednu 1983 a v usnesení 
byla schválena brigádnická povinnost každého 
člena při postupné realizaci tohoto záměru. 
Našimi členy bylo tak bezplatně odpracováno 
tisíce brigádnických hodin. I ostatní společenské 
organizace ve Vratimově nám byly nápomocny a 
odpracovaly 477 hodin. 
Na úhradu nákladů na materiál jsme dostali od 
OV ČZS ve FrýdkuMístku finanční dotaci ve výši 
200 000Kč a od Republik.radyČZS jsme obdrželi 
finanční dotaci pro zakoupení drtiče a lisu na 
ovoce pro moštárnu. V roce 1985 jsme zahájili 
výkup ovoce,který probíhal každý rok až do roku 
1993. V tomto roce jsme dodali smluvně Jednotě 
6 630 kg ovoce a bobulovin. Další navázané 
kontakty se soukromými organizacemi už nebyly 
uskutečněny. V roce 1986 jsme začali s 
moštováním, které se provádí pravidelně každý 
rok. 
6.ledna 1987 byla I.etapa přestavby budovy 
oficiálně zkolaudována. V roce 1987 se v 
návaznosti na náš finanční rozpočet mohla 
provést jen oprava střechy, výměna oken v 
půdnímprostoru a jiné drobné práce. 
V roce 1988 byly provedeny venkovní omítky, 
dokončila se schůzovní místnost v přízemí a 
provedly se úpravy venkovních ploch. V roce 
1988 se uskutečnila v přízemních místnostech 
DZ první Výstava ovoce, květin a zeleniny. V září 
1989 se zde konalo také první Posezení u 
zahrádkářů. Od dubna 1990 se začaly konat 
výborové schůze už pravidelně vDZ. 
Pro velké finanční problémy při zateplování 
půdního prostoru a jeho rekonstrukci na sál pro 
členské schůze a výstavy hodně členů půjčilo 
bezúročně své finanční úspory naší organizaci a 
tato jim je do r.1991 vrátila zpět. 
Ve dnech 27.29.10.1991 se konala podzimní 
výstava ovoce, květin a zeleniny již v nově 
vybudovaném krásném sále DZ. Od jara 1992 
byly i členské schůze konány v tomto sále. 
Rekonstrukce Domu zahrádkářů byla ukončena 
v roce 1991. Od této doby semohly plně využívat 
všechny jeho místnosti. Bylo by však mylné si 
myslet, že vše už je vybudováno a že už nebudou 
žádné problémy. Ty zůstaly, ale v menším 
měřítku. V následujícím období pokračovaly na 
vylepšování DZ tyto práce: v roce 1998 byla 
zavedena plynová přípojka a postupně byl 
zaveden plyn do kuchyňky k vaření a do všech 
místností k jejich vytápění. Od roku 2001 jsme 
zorganizovali výkup padaných jablek. Jejich 
výkupní cena je nízká, ale i tak je to pro 

zahrádkáře i ostatní občany výhodné, protože 
ovoce nehnije na zahradách a nerozšiřují se 
choroby a škůdci ovocných stromů. V roce 2002 
jsme vybavili moštárnu nerezovými vanami a 
nerezovým odtokovým zařízením, aby to bylo v 
souladu s hygienickými předpisy. 
Od roku 2004 jsme se zaměřili na postupné 
vylepšování vnitřních prostor DZ. Velký sál jsme 
vymalovali, natřeli okna, zakoupili nové koberce 
a čalouněné židle. Byl zhotoven nový nábytek v 
malém baru a přípravně jídel a občerstvení u 
velkého sálu. Na třech WC byla položena nová 
dlažba, nové obložení stěn a provedena 
vodoinstalace a výměna umývadel s novými 
vodovodními bateriemi. Kuchyňku v přízemí jsme 
vybavili novým plynovým sporákem i kamny na 
tuhá paliva, ledničkou, potřebami pro přípravu a 
servírování jídel a nápojů a pracovní stůl novou 
pracovní deskou s nerezovýmdřezem. 
V loňském roce jsme začali také s úpravami 
venkovních prostor před DZ. Provedli jsme 
vydláždění chodníku od vrat až ke vchodovým 
dveřím DZ za vydatné pomoci Vrat.služeb, které 
nám dodaly starou dlažbu zdarma. Veškeré 
práce na modernizaci vnitřních i venkovních 
prostor DZ byly provedeny hlavně členy výboru, 
ale i některých ostatních členů zcela zdarma. 
Počet členů naší organizace vzrostl od roku 1947 
za prvních 10 let na 200 členů, maxima dosáhl v 
roce 1967, kdy jsmeměli registrováno 273 členy. 
V posledních létech zájem o členství v 
zahrádkářském svazu celostátně klesá. Děje se 
to i v naší organizaci. K 1.1.2007 máme 
registrováno 121 členů. I tak jsou zahrádkáři v 
našem městě velmi aktivní a jsou jeho činnou 
složkou. 
Jako uznání za dobrou činnost naší organizace 
se v roce 1997 a 2001 konaly ve Společenském 
domě ve Vratimově okresní Výstavy ovoce, 
květin a zeleniny. Zorganizovat tyto výstavy nám 
svěřila Územní rada ČZS ve FrýdkuMístku a 
také nám při jejich zajišťování vydatně pomáhala. 
Výbor ZO se schází ke svým schůzím pravidelně 
každý měsíc a členské schůze jsou pořádány 
také pravidelně 1x měsíčně (kromě července a 
srpna). Při každé členské schůzi je odborná 
přednáška, hlavně se zahrádkářskou tématikou. 
Máme také vlastní knihovnu. Každý rok 
pořádáme i společenské akce jako je: 
Zahrádkářský ples, smažení vaječiny, Vinobraní 
a nejméně dva zájezdy ročně. Zajišťujeme každý 
rok pro členy i ostatní občany Vratimova 
moštování ovoce, výkup padaných jablek a podle 
zájmu zajišťujeme také zahrádkářské potřeby 
rašelinu, hnojivové substráty a prostředky proti 
chorobáma škůdcůmna zahrádkách. 
Úspěšná činnost naší základní organizace ČZS 
za minulé období byla v roce 2006 oceněna 
Republikovou radou ČZS "Čestným uznáním 
II.st.". 

Před schůzí 
bude hrát velký dechový orchestr a po ukončení 
schůze ještě vystoupí dechový kvintet při ZUŠ ve 
Vratimově. 
Na tuto schůzi budou pozváni jako hosté: 
zástupci MěÚ, společenských organizací našeho 
města, okolních organizací ČZS a vyšších 
orgánů ČZS. 
Pro návaznost naší činnosti v min. období bude 
předložen VČS ke schválení plán práce naší ZO 
pro letošní rok, abychom pokračovali v 
úspěšných aktivitách zminulých let. 

M.Ožanajednatel ZO ČZS 

60. výročí založení naší organizace si 
připomeneme na slavnostní Výroční 
členské schůzi dne 25.března 2007 v 15 
hodin v Domě zahrádkářů. 

. 

. 

. 

. 

.  . 

. 

. 

. 

. 
. 

.  .





3.3. COUNTRY BÁL pro děti, 

3.3. COUNTRY VEČER, 

8.3.  VÍTÁNÍ JARA 

9.3.  

10.3. VELKÉ AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY, 

26.3. 30.3. VELIKONOČNÍ DÍLNA, 

sál DDM Vratimov od 16,00 
dobrovolné vstupné, hraje ARGUMENT,výuka tanců, soutěže, 
tombola 

sál DDM Vratimov od 19,30, dobrovolné 
vstupné, hraje ARGUMENT, hudba, tanec, zpěv 

 taneční zábava, sál Spol.domu od 16,00 

výstava s názvem 
zahájení v 16 hodin, potrvá do 3. dubna 2007. Zhlédnout ji 
můžete vždy v půjčovní době v úterý od 1012 a od 1317 hodin 
a v pátek od 912 a od 1315,30 hod. 

ovládání pomocí 
dvou volantů, projekce na velkém plátně, sál DDM Vratimov od 
14,30 startovné 20,Kč / závodník 

interaktivní výstava pro děti z 
1.  5. tř. ZŠ, sál DDM Vratimov, cena 35,Kč 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Klub důchodců Vratimov 

 pořádá Místní knihovna Řepiště 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

Grafické listy Vladimíra KOMÁRKA, 

www.ksv rat imov.eu 

15 lekcí/ 450,Kč 

Pozor, hlaste se ! 
Kulturní středisko Vratimov v březnu zahájí: 

čtvrtek 18 hod.,kavárna Spol.domu 

B.Michalíková  t.č. 595 700 752, 
731 446 809 

www.ksvratimov.eu 

Máte 
jedinečnou možnost položit otázku tomuto 
vyhlášenému odborníkovi. 

dokavárnySpolečenskéhodomu. 
Václav Větvička, ředitel Botanické zahrady a 
jeden z mála přírodovědných botanických 
popularizátorů, bude hovořit s redaktorem 
Českého rozhlasu Robertem Tamchynou o 

rozhlasových fejetonech, o svých knížkách a 
také o životě... Ale předevšímo velké celoživotní 
lásce  o práci s květinami a přírodou. 

Již nyní můžete 

vhodit lístek s dotazem do schránky Kulturního 
střediska ( u vchodu do budovy) 

VEČER S VÁCLAVEM VĚTVIČKOU připravujeme na 17.září 

ˇ 

Chci se p.Václava Větvičky zeptat: 

jméno a adres tazatele  není nutno uvádět, ale vyloučíte tímmožnost písemné odpovědi 

27.3. Když ty, tak já taky, miláčku!  pražská divadelní 
společnost Háta  20.4. Operetní skříňka s líčidly  sólisté opery 

a operety Slezského divadla v Opavě 

21.11. v 18 hod. STRAKONICKÝ DUDÁK 
JOSEFA DVOŘÁKA 

 aneb 
To by bylo, kdyby……….v osobité úpravě , 
který se sám ujme dvojrole Kalafuny a Vocilky. 

27.4. v 19 hod. 
PROPADLO 

KOMEDIE PRO TŘI DIOPTRIE. 

 Kulturní dům v Horní Datyni 
Divadelní soubor z Václavovic Vám ve své jubilejní 20.sezóně zahraje 
vlastní autorskou hru Tři různé variace na jediné 
téma za účasti dvou rodin probíhají námluvy dívky, o jejíž ruku se přichází ucházet 
její budoucí ženich. Stejná situace z pohledu Pesimisty, Optimisty a nakonec Režiséra. 

17.9. Večer s Václavem Větvičkou  vyprávnění o velké celoživotní lásce  
o práci s květinami a přírodou + odpovědi na dotazy posluchačů 

17.12. Screamers  Vánoční 
travesti show se efekty 
( i sněhovými ) 

speciál 
speciálními 

14.5. A do pyžam!  Divadlo Palace Praha  ZRUŠENO pro zaneprázdněnost herců 

Nevíte čím obdarovat své blízké ? 
Po celý rok máte možnost u nás 
zakoupit dárkovou vstupenku na 
vybraný pořad 

vystřihněte si 

KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO UDRŽENÍ ZDRAVÉHO TĚLA 
A POSÍLENÍ SVALŮ 

6









Rejstřík trestů...................................str.4 

výtisk vychází 2.4.2007 / 4 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Program kina Hvězda.......................str.15 

Povinnosti majitelů psů....................str.2 

897/1 trvalý travní porost o výměře 4713 m 
1192 kultura orná půda o výměře 1799 m 
1193 kultura ostatní plocha o výměře 824 m 
1194 kultura orná půda o výměře 4463 m 
1195 kultura zahrada o výměře 1503 m 
1197 kultura orná půda o výměře 1417 m 
1198 kultura orná půda o výměře 1432 m 
1199 kultura orná půda o výměře 1461 m 
1200 kultura orná půda o výměře 1484 m 
1201 kultura orná půda o výměře 1470 m 
k.ú. Vratimov, obec Vratimov v prostoru 
křižovatky ul. Na Příčnici a ul. Datyňské. 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

P.Kubalová  hospodářský odbor 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Rozpočet Města Vratimov byl schválen na 
zasedání zastupitelstva města dne 26.2.2007. 
Tento rozpočet je strategickým dokumentem 
rozpočtovépolitikyměsta. 
Rozpočet příjmů a výdajů činí 81 175 100, Kč. 
Navrhované příjmy jsou tvořeny celkovými 
příjmy v objemu 71 901 300, Kč a financování 
ve výši 9 273 800, Kč. Nejvýznamnější 
položkou v příjmech jsou daňové příjmy s 
podílem 65% na celkových příjmech města. Z 
celkového objemu výdajů letos tvoří 98% 
výdaje běžné a 2 % výdaje kapitálové. 
Kapitálové výdaje jsou dány rozdílem mezi 
celkovými zdroji a běžnýmivýdaji. 

Daňové příjmy 46 718, 65 
Nedaňové příjmy 13 475,70 18,70 
Kapitálové příjmy 50, 0,10 
Dotace 11 657,60 16,20 

v tom: 
finanční prostředky minulých let 9 273,80 
splátky úvěru  1 157,90 

Běžné výdaje 78 409, 98 
Kapitálové výdaje 1 608,20 2 

v tom : 
místní komunikace a chodníky 2 600, 
příspěvky na dopravní obslužnost 2 160,60 
kanalizace 351, 

v tom: 
školství 8 507,30 

kultura 8 432,60 
tělovýchova a sport 2 223,50 
rozvoj bydlení 
a bytové hospodářství 7 910,10 
komunální služby 
a územní rozvoj 13 050, 
ochrana přírody 395, 

v tom: 
dávky sociální péče / kryto ze státního 
rozpočtu/ 8 345,70 
pečovatelská služba , 
domovy důchodců  634,30 

v tom: 
civilní ochrana 50, 
požární ochrana 1 106, 

v tom: 
činnost místní správy 18 020,30 
výdaje z finančních operací 5 629,20 
rezerva 601,60 

Výdaje rozpočtu města v přepočtu na jednoho 
obyvatele se ve srovnáním s loňským rokem 
snížily o 1 565, Kč na částku 11 907, Kč. 
Zůstatek nesplaceného úvěru představuje k 
1.1.2007 částku 6 368 416, Kč, což je 948, Kč 
na jednohoobčana. 
K 31.12.2006 v našem městě žilo 6 720 osob. 
Počet obyvatelmávlivnavýši dotace ze státního 
rozpočtu, a tonavýkonstátní správy. 
Jsmepřesvědčeni o tom, že rozpočet na rok2007 
sp l n í n á r oky k l adené na z a j i š t ě n í 
bezproblémového chodu města, a to ve všech 
oblastechveřejnéhoživota 

Struktura příjmů v tis. Kč v %  

Př íjmy celkem 71 901,30 
Financování 

Zdroje celkem 8 115,90 
Struktura výdajů v tis. Kč v %  

Celkem 80 017,20 
Struktura výdaje dle jednotlivých skupin v 
tis. Kč 
Skupina 2  průmyslová a ostatní odvětví 
hospodářství 5 111,60 

Skupina 3  služby pro obyvatelstvo 
40 518,50 

Skupina 4  sociální věci a politika 
zaměstnanosti 8 980, 

Skupina 5  bezpečnost státu a právní 
ochrana 1 156, 

Skupina 6 všeobecná veřejná správa a 
služby 24 251,10 

Celkem 80 017,20 

D.Valasová  finanční odbor 

ROZPOČET 2007 

Oznamujeme, že velkoobjemový sběr bude 
probíhat v následujících termínech. Dále 
upozorňujeme podnikatele, že tento sběr 
neslouží k odkládání odpadu vyprodukovaného 
zpodnikatelské činnosti. 

16. 4. Restaurace U Kostela 
17. 4. Radniční náměstí 
18. 4. křižovatka ulice Nádražní a U Hráze 
19. 4. ulice Na Příčnici u hasičárny 
20. 4. ulice Frýdecká na parkovišti 

u Masokombinátu Krahulčí 
23. 4. ulice Rakovecká u mostu 
24. 4. křižovatka ulice Na Zadkách 

a Adámkova 

25. 4. U Důlňáku u obchodu 
26. 4. ulice Václavovická u kapličky 
27. 4. kulturní dům Horní Datyně 
Sběr bude probíhat v době od 10,00 do 17,00 
hodin. 

Vratimov 

Horní Datyně 

RNDr.I.Hranická  odbor VaŽP 

OZNÁMENÍ 

Zastupitelstvo města Vratimova 
vyhlásilo záměr prodat pozemky 

Prodej pozemků 

POZVÁNÍ 
na tradiční vzpomínku 

OSVOBOZENÍ MĚSTAVRATIMOVA 
u příležitosti 62.výročí osvobození 
v pátek 27.dubna v 15,30 hodin 

u pomníku padlých před kinemHvězda 

ZE ZASEDÁNÍ RADY 
A ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VRATIMOVA 
Zastupitelstvo města Vratimova zasedalo 

dne 26.2.2007 a projednávalo : 

Rada města Vratimova zasedala 16.3.2007 
a projednávala : 

!

!

!
!
!
!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

! 

rozbor hospodaření města Vratimova a 
příspěvkovýchorganizací za rok2006 
informaci o finančních kontrolách za 
II.pol.roku2006 
plán finančníchkontrol na I.pol.roku 2007 
stavpohledávek k31.12.2006 
návrh rozpočtuměstana rok 2007 
povolební prohlášení na léta 2007  2010 
plán práce Finančního a Kontrolního 
výboru na I.pol.roku2007 
vyhlášení II.kolaprodejebytů 
vyhlášení záměrůprodat pozemky 

stav hospodaření společnosti Vratimovské 
služby,s.r.o. 
stav hospodaření společnosti TEPLO 
Vratimov, s.r.o. 
komunální odpadvyhodnocení plateb za 
rok 2006, stav plateb v roce 2007, 
harmonogram sběru velkoobjemového 
odpaduv I.pol.roku2007 
schválení Dodatku smluv na zvýšení 
nájemnéhou nebytovýchprostor 
vyhlášení konkurzního řízení na funkci 
ředitele/ky příspěvkové organizace 
Zařízení školního stravováníVratimov 
jmenování konkurzní komise 
vyhlášení záměru pronajmout část 
pozemku 
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezskéhokraje 

I.Kičmermístostarosta 

 nebytové prostory nacházející se v suterénu 
Nákupního střediska ve Vratimově, Frýdecká 
ul. č.p.1094 (bývalá zastavárna) o celkové 
výměře 216,99 m . 
 nebytové prostory nacházející se v suterénu 
Nákupního střediska ve Vratimově, Frýdecká 
ul. č.p.1094 o celkové výměře 71,95 m . 
informace u p. Fiedorové na odboru investic a 
údržby obecního majetku MěÚ Vratimov, 
tel.595705934.“  

2 

2 

MĚSTO VRATIMOV  nabízí 
k pronájmu



2 

Je chvályhodné, že přibývá občanů, kteří si 
uvědomují, že vlastnit pejska neznamená jen 
radost, ale i spoustu povinností a to nejen ve 
vztahu ke zvířeti, ale i k spoluobčanům. 
Navzdory tomu se přece jen setkáváme s pejsky 
volně pobíhajícími po veřejném prostranství a 
navícho znečišťujícími svými výkaly. 
A nebývají to jen i pejsci „venčení“ svými 
majiteli, občas jsou to i psi z rodinných domků, 
kteří mají tajné únikové cesty dírou v plotě a 
majitel o jejich výletech za hranice svého 
pozemku ani neví. Takoví bezprizorní psi mohou 
být i nebezpeční, zvláštěmalýmdětem. 
Připomeňme si proto, že povinnosti majitelů psů 
vyplývají ze Zákona o veterinární péči a ze 
Zákona na ochranu zvířat proti týrání. Za svého 
psa jednoznačně zodpovídá jeho majitel. K 
povinnostem patří mít psa tak na zřeteli a v 
takové vzdálenosti, aby byl ovladatelný a 
nedovolit, aby obtěžoval ostatní lidi a 
znečišťoval svými výkalyokolí. 
Pro úplnost uvádíme telefonní číslo 595705956, 
kam je možno zavolat v případě, že se po 
veřejném prostranství pohybuje toulavý pejsek. 
Po telefonickém upozornění pracovníci odboru 
VaŽP zajistí jeho odchyt a umístěni doútulku pro 
toulavépsy. 

RNDr. I. Hranickáodbor VaŽP 

Podle ustanovení zákona č. 20/2004 Sb., kterým 
se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a o 
změně některých zákonů, končí dnem 1.1.2008 
platnost povolení k odběru povrchových a 
podzemních vod a povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových a 
podzemních, která byla vydána do 31.12.2001. 
Povolení vydánapo 1.1.2002platí i nadále. 
Každý, kdo vypouští odpadní vody do vod 
povrchových nebo podzemních (např. čističky 
odpadních vod, septiky apod.) , musí mít 
povolení příslušného úřadu, vydané podle 
vodního zákona nebo podle předchozích 
předpisů. 
Povolení k nakládání s vodami není potřeba , 
pokud jsou odpadní vody likvidovány např. do 
kanalizace, žumpynavybírání apod. 
V případě, že vaše povolení zanikne, můžete 
buď požádat o 

nebomůžete požádat o 
k nakládání s vodami u příslušného 

vodoprávního úřadu (příslušný vodoprávní úřad 
pro k.ú. Vratimov a Horní Datyně je Magistrát 
městaOstravy, odbor ochranyvod apůdy). 

Pokud u příslušného vodoprávního úřadu 
podáte nejpozději do žádost o 
prodloužení stávajícího platného povolení, 

může Vám být při splnění zákonných podmínek 
jeho platnost prodloužena. 

Pokud budete chtít i po zániku Vašeho 
stávajícího povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových nebo podzemních, s 
vodami nakládat, musíte legalizovat nakládání s 
vodami podáním 

. Formulář žádosti obdržíte na 
příslušném vodoprávním úřadu. V elektronické 
podobě jsou tyto formuláře ke stažení na 

Správní řízení, tzv. vodoprávní řízení, bude 
zahájeno dnem, kdy Vaši žádost obdrží věcně a 
místněpříslušnývodoprávní úřad. 
Na vydání povolení k nakládání s vodami není 
právní nárok. Je třeba také počítat s délkou 
zákonné lhůty pro posouzení Vaší žádosti, která 
je platnými právními předpisy stanovena až na 3 
měsíce a může být v případě opravných 
prostředků i delší. Proti rozhodnutí o 
povolení/nepovolení semůžeteodvolat. 

Lze tedy pouze doporučit 
! 

prodloužení Vašeho stávajícího 
povolení vydání nového 
povolení 

Prodloužení: 

1.7.2007 

Novépovolení: 

žádosti o vydání nového 
povolení 

Pokud nebude ke dni 1. ledna 2008 
pravomocně rozhodnuto oVaší žádosti tak, že 
Vám bude povolení uděleno, nelze po tomto 
datu s vodou požadovaným způsobem 
nakládat. A to až do doby, kdy Vám bude 
povolení pravomocněuděleno. 

včasné podání 
žádosti ovydání novéhopovolení 

Š.Svěnčíková  odbor VaŽP 

www.zanikpovoleni.cz . 

UPOZORNĚNÍ 
1.1.2008 zaniká povolení k odběru a vypouštění vod 

Povinnosti majitelů psů 

V sobotu 3. března sál Domu dětí a mládeže 
Vratimov praskal ve švech. V krásném pozdním 
odpoledni začal country bál pro děti. Bohatý 
program zahájila děvčata, členky taneční 
skupiny BLUE JEANS (pod vedením Petry Pet 
Michálkové), tancem LINE DANCE „Až tě 
uvidím“ . Po úvodním slovu uhodili do strun 
členovéhudební skupinyARGUMENT. 

Děti nejen tancovaly, také soutěžily! Např.v 
KLOBOUKOVÉMTANCI a vítězové byli vždy 
sladce odměněni. Všichni na vlastní oči viděli, 
co může i malé dítě dokázat s lasem v ukázkách 
členů kroužku BLACK & BROWN pod 
vedením MiroslavaSomáraČerného 
amělimožnost hned namístě si vše vyzkoušet! 
Pro děti byly připraveny dvě překvapení. Výuka 
tanců LINE DANCE  jedno z utajovaných 
překvapení. Všichni tanečníci stáli v řadách a 
učili se několik základních kroků. Můžeme říci 
za všechny, že je to pěknádřina. 
Adruhé překvapení? 
Členka BLACK & BROWN přinesla na parket 
velké, dlouhé laso. Odvážlivci roztočené laso 
podlézali nebo přeskakovali. Tancovali jsme, 

bavili se a nedočkavě čekali na losování cen z 
tomboly. A byl tu závěr. Zazněly poslední 
písničkyodkapelyARGUMENT. 
Tímto bychom rádi poděkovali za všechny 
účastníky country bálu všem členům hudební 
skupinyARGUMENT. 
Příští rok se znovuurčitě sejdeme. 

Dům dětí a mládeže Vratimov 
Informace na tel. č. 596 732 333, 596 733 988 

R. Míčkovávychovatelka DDM 

POZVÁNKA 
pro děti 2.  5. tříd ZŠ 

PŘÍPRAVKA LINE DANCE, 
BLACK & BROWN 
každé úterý 17.00  17.50 
a sobotu 9.00  10.00 

COUNTRY BÁL pro děti 
Dům dětí a mládeže Vratimov užívá ke své 
činnosti budovu číslo popisné 377 na ulici 
Frýdecká 
( v obci se této budově říká „katolík“). Na této 
budově je základní kámen, podle kterého byla 
budova postavena 5  9 1937. Znamená to, že 
našemu „domečku“ bude letos 70 let. Rádi 
bychom připravili výstavu k historii budovy a 
setkání pamětníků, kteří kdy v této budově 
působili. 
Obracíme se na vratimovské občany s žádostí o 
spolupráci: „Kdo můžete podat informace ke 
vzniku a užívání budovy od jejího vzniku do 
dnešních dnů nebo kdo vlastníte fotografie či 
jiné materiály dokládající historii „domečku“, 
prosím kontaktujte pracovníky Domu dětí a 
mládežeVratimov, Frýdecká377/61, telefonč. 
596 732 333, 596 733 988, 604 670 737, 

Zveme všechny pamětníky na setkání dne 
naDůmdětí amládeže 

Vratimov. Vezměte s sebou své vzpomínky a 
pokud máte, tak i fotografie, či jiné dokumenty, 
vztahující se k historii naší budovy.Těšíme se na 
příjemné setkání s vámi. 

25. 
dubna 2007 v 17:00 hod 

H. Nevrlá, Vratimov, 

596 733 988, 604 670 737 

ředitelka DDM 
h.nevrla@ddmvratimov.cz 

barak@ddmvratimov.cz. 

Podle posledního vyjádření Ústavu pro jazyk 
českýAkademie věd České republiky, v.v.i., které 
došlo 8.3.2007 na MěÚ ve Vratimově je název 
obce Horní Datyně pomnožné podstatné jméno. 
Proto při skloňování např. 6.pád, je správně o 
HorníchDatyních. 

PhDr. A.Černá, odd.jazykové kultury 

KONEC DOHADŮM 

NAŠLY SE LYŽAŘSKÉ RUKAVICE 
v pokladně MěÚ Vratimov.



KULTURNÍ STŘEDISKO 
3 

ˇ 
Dne 29.března uplynou 2 smutné roky 
od úmrtí pana 

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná maminka s rodinou 

SÓLISTÉ OPERYAOPERETY SLEZSKÉHO DIVADLAVOPAVĚ ve 
scénických dekoracích a kostýmech, kde veselé texty a vyprávění spojují 
protančené melodie ze známých operet ROSE MARIE, CIRKUSOVÁ 
PRINCEZNA, TISÍC A JEDNANOC, OHŇOSTROJ, MY FAIR LADY, 
PAGANINI, LOĎ KOMEDIANTŮ.  Karel Smolka, dlouholetý sólista 
opery a operety Slezského divadla v Opavě:"Mám rád lidi, kteří jsou 
divadlu věrni ". Na tradici operety navázali 
manželé Smolkovi svým Klubem ctitelů opery a operety při Sl.divadle v 
Opavě. Ne všichni ale mají možnost přijít nebo přijet do opavského 
divadla. Pro tyto milovníky umění, povznášející hudby a krásného zpěvu 
organizuje jeho umělecká agentura představení všude tam, kde je o kvalitní 
zábavu zájem. Diváci mají možnost slyšet kouzelné melodie a árie z 
nestárnoucíchdivadelních inscenací. 

ať už to jsou herci nebo diváci 

Operetní 
skříňka 
s líčidly 

20.dubna v 18 hod. 
kinosál Hvězda ve Vratimově 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

Omlouváme se za chybné uvedení křestního jména v minulém čísle VN. 

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy předobré srdce, 
očima se už nepodíváš, teď klidným spánkem odpočíváš. 

Dne 9. dubna 2007 vzpomeneme 
1. smutné výročí náhlého úmrtí pana 

ˇ ˇ 
S úctou a láskou vzpomínají manželka, děti, 
rodiče a sestra s rodinou 

Dne 14.dubna 2007 vzpomeneme nedožité 
pana 70.narozeniny 

S úctou a láskou 
vzpomíná syn Jiří s rodinou 

Dne 15.dubna 2007 uplyne 1 rok od úmrtí paní 

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná 
manžel, dcera a syn s rodinami 

kinosál Hvězda 

divadelní pohádka pro děti 
v podání herců ostravského 

divadélka ÚSMĚV 

vstupné 40 Kč 

předprodej v KS, počt 717, pá 714 

V podání umělců 
Janáčkovy konzervatoře 

v Ostravě. 
Koncerty doplňuje 

poutavý výklad 
Doc.PhDr.Ivana Měrky 

Nenechte si ujít nový pohled 
na skladatele a uvedená díla 

vstupné 50 Kč 

V KOSTELE 
CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ 

Kulturní středisko Vratimov, tel.č. 595 700 7504, www.ksvratimov.eu 

uvádí 

sál KD Horní Datyně 

předprodej v KS Vratimov, počt 717, pá 714 
vstupné 65 Kč 

22.dubna v 10 hod. 

vstupné 100 Kč



1.4. APRÍLOVÝ DEN 

6.4. 9.4.  VELIKONOČNÍ POBYT, 

10.4.18.5. od 13,00  KERAMICKÉ ŠPERKY a JARO 

14.4 CVIČENÍ PRO ŽENY 

17.4. KOLA, KOLEČKA 

20.4. DEN ZEMĚ 

21.4. TURNAJ MUŽŮ V NOHEJBALU, 

21.4. TURNAJ V ODBÍJENÉ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV, 

23.4.  REVIZOR  

27.4. ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ ZÁBAVA 

28.4.  VÝLET DO MOSTŮ U JABLUNKOVA, 

29.4. POHÁDKOVÝ LES od 14,00 hod., 

akce se koná jen za příznivého počasí! 

1.5. TURNAJ V ODBÍJENÉ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV A 
STAVĚNÍ MÁJE 

 od 15,30 hod hrátky, soutěže,pro děti od 2 do 8 let, 
sál DDM ,startovné 20,Kč / dítě 

Frenštát pod Radhoštěm , pro 
Baráčníky a děti z DD, přihlášky v kanc. DDM 

výstava 
keramických šperků i obrázků Romany Čupové 

. od 9,30 hod.  (aerobic atd.) 

 od 16 hod.   závody pro malé i větší děti na 
kolech, koloběžkách, odrážedlech atd. za hezkého počasí v okolí 
sokolovny, za deště závody pro předškolní děti v tělocvičně, pro větší také 
pod střechou 

pořádá DěZMV pro žáky ZŠ. 
kavárna kulturního střediska.  kinosál 

film s ekologickou tématikou prostory DDM 
Vratimov. 

 od 9 hod.  pro tříčlenná družstva, 
startovné 180, Kč za tým, hraje se na antukových kurtech 
 

 od 9 hod.  hraje 
se v tělocvičně 
 

od 18 hod.  N.V.Gogol  kinosál Hvězda 

 ostravské volejbalové ligy 
 hraje skupina Halogeny 
 

odjezd v 9,04 hod. nádraží 
ČD Vratimov, směr Frýdek Místek, návrat do 20 hod. 
 

les Důlňák (u Hájenky) 
soutěže a hrátky se strašidýlky, pro děti od 2 do 10ti let,startovné 20,Kč / 
dítě, 

od 9 hod.  
, startovné 300, za tým,za nepříznivého počasí se 

přesouvá na náhradní termín 
 

(za pěkného počasí hřiště u DDM) 
 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

( vždy v půjčovní době v 
út. 10,00  12,00 a od 13,00  17,00 h. a v pá od 9,00  12,00 a od 13,00  
15,30 h.) 
 pořádá Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

 pořádá Sokol Vratimov 

 pořádá Sokol Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

pořádá Sokol Vratimov 

pořádá Sokol Vratimov 

 pořádá Těšínské divadlo 

pořádá Sokol Vratimov 

pořádá Sokol Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

pořádá Sokol Vratimov 

1. ČÁST  DĚTSKÉ 
SLYŠENÍ, 2. ČÁST  PROJEKCE 

. 3.ČÁST  HRY A SOUTĚŽE, 
4. ČÁST  ÚKLID MĚSTA 

spolků a organizací města 

4 

pondělí 8,30  12,30 13,30  17,00 
úterý 8,30  12,30 
středa 8,30  12,30 13,30  17,00 
čtvrtek 8,30  12,30 13,30  16,00 
pátek 8,30  12,30 13,30  16,00 

MUDr. Jan Večerek MUDr. Michal Večerek 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé a dorost od 14 let 

Zdrav.sestra všeobecná a geriatrická: Zdeňka Janošcová 
Zdrav.sestra všeobecná : Žaneta Krupová 

Tel./FAX: 596 732 113 

lektor lékařské praxe všeob.lékařství asistent 
tel.: 603 326 227 tel.: 604 748 813 

Zdravotnické středisko Vratimov, Frýdecká 936/59 

, www.zdravcentra.cz/jan.vecerek 
Laboratorní odběry:denně 6:308:30.Návštěvy 

Bezplatné vyšetření a ošetření mimo ordinačn í hodiny 
je možno domluv it na výše uvedených tel.č ís lech. 

denně dle domluvy 
s lékařem. 

Nadstandardní služby: akupunktura, EKG, fyzikální léčba, infúzní léčba, 
léčba bioptronovou lampou, předoperační vyšetření, předpis perorální 
antikoncepce, ošetřovatelská péče o seniory, závodní preventivní péče, 

školící činnost v oblasti zdravotnictví. 

Ordinační hodiny: 
Pondělí 6:3011:00 13:0017:00 
Úterý 6:3011:00 
Středa 6:3011:00 
Čtvrtek 6:3011:00 13:0016:00 
Pátek 6:3012:00 

OZNÁMENÍ pro občany 

stříhání psů 
oříšci vítáni 
jen na objednávku: tel.603 967 205 
Hana Procházková, ul.Konečná 290, 
Vratimov  Horní Datyně 

FINANCOVÁNÍ REKONSTRUKCÍ 
VŠECH TYPŮ 

BYTOVÝCH DOMŮ 
 VELMI VÝHODNÉ PODMÍNKY 
 NENÍ NUTNÁ ZÁSTAVANEMOVITOSTÍ 
 NENÍ POŽADOVÁN POČÁTEČNÍ VKLAD 
 VYŘIZUJEME I STÁTNÍ DOTACI 
" PROGRAM PANEL "  

TEL. 737 357 343 

VAKCINACE PSŮ 
PROTI VZTEKLINĚ 

ve Vratimově 
Na základě Zákona č.166/1999 Sb.je majitel psa povinen 
mít psa naočkovaného proti vzteklině. Pro usnadnění 
splnění této povinnosti proběhne hromadné očkování 

proti vzteklině ve městě Vratimově 

a to na následujících svodových místech: 

v sobotu 14.dubna 2007 

zastávka u Důlňáku 
ul.Výletní u sběrny 
ul.Adámkova u Kříže 

8,30  9,00 hod. 
9,15  9,45 hod. 
10,00  10,15 hod. 

Vakcinace se týká psů starších 3.měsíců.Každý chovatel je 
povinný při vakcinaci zajistit odbornému personálu potřebnou 
pomoc. Vakcinace je plně hrazena chovatelem a poplatek 
za naočkování jednoho zvířete činí 100, Kč vč.19%DPH. 

Pokud se majitel nemůže zúčastnit hromadné vakcinace 
v uvedený den, je možno provést vakcinaci na těchto 

pracovištích veterinární kliniky AlfaVet: 

veterinární ošetřovna Vratimov po, st, pá 
út, čt 

9  13 hod. 
14  18 hod. 

veterinární klinika Alfa Vet po  pá 
so  ne 

za cenu 154, Kč 

7  19 hod. 
13  17 hod. 

Česká spořitelna oznamuje svým klientům, že od 2. 4. 2007 
prodlužuje provozní dobu v pobočce Vratimov : 

Rejstřík trestů v Ostravě 
Odbor vnitřní správy MěÚVratimov informuje občany, že dne 20. 
února 2007 byla v prostorách Krajského soudu v Ostravě, ul. 
Sokolská 935/16 otevřena pobočkaRejstříku trestů. Na uvedené 
pobočce lze vyřídit výpis z rejstříku trestů osobněnapočkání, a to 
v úředníchhodinách: 
pondělí  pátek8.00  12.00hod., 12.30  15.30hod.



Určitě si nenechte ujít ! 
PAVEL DOBEŠ  5.června v 18 hod. 
VEČER S VÁCLAVEM VĚTVIČKOU 17.září v 17 hod. 
JOSEF DVOŘÁK  Strakonický dudák  21.listopadu v 18 hod. 
SCREAMERSvánoční speciál  17.prosince v 18 hod. 

máme již dostatek zájemců 

Máteli zájem,ještě se urychleně přihlaste !!! 

ITALŠTINA 
 zahájení 5.dubna 
 výuka 1x týdně/90 minut 
 kurzovné 960 Kč/12 lekcí 

KALANETIKA S BÁROU 
 středa od 18 a od 19 hod. 
 zahájení: 25.dubna 
 kurzovné: 270 Kč/ 9 lekcí 
 pozor: omezený počet míst, hlaste se ihned!!! 

poslední šance před zahájením plavkové sezóny 

 ve spolupráci se školou jógy KARAKAL z FrýdkuMístku 
Vám přinášíme dalších deset pravidelných setkání s jógou 
pro tělesné i psychické zdraví, vhodné pro všechny věkové 
kategorie, pro ženy i muže 
 Lektor: Ing. Dalibor Kališ 
 Kurzovné: 400 Kč 

Jóga pro mírně pokročilé 

PŘIPRAVUJEME OTEVŘENÍ 
DVOU NOVÝCH KURZŮ 

Do obou se hlaste IHNED! !! 

 vítáni jsou maminky i tatínkové 
 děti pouze předškolní 
 vezměte s sebou tolik dětí, za kolik chcete zodpovídat 
 kurz bude v dopoledních hodinách 

cena za 10 lekcí 1 dítě + 1 rodič = 300 Kč 
( ve dnech s největším počtem zájemců ) 
 
( další dítě + 200 Kč) 

 nejen hvězdy šoubyznysu se učí tančit, přijďte mezi nás, 
naučíme Vás či zdokonalíme v tancích standartních 
i latinskoamerických, seznámíte se s novými lidmi a hlavně 
svůj volný čas vyplníte zábavou a potěšením, obojí tanec přináší. 
 začínáme v září v prostorách kavárny Společenského domu 
 kurz má 10 lekcí po 120 min. + 1 závěrečný ples i pro Vaše přátele 
 cena 
 hlaste se IHNED !!! 

za taneční pár: 2 600 Kč 

na novém větším tanečním parketu 

info: 595 700 7504 

v případě zaplnění otevřeme kurz ještě v průběhu dubna (května) 

v Kulturním středisku ve Vratimově 

celý Váš pokrok v tanci můžete mít zaznamenán na videokazetě či CD 

ˇ 

5



Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

program : 

2., 10., 16., 23., 30.4.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
2., 16., 30.4.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
2.4.  předváděcí akce  salonek Spol.domu 
5.4.  předváděcí akce  salonek Spol.domu 
20.4.  DDM  kinosál Hvězda 
23.4.  Těšínské divadlo  kinosál Hvězda 

angličtina 1.roč. 
2.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

jóga 
kalanetika 

mažoretky 
cvičení s míči 
cvičení seniorů 

němčina 3.roč. 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 středa 
 středa 
 středa 

 pondělí 
 úterý 
 pondělí 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
15,45 
17,00 
18,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
salonek 
kavárna 
kavárna 
kavárna 
salonek 
salonek 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 
Připravíme Vám na požádání dárkové vstupenky. 

ˇ 
ˇ 

Akce v Horních Datyních : 
27.4.  v 17,15  schůze výboru včelařů 
27.4.  v 19,00  Václavovické divadlo PROPADLO 

15 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

duben 2007 
tel.: 595 700 757, 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

prodeje ve vestibulu: 3., 13., 16., 17., 18.4. 

4.5.4. v 18,00 hod. rodinná komedie 
USA/108´/vstupné 65, Kč/přístupný český dabing 

NOC V MUZEU 

6. 7.4. v 18,00 hod. drama 
USA/130´/vstupné 65,Kč / nevhodný do 12 let 

DOKONALÝ TRIK 

11. 12.4. v 18,00 hod.  horor 
USA/95´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

13.14.4. v 18,00 hod. drama 
USA/120´/vstupné 60,Kč /nepřístupný 

HANNIBAL  ZROZENÍ 

18.19.4. v 18,00 hod.scifi dobrodružství 
ČR/VB/107´/vstupné 65,Kč /přístupný 

MAHARALtajemství talismanu 

pouze 21.4. v 18,00 hod.  thriller 
USA/87´/vstupné 60, Kč/ nepřístupný 

ZASTAV A NEPŘEŽIJEŠ 

25.26.4. v 18,00 hod.  pohádková komedie 
USA/97´/vstupné 60,Kč/přístupný český dabing 

ŠARLOTINA PAVUČINKA 

27.28.4. v 18,00 hod.  rodinný, fantasy 
USA/95´/vstupné 60,Kč /přístupný český dabing 

MOST DO ZEMĚ TERABITHIA 

Poklidné zaměstnání v muzeu. Kdepak. Všichni 
tady totiž v noci ožívají! V hl.roli: Ben Stiller. 

Tajemný příběh dvou kouzelníků  celoživotních 
rivalů z prostředí Londýna na přelomu 19. a 20.stol. 
Hrají: Hugh Jackman, Christian Bale,Michaell Caine 

Když někdo zemře v záchvatu zlosti, zůstane 
po něm stín, který další oběti dohání k šílenství. 

V hl.roli Sarah Michelle Gellar 

Vstupte do temné mysli Hannibala Lectera.... 

Nebezpečí číhá na každém kroku, cesta 
za tajemným talismanem je plná falešných stop, 
hádanek, pastí. Hrají: M.Kramár, B.Seidlová,.. 

Jed v žilách, pomsta v srdci. 

Pohádkový hraný příběh o prasátku, které zjistí, 
že přísloví "v nouzi poznáš přítele" opravdu platí. 

Zavřete oči a vstupte do světa fantazie. 

SMRTÍCÍ NENÁVIST 2 

17.dubna 18 hod.  

20.dubna od 18 hod. 

22.dubna od 10 hod. 

od 
v podání umělců z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
 

 

 
Malá čarodějka učí zvířátka muzice. 
účinkuje Divadlo Úsměv, 

Tóny pod oponou  varhanní koncert 

Operetní skříňka s líčidly 

Muzikantská pohádka 

kostel Husova sboru ve Vratimově, vstupné 50, Kč 

Kulturní dům v Horních Datyních, vstupné 65,Kč 

vstupné 100,Kč 

vstupné: 40,Kč 

Ochotnický d 
27.dubna od 19 hod. Komedie pro tři dioptrie 

Představení v podání sólistů opery a operety Slezského 
divadla v Opavě, 
 kinosál Hvězda 

 kinosál Hvězda 

ivadelní soubor z Václavovic PROPADLO 
přichází ve své jubilejní 20.sezóně s vlastní autorskou komedií 
 

nabízíme : 

O konkrétních cenách se informujte 
v kanceláři Kulturního střediska ve Vratimově 

tel. 595 700 7504 

Kvaska 
Vratné láhve  Bestiář Pusinky 

Kráska v nesnázích .  . .  . .  Knihovna a muzeum města Šenov 
zve na výstavu obrazů Ing.Ludvíka KROČKA 

vernisáž výstavy se uskuteční 4.dubna v 15,30 ve výstavní síni 
výstava potrvá do 4.května 2007 

15.23.června



Noc s Andersenem.............................str.4 

výtisk vychází 2.5.2007 / 5 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Týden s českým filmem.......................str.15 

Separace plastů..................................str.2 

Městský úřad Vratimov z technických 
důvodůbudedne9. května2007uzavřen. 
V tento den si občané mohou nechat ověřit 
listiny a podpisy i na jinémměstském úřadu 
(např. OÚ Řepiště). Žádost o výpis rejstříků 
je možno rovněž podat na jiném městském 

úřadu nebo přímo na pobočce Rejstříku 
trestů v budověKrajského soudu vOstravě, 
Sokolská 935/16, Ostrava. Rovněž z 
technických důvodů bude uzavřen stavební 
úřaddne16.5.2007. 

Ing.R.Mičulková  tajemnice MěÚ 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

se zástupci širokého spektra institucí, jako 
např. Finančního ředitelství v Ostravě, 
Okresní správy sociálního zabezpečení, 
Živnostenského úřadu Magistrátu města 
Ostravy, Úřadu práce v Ostravě a řady 
dalších 

Do malého sálu Domu kultury města 
Ostravy, a.s., 28. října 124/2556, Ostrava 

od 10 do13 h. 

Můžete se poradit a získat 
potřebné informace z oblasti podnikání, z 
daňové problematiky, o změnách v 
předpisech o zaměstnanosti 
apod. 
Informace: Úřad práce v Ostravě ( 950 
143 623, 950 143 636, 950 143 622 

Ing. arch.Y.Jungová  ředitelka 

Kam ? 

Kdy ? 

V úterý 22.5.2007 kdykoliv 
Proč ? 

bezplatně 

Vzhledem k nástupu jara, které je vždy 
provázeno větším úklidem a údržbou zahrádek 
po zimě, upozorňujeme občany, že likvidaci 
biologického odpadu si musí zajistit sami. 
Zákon o ochraně ovzduší umožňuje v 
otevřených ohništích spalovat pouze 
rostlinnýmateriál. Je ale třeba si uvědomit, že i 
pálení suchého rostlinného materiálu může 
produkovat kouř, obtěžovat sousedy a zbytečně 
kazit mezilidské vztahy. Biologický odpad je 
proto vhodnější odvážet za úhradu např. do 
Vratimovských služeb, spol. s r.o., se sídlem J. 
Žemly 1083, Vratimov, tel. 596732045. V 
žádném případě není možno posečenou trávu 
hromadit na volném prostranství, jak je v 
poslední době zvykem, konkrétně v parčíku na 
Husově ulici u Husova sboru. Opakovaně zde 
vznikají hromady biologického odpadu, které 
pak svádí k odkládání i jiného odpadu. Toto je 
klasifikováno jako nepovolená skládka a obec 
bude nucena přistoupit ksankcím. 

suchý 

RNDr.I.Hranická  odbor VaŽP 

Rada města Vratimova zasedala dne 
13.4.2007 a projednávala : 

Zastupitelstvo města Vratimova zasedalo 
23.4.2007 a projednávalo : 

!
!

!
!
!

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!
!
!
!
!

!
! 

závěrečný účetměsta za rok2006 
užití výtěžku z provozování VHP za rok 
2006 
vyhodnocení zimní údržbykomunikací 
rozpočtovéopatření č.1/2007 
roční vyhodnocení plánu odpadového 
hospodářství 
smlouva ozřízení věcnéhobřemene 
schválení smluv onájmučásti pozemků 
přidělení nebytovýchprostor 

stavhospodaření spol.Vratimovské služby, 
s.r.o. 
stav hospodaření spol.TEPLO Vratimov, 
s.r.o. 
komunální odpadvyhodnocení plateb za 
rok 2006, platbyv roce2007 
závěrečný účet města Vratimova za rok 
2006 
užití výtěžku z provozování VHP za rok 
2006 
stav komunikací ve městě po zimním 
období 
rozpočtovéopatření č.1/2007 
bezpečnostní situaceveměstě 
změnaÚPč.9 
žádost odotaci na autoSDH 
záměr městarekonstrukce domu pro 
seniory 
vyhlášení záměrů 
zpráva očinnostiKVa FV 

I.Kičmermístostarosta 

V souladu s novým stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 
účinným od 1. ledna 2007. Město Vratimov 
hodlá přistoupit na základě § 188 odst. 1 
stavebního zákona k pořízení nového 
územníhoplánu. 
V souvislosti s přípravou na pořízení 
nového územního plánu Zastupitelstvo 
města Vratimova na svém 3. zasedání dne 
26. února 2007 pod číslem usnesení 3/9.11 
schválilo podmínky úhrady nákladů 
souvisejících s pořízením územního plánu 
dle jednotlivých požadavků vyvolaných 
výhradní potřebounavrhovatelů,a to ve výši 

Úhrada bude prováděna na základě výzvy 
po usnesení Zastupitelstva města 
Vratimova o schválení návrhu pořízení 
nového územního plánu, což se 
předpokládá v průběhu roku 2007, na 
pokladně města nebo bezhotovostně na 
účet města, nejpozději do 1 měsíce po 
rozhodnutí o pořízení územního plánu 
Zastupitelstvem města Vratimova. Jestliže 
úhrada ve stanoveném termínu nebude 

10, Kč za 1 m převáděného pozemku 
pro fyzickéosoby nepodnikající a 
30, Kč za 1 m převáděného pozemku 
p ro fyzi cké osoby podn ikaj íc í a 
právnickéosoby. 

2 

2 

Ing. Pavlovská  odbor VaŽP 
provedena, nebude příslušný požadavek 

zahrnut do podkladů pro pořízení nového 
územníhoplánuměstaVratimova. 
Upozorňujeme však, že i když bude 
provedena částečná úhrada nákladů na 
poř ízen í územního p l ánu , resp . 
jednotlivého požadavku, Město Vratimov 
nemůže garantovat vydání nového 
územního plánu v souladu s požadavky 
navrhovatele, neboť vydání územního 
plánu je výsledkem projednání, které obec 
můžeovlivnit jen částečně. 
Upozorňujeme občany, kteří mají zájem o 
začlenění svých pozemků do jiných zón 
nebo o nějakou jinou změnu v území za 
výše stanovených podmínek, nechť své 
písemné požadavky spolu s údaji o 
vlastnických nebo jiných právech k 
pozemku, vyčíslením výměry převáděné 
plochy s jejím grafickým znázorněním na 
snímku z pozemkové mapy, uvedením 
údaje o současném využití pozemků a 
důvodem pro provedení změny v území 
zašlou na adresu Městský úřad Vratimov, 
odbor výstavby a životního prostředí, 
Frýdecká 853, 739 32 Vratimov do konce 
května 2007. Případné dotazy Vám 
zodpovíme na tel. 595 705 941 nebo na 
emailovéadrese: 

. pavlovska.meu@vratimov.cz



2 

V sobotu 31.3.2007 se uskutečnil v 
tělocvičně TJ Horní Datyně "Velikonoční 
turnaj ve volejbale". Utkalo se v něm pět 
smíšených družstev  domácí TJ, SDH 
Horní Datyně, jedno družstvo z Vratimova a 
dvě z Ostravy. FirmaMaxport darovala naší 
TJ volejbalovou síť. Ceny pro nejlepší týmy 
věnovali: Vinný sklep U Sládků z Bartovic, 
Restaurace KD Horní Datyně, Minibar 
Datyňka a putovní pohár pro vítěze pak náš 
kamarád Pavel Zápalka. Všem výše 
jmenovaným děkujeme. Akce měla 
přátelskou atmosféru a zároveň dobrou 
sportovní úroveň. Již zmíněný putovní 
pohár tentokrát skončil v Ostravě. Další 
"Svatováclavský turnaj" proběhne za půl 
roku. 

L.Džuberová, TJ Horní Datyně 

Od začátku letošního roku se začali v 
rekonstruované tělocvičně TJ Horní Datyně 
scházet k pravidelnému cvičení rodiče s 
dětmi . Každý č tv r tek dopo ledne 
sportujeme, cvičíme na nářadí a hrajeme si. 
V plném počtu přijde až 15 dětí s 
maminkami, příp. babičkami, a to je pak v 
tělocvičně opravdu rušno. V březnu jsme si 
udělali maškarní karneval, cvičení a hry s 
hudbou. 

L.Džuberová, TJ Horní Datyně 

V pátek 30. března 2007 od 17. hodin se ve 
vrat imovském Kulturním středisku 
uskutečnila akce pro děti s názvem 
KLOBOUKOVÝBÁL. 
Bylo nám potěšením přivítat návštěvníky 
zejména z řad dětí společně s jejich 
doprovodem, ať už rodičů či prarodičů. 
Vstup do sálu kavárny KS byl, jak už název 
bálu napovídá, v klobouku či v co 
nejnápaditější pokrývce hlavy. V úvodu bálu 
se představila skupinka kroužku mažoretek 
se svým vystoupením. Lvíčata, jak si 
skupinka říká, působí při kulturním 
středisku již druhýmrokem. 
Děti se v průběhu doprovodného programu 
moderátora Jaromíra Riedla, tentokráte v 
podání Klauna Hopsalína, měly možnost 
společně pobavit při soutěžích, společně si 

zazpívat, zatančit a přitom být při soutěžích 
odměněny i sladkou odměnou. Největší 
radost určitě dětem přinesla věcná odměna 
za nejnápaditější pokrývku hlavyp 

Mezi oceněné 
patřily : Alena Žáčková, Barbora Šircová a 
Eva Blahovcová. Hezké drobné dárečky 
pak byly rozdány i všem ostatním 
zúčastněnýmdětem. 
Věříme, že touto akcí v příštím roce 
oslovíme ještě větší počet příznivců, kteří 
se chtějí pobavit a pochlubit co 
nejzajímavějším kloboukem či jinou, 
neméně zajímavou pokrývkou hlavy či 
dokonce maskou.  Už nyní se těšíme na 
Vašenápady! 

anenka, 
plyšová zvířátka a jiné. 

L.Šihorová  program KS 

Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr.J.Janského 
dárcůmkrve, kteří dovršili počet 40bezpříspěvkovýchodběrů. 
Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem 
jejich humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým 
pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. 
S potěšením Vám sdělujeme, že mezi vyznamenanými zlatou medailí 
prof.MUDr. J.Janského je i občan našeho města pan 
Hluboceoceňujeme jeho lidskýpostoj a děkujeme. 

IGOR PTASZNIK. 

V letošním rocebudenakatastrálnímúzemí 
Vratimova a Horních Datyň v měsíci květnu 
až říjnu zkušebně zaveden svoz pytlů na 
plasty. Tento vytříděný odpad bude 
předávánkezpracování na třídící linku spol. 
A.S.A. v bývalémareálu HSOveVratimově. 
Předpokládáme, že nulová docházková 
vzdálenost zvýší účinnost sběru plastů ve 
městě Vratimově a Horních Datyních. Po 
ukončení zkušebního období bude svoz 
vyhodnocen abude rozhodnutoo zavedení, 
resp. nezavedení pravidelnéhosvozu. 

Proúčely sběru budou spředstihemdodány 
plastové pytle s logemA.S.A., a 
to pro rodinné domyv lokalitáchVratimovaa 
Horních Datyň. Tyto pytle budou dodány ke 
každému RD po 1 ks a v případě vystavení 
pytle v termínu svozu bude tento nahrazen 
novým. Tyto pytle lze také po domluvě 
odebrat v pracovní době na Logistickém 
centru odpadů .A.S.A., spol. s r.o. nebo v 
úředních hodinách na MěÚ Vratimov (viz 
níže). 

bude proveden 4x v roce, co 6 týdnů v sudý 
čtvrtek od 6.00 hod., a proto je vhodné pytle 

přistavit k odpadové nádobě nebo před 
branku 

PET láhve od nápojů (zmačkané), igelitové 
obaly a fólie  vše čisté 

znečištěné plastové láhve od olejů, kečupů, 
jogurtové kelímky, novodurové trubky, 
plastovédeskyapod. 

je možno předávat osobně, písemně, 
telefonicky na: 

Logistické centrum odpadů O. Hrabová 
(za ČS Shell), Frýdecká 740, 739 32 
Vratimov, p.Tutschová, 1. poschodí, 
tel:. 596 733 524 

SBĚR 

DOPYTLENAPLASTPATŘÍ 

DOPYTLENAPLASTNEPATŘÍ 

žluté barvy 

den předem. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VRATIMOV, 

A.S.A., spol. s r.o., PROVOZOVNA 
OSTRAVA, 

SVOZ 

TERMÍNY: 
31.5., 12.7., 23.8., 4.10.2007 

DOTAZY 

: 

: 

Odbor výstavby a životního prostředí, 
Frýdecká 853,739 32 Vratimov, 
RNDr. Hranická, 2. poschodí, dveře č. 8a, 
tel.: 595 705 956 

ˇ 

Nezapomínáte fotit své krásně kvetoucí 
zahrádky nebo truhlíky za okny? Druhý 
ročník soutěžní fotografické výstavy 
Vratimovv květu již klepe na dveře 
!Uzávěrka příjmu fotografií je 30.srpna, 
fotografie nebo CD můžete do kulturního 
střediska nosit již nyní. Hodnotné ceny pro 
vítěze jsoupřipraveny.



3 

ˇ 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

divadelní pohádka pro děti v podání herců 
divadélka V BATOHU 

vstupné 45 Kč 

vstupné 50 Kč 

na jevišti Kina Hvězda 
ve Vratimově. 

V podání umělců 
Janáčkovy konzervatoře 

v Ostravě. 

Koncerty doplňuje 
poutavý výklad 

Doc.PhDr.Ivana Měrky 
Nenechte si ujít nový pohled 
na skladatele a uvedená díla 

ˇ 

20.května v 10 hod. 

Veselé hrátky, soutěže, tancování, povídání 
a zpívání se spoustou odměn pro děti 
 kavárna Spol.domu, jednotné vstupné: 50,Kč 
sponzorem této akce je 5.června v 18,00 hod. 

Koncert známého písničkáře,tvořícího písně s ostravskou tématikou, 
kterého doprovází kytarista Tomáš Kotrba. 
V jejich podání zazní skladby z nového CD Banány, ale také i legendární 
písně jako Jarmila, Krtci, Zum zum, Něco o lásce.... 

vstupné 150 Kč 

kinosál Hvězda 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

Aza vše, za vše dík, za lásku jaká byla, za život jaký byl 

10.května 2007 vzpomeneme 2.výročí úmrtí 
pana 

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná manželka Marie, 
dcera Eva s rodinou, vnučky Nikol a Martina s rodinami 

Bez loučení bychom nikdy nepoznali, jak drazí jsou nám ti, co nás opouští. 

Dne 2.května 2007 tomu bude 18 let, kdy nás opustil 
náš milovaný tatínek a dědeček, pan 

a 15.května 2007 tři roky, kdy dotlouklo šlechetné srdce 
naší milované maminky a babičky, paní 

Děkujeme všem, kteří jste je znali, za tichou vzpomínku. 
kinosál Hvězda 

JEDNOTA, SD FrýdekMístek 

Vratimov čp. 1049, tel. 596 732 470



4.5.  DEN MATEK  

4.5. 5.5. víkend SMAJLÍCI  

10.5.  DEN MATEK  

13.5.  DEN MATEK  

18.5.  KERAMICKÉ ŠPERKY A JARO  

18.5. 19.5. víkend BOJANOVICE u Znojma, 

20.5.  výšlap na ONDŘEJNÍK, 

25.5. VRATIMOVSKÉ HRY, 

25.5. 29.6.  PALIČKOVANÁ KRAJKA 

od 15,00 hod. v restauraci " U Šodka" 

pro členy kroužku, Dům dětí a 
mládeže Vratimov 

od 16,00 v sále Spol.domu ve Vratimově 

kinosál KS Vratimov, gala přehlídka 
zájmových útvarů DDM Vratimov, od 15,00 hod., dobrovolné 
vstupné 

končí výstava Romana 
Čupová,výstavu možno zhlédnout vždy v úterý od 10,0012,00 a 
od 13,0017,00 a v pátek od 9,0012,00 a od 13,0015,30 hodin 
 

pro pracovníky 
LDT Bojanovice 

pro členy kroužku SMAJLÍK 

parkoviště u MěÚ , od 15,00 
hod.,sportovní soutěže, streetbasketball, on line brusle,.... 
startovné 1, Kč 

Vlasty KOHUTOVÉ, 
výstavu možno zhlédnout vždy v úterý od 10,0012,00 a od 
13,0017,00 a v pátek od 9,0012,00 a od 13,0015,30 hodin 

 pořádá Svaz tělesně postižených Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Klub důchodců Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

pořádá Místní knihovna Řepiště 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Místní knihovna Řepiště 

ve spolupráci s FA ROUBÍČKOVI 

4 

Z pátku 30. března 2007 na sobotu 31. března se konala v téměř 
šestistech knihovnách akce NOC S ANDERSENEM. Celkem se 
nocovalo na 590 spacích místech, kromě knihoven se zapojovaly i 
školy a např. také komunitní centrum KRUH v Praze. Účastnily se 
knihovny české, moravské, slezské, slovenské, polské, slovinské, 
maďarské i jedna knihovna zNěmecka. 
Celkově se této akce zúčastnilo na 18000 dětí, kolem 4 tisíc 
dospělých a 35 tisíc rodičů. 
Noc s Andersenem ve vratimovské knihovně proběhla letos již po 
druhé úspěšně za účasti 11 nocležníků a tří knihovnic. Z dětí, ve 
věku 8 až 12 let, bylo 9 děvčat a 2 chlapci. 
Letošní akce byla věnována spisovateli Josefu Ladovi, o kterém se 
děti mohly dovědět více z besedy, kterou připravila paní ředitelka. 
Ještě před besedou se knihovnicím všechny děti představily a 
ukázaly při módní přehlídce svých kostýmů, které byly zaměřeny 
na dobu,o které rád psal Josef Lada a kterou vystihl ilustracemi ve 
svých knihách. 
Jedním z úkolů,které měly děti splnit před nocováním, bylo 
nakreslit pohlednici s jarní tématikou. Nejhezčí bude poslána do 
Národní knihovny. 
Po večeři si děti vyrobily Kocoura Mikeše z ruliček a dalších 
pomocnýchmateriálů. 
Pak jsme se kaňkou dostali do pohádky a začaly se hrát hry a 
soutěže jako např. hry ve tmě doprovázené zpívánkami, dále se 
hrály čamrdy, fazole, káča, jojo, kuličky a jiné. 
Po menší pauze, kdy děti snědly úžasný ladovský dort, který 
upekla paní Ladová, se pokračovalo v soutěžích jako byly kontrola 
čichu kmotry Lišky, skládání obrázků z Ladových knih, hledání 
hrnečkových protikladů, rozeznávání tvarů hmatem a lovení rybek 
z rybníku vodníka Brčála. 
Všechny soutěže se dětem obodovaly a vítězné družstvo bylo 
druhý den odměněno pěknou knihou. 
Na závěr jsme se pokoušely děti uspat četbou z knih Josefa Lady. 
Poslední spáči usínali ve dvě hodiny ráno. 
Programem druhého dne bylo odměňování dětí, jako např. 
vyhodnocení nejlepšího spáče a nejlepšího družstva. 
Nejpovedenější kostým jsme si vystavili v knihovně, jako i 
vyrobené kocoury Mikeše. Nadšené děti si v půl deváté ráno 
odváděli rodiče. 

Mgr.H.Pščolkováředitelka MěKnihovny 

www.ksv rat imov.eu 

Máte 
jedinečnou možnost položit otázku tomuto 
vyhlášenému odborníkovi. 

dokavárnySpolečenskéhodomu. 
Václav Větvička, ředitel Botanické zahrady a 
jeden z mála přírodovědných botanických 
popularizátorů, bude hovořit s redaktorem 
Českého rozhlasu Robertem Tamchynou o 

rozhlasových fejetonech, o svých knížkách a 
také o životě... Ale předevšímo velké celoživotní 
lásce  o práci s květinami a přírodou. 

Již nyní můžete 

vhodit lístek s dotazem do schránky Kulturního 
střediska ( u vchodu do budovy) 

VEČER S VÁCLAVEM VĚTVIČKOU připravujeme na 17.září 

ˇ 

Chci se p.Václava Větvičky zeptat: 

jméno a adres tazatele  není nutno uvádět, ale vyloučíte tímmožnost písemné odpovědi 

MO KSČMve Vratimově zve všechny pokrokově smýšlející spoluobčany z 
Vratimova a jeho okolí na oslavu SVÁTKU PRÁCE a OSVOBOZENÍ 
MĚSTA, které se uskuteční v úterý 1.5.2007 od 9,00 hod. před pomníkem 
padlých naproti MěÚ ve Vratimově. O dobrou náladu se bude starat 
promenádní koncert lidovéhudby. Pro účastníkyjepřipraveno občerstvení 
a vystoupení mažoretek. Setkání budou přítomni naši zastupitelé! Za 
nepřízněpočasí se akceuskuteční vsále kavárnySpol.domu. 

PRVOMÁJOVÉ SETKÁNÍ



Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

program : 

1.5. MO KSČM  Prvomájové setkání  pergola(kavárna Spol.domu) 
7., 14., 21.,28.5.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
7., 14., 21.,28.5.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
10.5.  16,00  Klub důchodců Vratimov  Den matek  kavárna Spol.domu 
13.5.  14,00  DDM  Den matek  kinosál 
25.5.  akademie ZŠ Datyňská  kinosál 
29.5.  18,00  koncert ZUŠ Vratimov  kinosál 

angličtina 1.roč. 
2.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

jóga 
kalanetika 

mažoretky 
cvičení s míči 
cvičení seniorů 

němčina 3.roč. 
italština 1.roč. 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 středa 

 středa 
 středa 

 pondělí 
 úterý 
 pondělí 

 čtvrtek 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
17,00 

17,00 
18,00 
19,00 
15,45 
17,00 
18,00 

17,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 

salonek 
kavárna 
kavárna 
kavárna 
salonek 
salonek 

klubovna č.11 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 
Připravíme Vám na požádání dárkové vstupenky. 

ˇ 
ˇ 

Akce v Horních Datyních : 

16 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

květen 2007 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

tel.: 595 700 756, www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

prodeje ve vestibulu: 4., 14., 15., 18., 21.5. 

� 

� 

pronájem kluboven, salonků, kavárny 
za velmi výhodné ceny 
záznamy na videokazety 
ze společenských a kulturních akcí 

nabízíme : 

O konkrétních cenách se informujte 
v kanceláři Kulturního střediska ve Vratimově 

tel. 595 700 7504 

�  zpracování reklamy pro firmy i jednotlivce, 
soukromou inzerci ve Vratimovských novinách 
i Vratimovské televizi 

Kvaska  Vratné láhve 

Bestiář Pusinky 
Kráska v nesnázích 

15.23.června 

ˇ 

Hudbu složil, slova napsal 

Obsluhoval jsem anglického krále 

Královna 

Rocky Balboa 

300: Bitva u Thermopyl 

Vlajky našich otců 

Goyovy přízraky 

Dopisy z Iwo Jimy 

Prázdniny pana Beana 

. 
. .  . 

Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

Není comeback, jako comeback….. 
Hrají Hugh Grant, Drew Barrymore 

2.3.5. v 18,00 hod. komedie 
USA/104´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

4.5.5. v 18,00 hod. hořká komedie 
ČR/97´/vstupné 70, Kč/nevhodný do 12 let 

Životní dráha číšníka, později hoteliéra a nakonec 
cestáře v době politických zvratů první půle 20. stol. 
v režii J. Menzela.Hrají: O. Kaiser, M. Lasica, a další 

9.10.5. v 18,00 hod. životopisný 
USA/95´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

Jedinečný pohled režiséra S. Frearse za zavřené 
dveře královského paláce. Těsně po tragické smrti 
princezny Diany. Hrají H.Mirren, M.Sheen, S.Syms... 

11.12.5. v 18,00 hod. drama z boxerského prostř. 
USA/102´/vstupné 60, Kč/přístupný 

Nic nekončí, dokud to doopravdy neskončí. 
V hlavní roli Sylvester Stallone 

16.17.5. v 18,00 hod. historický 
USA/117´/vstupné 65, Kč/nevhodný do 12 let 

Slavný komiks ožívá za přispění nejmodernějších 
technologií, kombinujících živé herce a metodu 
modrého plátna. Hrají: G.Butler, L.Heady... 

18.19.5. v 18,00 hod. válečný 
USA/132´/vstupné 65, Kč/nevhodný do 12 let 

Citlivý příběh o odvaze, přátelství a oběti v situaci 
válečné vřavy. Režie: Clint Eastwood 

23.24.5. v 18,00 hod. drama 
USA/95´/vstupné 65, Kč/nevhodný do 15 let 

Dramatický příběh z r. 1792. Goya nastoupil na 
španělský královský dvůr jako dvorní malíř. 

V režii M. Formana hrají: J.Bardem, N.Portman, a další 

25.26.5. v 18,00 hod. válečný 
USA/141´/vstupné 65, Kč/nevhodný do 12 let 

Příběh bitvy o IWO JIMY očima japonských 
vojáků v režii Clinta Eastwooda 

30.31.5. v 18,00 hod. komedie 
VB/95´/vstupné 60, Kč/přístupný 

Katastrofa dostala svůj vlastní pas! 
V hlavní roli Rowan Atkinson 

7. 20.května  PROFILOVÁ VÝSTAVA FOTOGRAFŮ 

15. května od 19 hodin  Tóny pod oponou 

20. května od 10 hodin  Zatoulané botičky 

30. května od 17 hodin  Den dětí 

Evy a Vlastimila Wolfových a Jaroslava Koláře 

v podání umělců z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
 

divadelní pohádka pro děti v podání herců 
divadélka V BATOHU 

s moderátorem Jaromírem Riedlem 

 vestibul kina Hvězda 

kinosál Hvězda, vstupné 50, Kč 

 kinosál Hvězda, vstupné 45, Kč 

 kavárna KS, vstupné 50, Kč 
připravujeme na červen : 
5.června  Pavel Dobeš 
17.června  Pekelná pohádka 
15. 24.června  Týden s českým filmem 

7.5.  v 18,00  schůze výboru zahrádkářů 
25.5.  v 17,15  schůze výboru včelařů



Zápis do ZUŠ Vratimov......................str.2 

výtisk vychází 1.6.2007 / 6 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

MŠ v H.Datyních slaví.................... str.4 

Hasičské soutěže...............................str.2 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Změna termínů výplat dávek pomoci v 
hmotné nouzi a dávek sociální péče: 

28.05.2007 24.09.2007 
25.06.2007 22.10.2007 
23.07.2007 26.11.2007 
27.08.2007 17.12.2007 

30.05.2007 26.09.2007 
27.06.2007 24.10.2007 
25.07.2007 28.11.2007 
29.08.2007 19.12.2007 

 nezaměstnaní jednotlivci, staří občané a 
rodiny s dětmi 

 příspěvky na ortopedické pomůcky a 
nevidomí 

A.Miková, Bc. Kaločováodbor vnitřní správy 

Rada města Vratimova zasedala dne 
18.5.2007 a projednávala : 

!
!

!

!

!

!

!

!

! 

plánypráceRMaZMna II.pol r. 2007 
příprava koupaliště na letní sezónu a 
stanovení cen vstupného 
výběr nejvhodnějšího uchazeče na 
opravumístních komunikací 
žádost opodporuprojektu 
" Poskytování služebosobní asistence " 
přidělení účelových dotací spolkům a 
organizacímna rok2007 
přidělení nebytových prostor v 
suterénuNákupníhostřediska 
žádost o změnu užívání nebytových 
prostor vNákupnímstředisku 
schválení Smlouvy o pronájmu 
plakátovacích ploch ve vlastnictví 
městaVratimova 
jmenování ředitele příspěvkové 
organizace  Zařízení školního 
stravováníVratimov 

I.Kičmermístostarosta 

V únoru 2004 bylo na 
Ministerstvu vnitra ČR 
zaregistrováno občanské 
s d r u ž e n í POSPOLU 
(zkratkaPOdpůrnýSPOLek 
Uměn í ) p ř i ZUŠ ve 
Vratimově s cílem podpořit 
rozvoj umělecké výchovy 
dětí, mládeže i ostatních 
občanů v oboru hudebním, 
výtvarném, tanečním a 
l i ter árněd ramat ickém 
poskytováním osobní , 
věcné a jiné pomoci. Dosud 
byla činnost občanského 
sdružení zaměřena na 
p o d p o r u č i n n o s t i 
Městského dechového 
orchestru při ZUŠ Vratimov, 
ale v budoucnu se zaměří i 
na další obory činnosti, tak 
jak vyplývá ze stanov 
občanského sdružení. 
Umělecký projev MěDO je 
na velmi vysoké a stále se 

zvyšující úrovni, o čemž se 
může každý sám přesvědčit 
jednak na vystoupeních 
MěDO v rámci koncertů 
ZUŠ a jednak na dalších 
akcích v rámciměsta i kraje. 
Tato činnost by nebyla 
možná bez zájmu vedení 
ZUŠ, bez nadšení, zájmu a 
ochoty dirigentů i všech 
j e d n o t l i v ý c h č l e n ů 
orchestru, ale také bez 
finanční podpory. Městský 
úřad ve Vratimově se stal 
jakýmsi „hlavním patronem 
a ga r an t em “ t o h o t o 
dechového orchest ru, 
složeného z žáků a učitelů 
ZUŠ, o čemž svědčí i vlastní 
název – Městský dechový 
orchestr při ZUŠ Vratimov. 
Ne každé město si může 
dovolit vlastní a tak kvalitní 
hudební těleso, kterým se 
může pochlubit a které na 

oplátku vystupu je na 
mnohých akcích, které jsou 
v rámci města pořádány – 
oslavy Osvobození města, 
Dne české státnosti, Dne 
dětí atd. Chtěli bychom 
jménem správní rady i 
všech členů občanského 
s d r u ž e n í POSPOLU 
poděkovat vedení města a 
městskému zastupitelstvu 
za zájem, pochopení a 
nemalou finanční podporu 
MěDO v minulém období a 
pevně věříme, že i do 
budoucna bude té to 
chvályhodné činnost i , 
zaměřené na užitečné 
využití volného času dětí a 
m l á d e ž e , v ě n o v á n a 
alespoň stejná pozornost, 
náklonnost a přízeň jako 
doposud. 

Správní rada OS 
POSPOLU 

Provozovatelé výherních 
hracích přístrojů odvedli 
měs tu v sou ladu se 
zákonem č. 202/90 Sb., o 
loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, výtěžek z 

provozování výherních 
hracích přístrojů, který činil 
405952, Kč. 
Rada města i zastupitelstvo 
města odsouhlasilo použití 
finančních prostředků na 
prolézačky pro děti za 

věžovými domy, prolézačky 
pro děti na koupališti a 
nástupiště pro linky MHD 
předpřejezdemČD. 

R.Drozdková 
finanční odbor 

Tak jako každým rokem i 
letos se od 1. června 
otevřou pro veřejnost brány 
městského koupal iště. 
Otevřeno bude v případě 
příznivého počasí denně 
vždyod9do20hodin. 
V letošním roce je 
připraven ohřev bazénové 

vody, což jistě přispěje ke 
spokojenosti všech 
nadšenců vodních 
radovánek. Vstupné na 
celý den pro dospělou 
osobu je 60, Kč, pro děti 
do 15 let, studenty a 
zdravotně postižené 40, 
Kč. Od 18 hodin je vstupné 

poloviční. Celodenní 
parkování bude za 20, Kč. 
V areálu koupaliště je 
možno zakoupit rozmanité 
občerstvení a užít si tak 
příjemně letní dny. 

R.Drozdková 
finanční odbor 

na jednání Zastupitelstva města 
dne 25.6.2007 v 15,00 hodin 

ve 3.poschodí budovy MěÚ Vratimov 
Hlavní bodyprogramu : 

kontrola plnění usnesení ZM ze dne 
23.4.2007 
rozbory hospodaření města Vratimova za 
období 1. 4.měs. 2007 
plán finančníchkontrol na II.pol.r.2007 
návrhkoeficientu daně z nemovitosti na rok 
2008 
plánpráceZMnaobdobí 7/2007  12/2007 
plán práce Finančního a Kontrolního 
výboru na II.pol.r.2007 
organizační a různé 

!

!

!
!

!
!

! 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. tímto 
oznamují, že v termínu cca od 6. 6. 2007 do 14. 6. 2007 v 
Horních Datyních a od 15. 6. 2007 do 22. 6. 2007 ve Vratimově, 
bude prováděn pravidelný opis vodoměrů pracovníky SmVak 
Ostrava, a. s.



2 

Vratimovští hasiči si Vás dovolují pozvat na 
VI.ročník soutěže v požárním útoku, který se 
koná v sobotu 2.června 2007 od 14 hodin v 
areálu u hasičské zbrojnice ve Vratimově. Pro 
všechny zúčastněné i diváky je připraveno 
bohaté občerstvení v příjemném prostředí. 

Zlatýmhřebemodpoledne budeukázka silných a 
rychlých motorek členů Sdružení vratimovských 
motorkářů, kteří by se měli zúčastnit samotných 
závodů, a paksnad ukážou něco ze svého umění, 
jako je např. jízda po zadním kole, pálení 
pneumatikya jiné zdařilé kousky. 

Vratimovští hasiči si Vás dovolují pozvat na 
III.ročník soutěže v hasičském víceboji 
,,TFA“ VRATIMOV CUP, který se uskuteční 
v sobotu16.června 2007 od 10 hodin u 
hasičské zbrojnice ve Vratimově. Tyto 
závody jsme začali pořádat již v roce 2001 v 
prostoru Radničního náměstí ve Vratimově 
pod názvem Vratimovská radnice, ale v 
roce 2005 jsme se přesunuli k hasičské 
zbrojnici a nepatrněupravili trať. 
Do soutěže se mohou přihlásit dobrovolní i 
profesionální hasiči, odborně a fyzicky 
způsobilí používat dýchací přístroj. 
Soutěžící startují na vlastní nebezpečí. 
Počet startujících je z časových důvodů 
omezen na 60 účastníků. Více informací, 
včetně propozic k III. ročníku VRATIMOV 

CUPUa fotek zminulého ročníku získátena 
internetových stránkách SDH Vratimov  
www.hasici.vratimov.net . Jakékoli dotazy 
týkající se této soutěže zodpovíme na 
tel.čísle 604 474 680 nebo 604 358 546 
n e b o j e z a s í l e j t e n a e  m a i l : 
h a s i c i . v r a t i m o v@ s e z n am . c z . 
Případní zájemci z řad sponzorů, kteří by se 
chtěli podílet na podpoře této soutěže 
budou vítáni a mohou nás kontaktovat na 
v ý š e u v e d e n ý c h t e l . č í s l e c h . 
Nově je tato soutěž začleněna jako součást 
„Poháru ředitele HZS Moravskoslezského 
kraje v TFA 2007“ spolu s Ostravskou 
Radniční věžíaŠtramberskouTrúbou. 
Na Vaši účast se těší vratimovští hasiči. 

Základní umělecká škola vyhlašuje zápis 
pro zájemceo studium. 
V hudebním oboru 

Upozorňujeme, že od září 2007 otvíráme 
nověvýuku 
pěveckéhlasovévýchovy azpěvu. 

Vý tvarný obor malbě 

keramice. 
Cílem naší práce je zapojit co největší 
počet dětí do společného hraní a 
účinkování na veřejnosti. 

SMYČCOVÉM SOUBORU 
housle a violoncello 

MĚSTSKÉM DECHOVÉM 
ORCHESTRU 

příčná flétna, klarinet, fagot, saxofon, 
trubka, lesní roh, baskřídlovka, pozoun, 
tuba, bicí nástroje 

seskupení komorního charakteru 

COMBO ZUŠ saxofonový 
soubor, soubor lesních rohů, soubor 
bicích nástrojů, BIG BAND 

HOUSLOVÁ ŠKOLIČKA PRO 
PŘEDŠKOLÁKY 

Výuka probíhá hravou formou dle 
nejnovějších metod japonské houslové 
školy. Školičku povede paní učitelka 
Kamila Bodnárová, podrobnosti v ZUŠ, 
tel. 596732174 

včasné 
podání přihlášky, 

15. 
června 2007, odpoledních 
hodinách na ředitelství školy 

I VY VSTUPTE DO ŘAD UMĚLCŮ, 
MUZIKANTŮAVÝTVARNÍKŮ ! 

můžete studovat již 
tradičně hru na klavír, housle, zobcovou 
flétnu, všechny dechové nástroje, dřevěné i 
žesťové, bicí nástroje, kytaru a elektronické 
klávesovénástroje. 

Studium je určeno jak pro děti přípravné 
hudební výchovy tak pro pokročilejší 
zpěváky, kteří se chtějí zpěvu věnovat 
důsledněji a profesionálněji. 

se věnuje , 
především nauce technik, modelování z 
různých materiálů, dekorativní činnosti, 
práci s lisem, vytváření koláží, využití 
přírodních materiálů, batikování, grafice a 
zvlášť oblíbenéčinnosti  

Zvlášť přivítáme zájemce o účinkování ve 
pro které jsme 

připravili výukuhry na 
Pro uplatnění v 

přijmeme zájemce ostudium 
hry na dechové nástroje. Jsou to 
především: 

V rámci tohoto orchestru se tvoří i různá 
, 

zvláště pak , 

a jiná. 

Děti 6 7 leté projdou nejdříve přípravkou, 
kde zjistíme jejich dispozice pro zvolený 
nástroj. Ostatní se zúčastní během měsíce 
června přijímací zkoušky a konzultace s 
učiteli výuky hry na zvolené hudební 
nástroje. Pro předškolní děti máme další 
novinku, odzáří budeotevřena 

Zdůrazňujeme, že podmínkou je 
aby nedošlo k situaci, 

kdybychom i talentovaného zájemce 
nemohli z kapacitních důvodů přijmout, což 
bynámbylo velmi líto. 
Upozorňujeme rodiče i děti, že přihlášky ke 
studiu v ZUŠ nutno podat nejpozději do 

kdykoliv v 
nejlépe 

osobně. 
Vyučování v novém školním roce zahájíme 
v pondělí 3. září 2007. 

Housle, smyčcové a dechové nástroje 
zapůjčit 

žákům domů! 
můžeme v omezeném množství 

Petr Hemerle  ředitel ZUŠ 

Již je to 5 let, co v dubnu r. 2002 vznikl školní 
dechový orchestr, který se postupně díky 
podpoře Města Vratimova vyvinul v kompaktní 
hudební těleso  

. Ten má v současné době již 60 
členů, převážně žáků školy. Orchestr nechybí při 
žádné společenské akci veměstě i okolí, účinkuje 
při všech významných akcích v rámci města, 
podílí se na kulturním životě ve městě, úzce 
spolupracuje s organizacemi a spolky 
(Kultur ním stř ediskem, Domem dětí , 
zahrádkáři, hasiči aj. ) 
Absolvoval mnoho vystoupení a koncertů 
převážně v regionu, ale zahrál si i v Polsku  
Zabrzevr. 2003 a vCieszyně vr.2005.Každýrok 
pořádáme společná týdenní soustředění v 
Be s kyd ec h , kt e r á j s ou za ko nč e ná 
reprezentačnímkoncertem. 
Pravidelně se zúčastňuje soutěží pořádaných 
Ministerstvem školství ČR pro základní 
umělecké školya umísťuje se na čelnýchmístech 
 vr. 2004 získal 1.místo vkraji . 
Hlavním dirigentem ( šéfdirigentem ) je pan 
Vladimír Vespalec, dále dirigují p. učitel Josef 
Vrablík a p. učitel David Schreiber. Orchestr 
každé pondělí pravidelně zkouší v kinosále 
kulturního střediska a od ledna 2007 díky úzké 
spolupráci s městskými orgány má zde i pevné 
zázemí v podobě malé zkušební místnosti, 
notovéhoarchivu a skladu. 
Velmi si ceníme této podpory, neboť kromě 
finančního zabezpečení, nutně potřebujeme 
stabilní zázemí pro naši činnost.Orchestr 
účinkuje ve slušivých stejnokrojích se znaky 
Vratimova a snaží se tak reprezentovat naše 
město v širokém okolí i v zahraničí. Vposlední 
době se nám daří pro orchestr získávat finanční 
podporu i od sponzorů, např . P rvní 
Hornoslezská stavební, Mittal Steel, Biocel, ale 
ta zatím zdaleka nedosahuje výše podpory 
Města Vratimova. 
V termínu 10.12. května 2007 orchestr 
absolvoval koncertní turné do Moravského 
Krumlova a Znojma, kde vystoupil na 
výchovných koncertech pro žáky škol, pak na 
promenádních koncertech vrámci „Krumlovské 
slavnostní hudby, zpěvua tance“ . 
V sobotu 26. května koncertoval na Dni 
otevřenýchdveří vBioceluPaskova vpátek 
8. června 2007 vystoupí na Letním setkání 
Biocelu vareálu stadionu Družba ve Vratimově. 
Vdobě prázdnin 4. 11. srpna 2007 se uskuteční 
již tradiční letní soustředění Dechového 
orchestruveStaré vsi u FrýdlantunadOstravicí. 
Je to příležitost pro ty, kteří byse chtěli stát členy 
Městského dechového orchestru a zúčastnit se 
zkoušení nového repertoáru. 
Připomínám, že orchestr je otevřené těleso všem 
zájemcům z řad nadšených hudebníků a není 
podmíněnostudiemvZUŠVratimov. 
Popularita orchestru stálé vzrůstá, jeho 
umělecká úroveň roste a nyní se hodlá představit 
poprvé ve své pětileté historii publiku a porotě v 
Mezinárodní soutěži dechových orchestrů, která 
proběhne 28.6.  1.7. 2007 v Polsku. Přejeme 
Mnoho zdaru. 

Městský dechový orchestr při 
ZUŠ Vratimov 

Petr Hemerle  ředitel ZUŠ



1.6. DEN DĚTÍ „barevný svět duhy“ 

2.6.  TURNAJ VODBÍJENÉ U 
PŘÍLEŽITOSTI KÁCENÍ MÁJE, 

3.6.  J ÍZDAHISTORICKÝM VLAKEM, 

5.6.  19,00  W.ShakespeareZ.Bar ták  
ROMEO A JULIE 

6.6.  středa  MDD  HONBAZA 
POKLADEM, 

7.6.  SMAŽENÍ VAJEČINY 

9.6. TURNAJ O PUTOVNÍ POHÁR 
TJ SOKOL VRATIMOV, 

16.6. TURNAJ PETANGUE, 

27.6.  16 hod. středa ZÁVĚREČNÉ 
SETKÁNÍ , 

25.5. 29.6.  PALIČKOVANÁ KRAJKA 

od 15 hod. okolí KS Vratimov, soutěže, hry, 
úkoly, skákací hrad, projížďky na koni 
za poplatek 

turnaj 
smíšených družstev(min.2 ženy)v odbíjené, 
proposice stejné jako u turnaje konaného 
1.5.07,na závěr turnaje táborák 

bližší informace budou 7 – 14 dní před akcí 
na nástěnkách TJ Sokol, 

poslední 6.představení předpl.hrajeme v KD 
P.Bezruč v Havířově, vstupné 120 Kč, studenti 
a děti 80 Kč 

sraz v 16 hod. u sokolovny, 
pro rodiče a děti, nekoná se za deště 
 

v 16 hod. 
u Domu zahrádkářů s sebou vajíčka + špek 

turnaj 
v odbíjené žákyň (prezentace 8,30 9,00h.) 
Začátek 9.15 h.,hraje se na venkovních 
kurtech popř. naproti u školy 

registrace 
3 členných družstev nejpozději do 8.6. 2007 
v bufetu sokolovny nebo na email: 
sokol.vratimov@centrum.cz. 
Začátek turnaje 9,30 hod. Startovné 150 Kč 
družstvo, s sebou vlastní koule a metr. 
Za velmi nepříznivého počasí se nekoná. 
 

poslední setkání v tomto školním 
roce v areálu zahrady sokolovny, pro naše 
současné i bývalé cvičence , s dětmi, se 
zábavou a opékáním buřtů. 

Vlasty KOHUTOVÉ, výstavu možno 
zhlédnout vždy v úterý od 10,0012,00 
a od 13,0017,00 a v pátek od 9,0012,00 
a od 13,0015,30 hodin 

 pořádá DDMVratimov 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá Těšínské divadlo 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá Klub důchodců Vratimov 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá Místní knihovna Řepiště 

3 

Plesová sezóna již dávno Pochovala basu,ale u 
nás v tělocvičně se ještě koncem dubna 
naposledy plesalo. Ostravská volejbalová liga 
již po druhé ve vratimovské sokolovně uzavřela 
a zhodnotila uplynulou sezónu za doprovodu 
skupinyHalogeny. Pozváno bylo i mnoho hostů, 
takže tělocvična i přilehlé prostory doslova 
praskalyve švech. Jsme rádi, že se námpodařilo 
do sokolovny plesovou tradici navrátit. 
Pamětníci mi jistě dají za pravdu  bylo o co stát 
 plesy v sokolovně patřily v minulosti k 
nejlepším a k tomu bychom se rádi navrátili. 
Konec měsíce dubna nebyl jen ve znamení 
zábavypro dospělé, ale i děti si přišlyna své. Za 
krásného počasí se předškoláčci i ti trošku větší 
vydali se svými rodiči na výlet do Mostů u 
Jablunkova, zařádit si na bobové dráze a 
ostatních atrakcích. Nebe zůstalo do večera bez 
mráčku, děti byly dráhou i trampolínami, 
kterých tam byl velký výběr, upřímně nadšeny a 
určitě jsme výlet do jablunkovského areálu 
nepodnikli naposled. Začátekkvětna a 1.májový 
den jsme již tradičně přivítali volejbalovým 
turnajem a postavením májky v areálu 
sokolovny. Letos byla účast na turnaji opravdu 
obrovská(29 družstev) a kvalita odehraných 

utkání velmi vysoká. Jelikož se turnaje 
zúčastnilo kolem 180 hráčů, museli jsme hrací 
plochy rozšířit o kurty u školy T.G.Masaryka a 
využít i hřiště u DDM, abychom stihli do tmy 
odehrát všechna utkání. To se nám s malou 
rezervou podařilo a mé uznání patří všem 
účastníkům turnaje, protože hrát se začalo při 
3°C a podobná teplota byla i při finálovém 
zápase 1.skupiny, ve kterém zvítězili ,,Kuchaři,, 
nad týmem ,,WawBrus,,. Ve 2.skupině, hrající u 
DDM, zvítězili ,, Kwinťáci,, nad ,,Tux 
team,,.Zvláštní poděkování patří DDM, který 
nám pomohl s organizací a zajištěním 
občerstvení, na hornímhřišti, a všemrozhodčím 
a přátelům sokola, že i oni výraznou měrou 
přispěli k hladkému průběhu turnaje. Za 
všechny hráče i nehrající divákymusíme ocenit 
V.Bruse za skvělou organizaci celého turnaje, 
který se svým rozsahem zařadil mezi největší 
pořádané turnaje v Moravskoslezském kraji. 
Trošku nás mrzí, že se nám nepodařilo na tuto 
akci dostat některou z regionálně vysílajících 
televizních stanic a bohužel ani náš vratimovský 
LokalTV.

Starostka TJ Sokol Vratimov I.Spratková 

Před 25 lety byla dokončena stavba budovy MŠ 
v Hor.Datyních. První děti přivítala v květnu 
1982. Mateřská škola byla zpočátku závodní, 
patřící bývalé NHKG, později zařízení města 
Vratimova. Ve dvou třídách bylo zapsáno 60 
dětí. Čtyřčlenný pedagogický sbor vedla 
p.ředitelka Marie Macurová. Po jejím odchodu 
do důchodu vedla 18 let školu p.ředitelka Anna 
Pomiklová. Úbytek dětí v letech 19861990 
znamenal snížení počtu pedagogických 
pracovnic ze 4 na 3. Od září 1997 do června 
2001 byla škola pouze jednotřídní, s 28 

zapsanými dětmi pracovaly jen 2 učitelky. Od 
září 2001 se počet dětí zvýšil a 3 učitelkymohly 
pracovat ve dvou třídách dopoledne, odpoledne 
se třídy sloučilydo jedné. 
Tato varianta byla značně náročná jak pro děti 
(každodenní přecházení a přenášení věcí do jiné 
třídy), tak pro organizaci práce učitelek. Proto 
jsem velmi ráda, že v letošním školním roce 
jsmeopět dvoutřídnímateřská škola s počtem52 
dětí a čtyřčlenným pedagogickým sborem. Od 
1.1.2003 je MŠ v Hor.Datyních součástí 
právního subjektu Mateřská škola Vratimov, v 

čele s p.ředitelkou Lenkou Sivákovou. Stavební 
boom v Hor.Datyních způsobil, že i na příští 
školní rok má MŠ "plno".Radost nám kazí jen 
chybějící prostory lehárny a šatny ve třídě v 
1.poschodí, které byly v době nedostatku dětí 
dány k užívání městské knihovně. Doufáme, že 
tento problém bude v budoucnu zdárně vyřešen 
a všechny prostory mateřské školy budou opět 
sloužit dětem. 

Bc.I.Slívová 

Ve dnech 23. 27.4.2007 jsme vyjeli na ozdravný 
pobyt do krásného prostředí Nízkého Jeseníku. 
Bylo nás 56 dětí se svými p.učitelkami. Při 
loučení s rodiči sice ukáplo pár slziček, ale 
jakmile autobus opustil Vratimova vyrazil směr 
Budišov nad Budišovkou, nebylo po stesku ani 
památky. Jaké to tam bude, poprvé sami, bez 
mamineka tatínků? Hlavyvzhůru, vždyťjsme už 
přece předškoláci ! Vnovém"bydlišti" jsme byli 
mile překvapeni  útulnépokojíčkyvelké chaty. 
V Zálesí, velice milý personál, který nám 

maximálně vycházel vstříc a majitel, pan 
Tichánek, nám splnil všechna naše přání. A tak 
jsme mohli denně dopoledne i odpoledne, díky 
krásnému počasí, prozkoumávat okolí. 
Pozorovali jsme malebné údolí z kopečků nebo 
naopak, vzhlíželi na vrcholky třeba od 
Guntramovické přehrady. Vždy se našlo nějaké 
místečko, kde jsme si mohli v lese pohrát. To 
jsme pak s radostí stavěli domečky z přírodnin 
pro zvířátka nebo lesní skřítky, pozorovali jsme 
díky "mikroskopu"(lupě) malý hmyz a různé 
přírodniny, plnili zábavné úkoly, které pro nás 
p.učitelky připravily. Také jsme hledali poklad, 
který ukrýval nejen dobroty, ale i medaile a 
drobnosti, ze kterých jsme měli velkou radost. 
Ale nemyslete si, my jsme nejen zdatní turisti, 

ale také sportovci! Naštěstí jsme měli u chaty 
velkýprostor pro sportování.Atakjsmesemohli 
dosyta vydovádět s míčem, švihadly, lanem, 
závodili jsme v překážkových dráhách a kdo byl 
unaven, šel na velké pískoviště, kde mohl dle 
vlastní fantazie dosytosti tvořit. A tak se ani 
nedivte, že po takových zážitcích jsme se 
navečeřeli a padli do postele, kde jsme ještě tak 
na půl ucha vyslechli pohádku na dobrou noc a 
pak spali aždo rána. Atak se námzdálo, že těch 
pět dnů uběhlo jako voda a vlastně na nějaké 
smutnění po domově ani nezbyl čas. Najednou 
tu byl pátek a my jsme se po snídani šli 
naposledy rozloučit s okolím. Po obědě už pro 
nás přijel autobus a to byla známka, že to už 
opravdu končí. Rozloučili jsme se s milým 
personálem, kterému jsme ještě předali diplomy 
za vzornou péči o nás a vyrazili zpátky k 
domovu. Bylo nám tam moc dobře, ale domů 
jsme se už také těšili, protože jsme chtěli 
rodičům povykládat všechny zážitky a ukázat 
spoustu výkresů a diplomů, které jsme za ten 
pobyt získali. A tak děkujeme, že jsme mohli 
prožít nádherných pět dní v přírodě a těšíme se 
až pojedeme na další ozdravný pobyt, tentokrát 
jižjako školáci. 

děti a učitelkyMŠVratimov 

Dne 9.5.2007 převzal 
od Českomoravského fotbalového svazu 
cenu JUDr. Václava Jíry za celoživotní 

zásluhy o rozvoj fotbalu z rukou 
Ing.P.Mokrého předsedy ČMFS v Praze 

Antonín Zahradník









Společenská rubrika............................str.3 

v tomto čísle najdete 

Nabídka programů do konce r.2007...str.4 

Tak se chováme k okolí a přírodě.......str.2 

Zábavný i poučný večer s ředitelem 
Botanické zahrady v Praze a známým 
poradcem televizního 
panem Uslyšíte 
vážné i zábavné historky, dozvíte se o 
vydaných knihách i o životě a také se 
můžete poradit se skutečným odborníkem 
o problémech při pěstování domácích i 
venkovních rostlin. 
Pořadem bude provázet rozhlasový 
moderátor Robert Tamchyna. 

Večer se uskuteční v kavárně 
Společenského domu ve Vratimově. 
Předprodej vstupenek k číslovaným stolům 
je již zahájen. 

RECEPTÁŘE 
Václavem VĚTVIČKOU. 

Máte 
jedinečnou možnost položit otázku 
tomuto vyhlášenému odborníkovi.  Již 
nyní můžete vhodit lístek s dotazem do 
schránky Kulturního střediska ( u vchodu 
do budovy). 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

ZE ZASEDÁNÍ RADY 
A ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VRATIMOVA 
Rada města Vratimova na své schůzi 

dne 15.6.2007 projednávala : 

Zastupitelstvo města Vratimova 
zasedalo 25.6.2007 a projednávalo : 

!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!
!
!
!

!

!

! 

čerpání rozpočtu za1.  5.měsíc 
r. 2007 
plán finančních kontrol na II. pololetí 
r. 2007 
návrh koeficientu daně z nemovitosti 
na r. 2008 
plányprácekomisí RMna II.pol.r. 2007 
zpráva o činnosti regionu Slezská 
brána 
zpráva o činnosti sdružení obecních 
televizí 
rozpočtovéopatření č.II / 2007 
projednánía schválení smluv 
vyhlášení záměrů 

rozbory hospodaření za1.4.měsíc 
r. 2007 
plán finančních konttrol na II.pololetí 
r. 2007 
návrh koeficientu daně z nemovitosti 
na r. 2008 
plán práce finančního a kontrolního 
výboru na II.pol.r. 2007 
v yhodnocen í r o č n ího p l á nu 
odpadovéhohospodářství 
smlouva o poskytnutí dotace z 
rozpočtuMSK 

I.Kičmermístostarosta 

Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili 
prof. MUDr.J.Janského dárcům krve, kteří dovršili počet 

40 bezpříspěvkových odběrů. 
Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je 

projevem jejich humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen 
těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. 

S potěšením Vám sdělujeme, že mezi vyznamenanými zlatou medailí 
prof.MUDr. J.Janského je i občanka našeho města 

paní 
Hluboce oceňujeme její lidský postoj a děkujeme. 

Barbora ŽITNÍKOVÁ. 

V pátek 25.května 2007 proběhla akce 
„Vratimovské hry“ na Radničním náměstí ve 
Vratimově. Hlavním organizátorem byl Dům 
dětí a mládeže Vratimov, dále spolupracoval 
Sbor dobrovolných hasičů Vratimov a manželé 
Roubíčkovi , kteří akci podpořili finančně. 
Na sportovní akci jsme mohli zhlédnout dětské 
závodníky na kolech, kolečkových bruslích, na 
koloběžce, ale také ty nejmenší sportovce na 
odrážedlech. Sbor dobrovolných hasičů 
Vratimov si připravil pro děti soutěže fyzické 
zdatnosti, např. šplh po laně, hasičské kuželkya 
děti si měly možnost prohlédnout vybavení 
hasičskéhoauta! 
Mimo hlavní sportovní program byly pro děti 
připraveny doprovodné soutěže, např. hod na 
cíl, kop na bránu, skoky přes švihadlo a 
jiné…děti si sportu pořádně užily, ale bohužel 

nás vyhnal prudký déšť, a my jsme nestihli všem 
organizátorům dostatečně poděkovat, proto tak 
činím touto cestou. Především bych ráda 
poděkovala manželům Roubíčkovým za 
několikaletou skvělou spolupráci, děkuji také 
Sboru dobrovolných hasičů Vratimov za vzorně 
připravené soutěže, Sboru dobrovolných 
hasičů Horní Datyně, kteří nám pomohli při 
převozu náčiní a stolů, děkujeme panu Válkovi 
fa Zemko za poskytnutí elektřiny a panu 
Vavrečkovi z Vratimovských služeb za 
bezproblémové zabezpečení akce. Velké díky 
patří také týmu našich „Baráčníků“ za velkou 
pomocpři organizaci „Vratimovskýchher“ .Bez 
výše jmenovaných by se tak velká akce nemohla 
uskutečnit!DĚKUJEME! 

M. Grácová vychovatelka DDMVratimov 

V rámci Dotačního programu podpora 
přípravy projektů v oblasti životního 
prostředí a zemědělství byla z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje našemu městu 
poskytnuta dotacevevýši 1 339 200, Kčna 
spolufinancování nákladů, souvisejících s 
realizací přípravy projektové dokumentace 
akce Odkanalizování části Vratimova a 
místní části Horní Datyně. Podíl dotace na 
skutečných uznatelných nákladech činí 
75%. Tato dotace je rozložena do dvou 
splátek, a to: první část po podpisu smlouvy 
v roce 2007 a druhá část začátkem roku 
2008a bude zní financována dokumentace 
pro územní řízení a dokumentace pro 
stavební povolení. Tato dotace je přísně 
úče l ově vázána , p ro to pod l éhá 
závěrečnému vyhodnocení v závěru roku 
2008, nejpozději do15.11.2008. 

K.Přívětiváodbor investic  ˇ



2 

Bylo nebylo, v jednomměstě, byla ulicea na 
ní stál dům. V domě byly byty jako klícky, 
jako by tam hospodařila pracovitá a čistotná 
Sněhurka. Každý byt měl svého nájemníka 
a když bylo třeba udělat nový rozvod 
elektřiny, každýnájemník se snažil, aby svůj 
byt po řemeslnícíchměl opět čistý a krásný, 

jako se snažila ta Sněhurka pro své 
trpaslíky. Tu se vyměnil nový lustr, židle, 
stolek, tu se pořídil nový koberec či postel, 
udělal se pořádek ve skříních, zametlo se a 
vše uklidilo. Nájemníci bytů jako pilní 
mravenečci běhali a nosili odpad a 
nepotřebné věci před dům, vždyť tam to už 

není naše, a když kontejner, sloužící na 
komunální odpad, začal být přeplněný, tak 
začali vesele a s klidnýmsvědomímukládat 
vedle. Každý přidal tu svou „trošku“, až z 
toho byla kupa veliká, převeliká. A jak to, 
milé děti, dopadlo? Hromadu začaly 
navštěvovat kočky i jiná zvířátka, v teplém 
počasí začínala krásně vonět, občas ji 
rozhrábl nějaký ten bezdomovec… 
A tady končí pohádka pro děti a začíná 
realita pro dospělé. Město se jmenuje 
Vratimov, ulice se jmenuje Popinecká a 
čísla vchodů s „pilnými“ nájemníky jsou 808 
a 809. Je sice pravda, že někteří nájemníci 
po mnoha upozorněních, že se jedná o 
černou skládku, dostali rozum a svou část 
nepořádku se snažili uklidit, ale to nic 
nemění na skutečnosti, že se dopustili 
nepovolené činnosti. Vypovídá to také cosi 
o jejich hodnotách a o vztahu ke svému 
okolí. Kupa odpadu vyrostla uprostřed 
města, na viditelném a frekventovaném 
místě, bl ízko náměstí a pár dní 
znepříjemňovala život nám všem. Přitom 
nedávno byl kousek vedle jejich domu 
přistaven kontejner na velkoobjemový 
odpad! Co tito lidé čekali? Že se skládka 
sama uklidí nebo vypaří? Že někdo mávne 
kouzelnýmproutkem tak, jako vpohádce? 

RNDr. I.Hranickáodbor Va ŽP 

Nájemci hrobových míst hřbitova ve 
Vratimově se musí zákonitě cítit dotčeni 
chováním některých "obyvatel" našeho 
města.Azcela právem, neboť nájemci hradí 
poplatky a tím i následně práce, prováděné 
pracovníkyVratimovských služeb. 
Azde je první zmnoha problémů. Kontejner 
na místním hřbitově je určen zcela 
jednoznačně pro odkládání hřbitovního 
odpadu. Ovšem někteří z místních občanů 
dospěli k názoru, že hřbitov je nejvhodnější 
místo k odkládání všeho, co se doma 
nehodí. Nestačí jim, že vedení města 
zajišťuje v různých částech obce sběr a 
o d vo z odpa du , v č e t ně odpad u 
nebezpečného,  podotýkám, že pro 
obyvatele města je tato služba zdarma. 
Jakmile se v domácnosti vyskytne cokoli 
zbytečného, "hodí se to" přes plot hřbitova, 
vždyť to někdo uklidí a hlavněnájemci 
hrobových míst zaplatí. Totéž platí i pro 
zcela běžný domovní odpad. Není dne, aby 
někdo při návštěvě hřbitova, či při cestě 
okolo hřbitova, neodložil do odpadkového 
koše tašku či pytel s běžným domovním 
odpadem. Je s podivem, že toto činí v drtivé 
v ě t š i n ě m a j i t e l é a u t o m o b i l ů . 
Pravděpodobně je provoz auta natolik 

finančně vyčerpává, že už jim v domácnosti 
nezbývají penízenazaplacení popelnice. 
Dalším problémem jsou zvířecí miláčkové. 
Přesto, že je hřbitov opatřen cedulí "Zákaz 
vstupu psů", mnohomajitelů psů toto vůbec 
nerespektuje a domnívá se, že hřbitov je 
nejvhodnější místo k procházkám se svými 
miláčky. A to bez ohledu na to, co jejich 
miláčkové činí, neboť zásadně jsou bez 
vodítka a náhubku. Ale toto není jen otázka 
zákazů, je to především věc ohleduplnosti a 
slušnéhochování. 
Zvykli jsme si svádět některé ztráty na 
hřbitově na bezdomovce. Ale opak je 
pravdou. V květnu bylo nakoupeno několik 
konví na zalévání květin. Během 3 dnů bylo 
pět konví "oloupeno" o kropící nástavce z 
PVC, pravděpodobně dnes dobře slouží na 
některé zahrádce v našemměstě. Navíc se 
běžně ztrácejí např. čerstvě nasázené 
rostliny z hrobů. To snad dílo bezdomovců 
není. Určitě by stálo za to, při návštěvě 
hřbitova, se jen trošku porozhlédnout, co se 
kolem nás děje a možná byste byli i 
překvapeni, co a kdo nahřbitově činí a s čím 
příchází a s čím odchází, či lépe řečeno 
odjíždí. 

P.PřívaraPohřební služba 

Ve čtvrtek 24. května 2007 se konal druhý 
ročníkÚkliduBeskyd. 
Odedávna ke svátkům patří i úklid. A 
protože 24. květen je svátkem chráněných 
území, tak ( ) 
spolu se správou připravili 
na tento den velký úklid nejnavštěvovanější 
trasy Beskyd  horského hřebene mezi 
Pustevnami a Radhoštěm. Na akci se 
chystala opět necelá stovka žáků 
„podradhošťských“ základních škol. Na 
jarní úklid byli vítáni také dobrovolníci! 
Zástupci organizátorů slečna Lenka 
Šrubařová (Beskydy.cz), pan Jiří Lehký 
(CHKOB) a paní Ivana Nováčková 
( , 
společnost která akci finančně podpořila), 
čekali účastníky (u chaty 
Šumná) . K dispozici byly pro 
všechny sběrné pytle a rukavice. 
Jednotlivci si mohli vybrat také jinou trasu 
například na Čertův Mlýn. Nakonec byl z 
Pusteven všechen odpad odvezen za 
pomoci LesůČeské republiky. 

Beskydy.cz 
CHKOBeskydy 

Severomoravská plynárenská, a.s. 

na Pustevnách 
v 8.30 

its Beskydy, s.r.o., CHKOB 
organizátoři akce 

www.beskydy.cz



KULTURNÍ STŘEDISKO 
3 

ˇ 

Upozorňujeme všechny, kteří mají zájem soutěžit o hezké věcné 
ceny a zároveň vystavit své fotografie, že se s koncem prázdnin 
přiblíží i termín pro poslední odevzdání buď hotových fotografií 
nebonegativůnebosnímků naCD,a to: 
VRATIMOVVKVĚTU 
fotografie truhlíků, zahrádek, výsadby  poslední termín je 3. srpna 
2007. 
MEDOVÉLÉTO 
fotografie z cest, výletů, dovolených  poslední termín je 1.října 
2007. 
DALŠÍ INFORMACENAJDETENAwww.ksvratimov.eu 

Dne 21.července uplynou 2 smutné roky 
od úmrtí pana 

S láskou a bolestí 
vzpomíná maminka s rodinou 

Kdo v srdci žije, je stále s námi 

Dne 14.července 2007 vzpomeneme 
15.výročí úmrtí naší milované maminky paní 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi 
Dcery Věra a Jarmila s rodinami 

Dne 11.června 2007 oslavila naše milovaná babička 

77 let. Babičko, chceme Ti přát hlavně pevné zdravíčko, 
štěstí by to taky chtělo, aby nic nebolelo. 

Moc lásky, síly do dalších let Ti přeje vnučka Monika s rodinou 

Už je tomu 5 let, 11.7.2002, co nás navždy 
opustil náš milovaný syn, bratr, strýc, švagr 

Jeho tragický konec je neustále otevřen. 
Bylli někdo přítomen 5.7.2002 od 23,45 do 01,00 hod. 

na místním stadionu a něco viděl, prosím, 
ozvěte se. Tel. 596 733 413 

Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 
2., 9., 16., 23., 30.7.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 

ˇ 
ˇ 

prodeje ve vestibulu: 12., 16., 17., 18.7. 

ˇ 

předváděcí akce v salónku Spol.domu: 19.7. v 15,00 hod. 

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ pořádá 

z Dětského domova bl. Marie Antoníny Kratochvílové 
v ŘepištiRakovci. 

Výstava potrvá od 

výstavu výtvarných prací dětí 

3. července do 31. srpna 2007. 
Výstavu možno zhlédnout vždy v úterý od 10  12 hod. 

a do 13  17 hod. a v pátek od 9  12 a od 13  15,30 hodin. 

Ve čtvrtek 24.května v 17 hod. se v kinosále ZUŠ Paskov konal 
koncert nejmenších houslistů, žáků paní učitelky Kamily 
Bodnárové. 23 žáků přehrálo své skladby. Děti si oblíbily skladby 
skladatele Antoniho Cofalíka, které jsou pojmenovány po různých 
zvířátkách jako Medvěd, Oslík, Sob, Lev, Poník atd.. Takže 
předehrávky připomínaly spíše takovou malou ZOO. Děti přehrály 
svoje jednotlivé skladbičky a také skladby, se kterými se zúčastnily 
houslových soutěží. 
Trio Karin Šodková, Vít Dubec a Lenka Adámková se probojovalo 
okrskovým a okresním kolem suverénně s prvním místem a v 
krajském kole v konkurenci houslistů, hlásících se na konzervatoř 
se umístili na krásném třetím místě. GRATULUJEME. Ta 
mnohaletá dřina se vyplatila. 
Ke konci koncertu si děti zahrály v celémsouboru apředvedly písně 
jak lidové, tak například i Rokenrol Emila Hradeckého. Byl to velmi 
příjemný zážitek. Paní učitelce patří velký dík za trpělivost a 
obětavost při práci s dětmi adětemzasepochvala za pilnoupráci. 

Mgr.L.Svobodová 

Všechny zájemce upozorňujeme na prodejní akci dne 20.září 
2007 (čtvrtek) od 9 do 16 hodin, kdy si budoumoci ve vestibulu 
kina Hvězda ( ) zakoupit 
sazenice květin, keřů i stromků, cibuloviny pro podzimní 
výsadbu,med a výrobky zmedu, potraviny zdravé výživy nebo 
mýdla z přírodníchproduktů. 

Máteli zájemonákup vystřihněte si nebozapište dodiáře!! 
Máteli zájem o prodej, rezervujte si prodejní místo u paní 
Kmošťákové, tel. 595700 750. 

v případě hezkého počasí i venku 

Rovněž zde mohou prodávat své přebytky drobní místní 
pěstitelé  kaktusy, sazenice, ovoce, zeleninu aj. 

Ve vestibulu kina bude v té době probíhat 
soutěžní výstava 

VRATIMOV V KVĚTU 
O vítězi rozhodne nejvyšší počet hlasů 

návštěvníků. Přijďte se i vy podívat na krásné 
místní zahrádky 

a podpořte hlasem svého favorita !!! 

20.zář í od 9,00 hod.



Určitě si nenechte ujít ! 

info: 595 700 7504 

v Kulturním středisku ve Vratimově 

4 

INSTRUMENTAL TANDEM 2.10. v 18 hod.  
Libor Janeček  kytara, Petr Zámečník  akordeon 

hrají jihoamerickou hudbu 

16.9. v 10 hod.  Pohádková Země 
21.10. v 10 hod.  Pohádkovník 
18.11. v 10 hod.  Putování větříka Petříka 
8.12. v 17 hod.  Mikulášská nadílka 

17. 18.12. Vánoční pohádka 
na děti čeká balíček sladkostí 

nebo 

kinosál Hvězda





www.ksv rat imov.eu 

ˇ 

Chci se p.Václava Větvičky zeptat: 

jméno a adres tazatele  není nutno uvádět, ale vyloučíte tímmožnost písemné odpovědi 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ .......datum narození.................................... 

bydliště ....................................................................................................................................tel.číslo.................................. 

a) jsem zdravá(ý) a schopná(ý) se kurzu účastnit. (Absolvování pohybového kurzu konzultujte před zahájením s lektorem 
nebo s lékařem dle svého zdravotního stavu. Kurzovné se vrací pouze v případě delšího náhlého onemocnění 
po doložení lékařského potvrzení.) 

b) na vlastní náklady si opatřím pomůcky dle pokynů lektora 
c) souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely evidence přihlášek do kurzů 

....................................................................................................... 

název kurzu nebo kroužku 

datum a podpis......................................................podpis zákon.zástupce nezl.uchazeče...................................... 

svým podpisem stvrzuji, že : 

KULTURNÍ STŘEDISKO, ORGANIZAČNÍ SLOŽKAVRATIMOV, FRÝDECKÁ1000/48, tel.č. 595 700 750 4, www.ksvratimov.eu 

PROVOZNÍ DOBAKULTURNÍHO STŘEDISKA: po  čt 7  16 hod., pá 7  14,00 hod. 

.................. 
po odevzdání vzniká povinnost uhradit kurzovné v termínu stanoveném KS 

................. (u jazyk. kurzů ročník, u ostatních den a hod.) 

cena 32 lekcí / 1800 Kč 
začátečníci, mírně pokročilí, 
pokročilí 

při dostatečném počtu uchazečů otevřeme i další jazykové kurzy 
francouzštiny, němčiny, španělštiny 

v Kulturním středisku Vratimov, tel. 595 700 752, www.ksvratimov.eu 

cena 16 lekcí / 1280 Kč 
vyučuje italský lektor 
Dr.Sergio Tripodo 

vhoďte do schránky před vchodem do KS 

6



°  ˇ 
7 

Přihlásit se a zaplatit zápisné do některého z uvedených 
kroužků, klubů, kurzů můžete v měsíci září 2007 

Přihlášky, bližší informace v kanc. DDM 
tel. č. 596 732 333, 596 733 988, email: barak@ddmvratimov.cz 

www.ddmvratimov.cz 

1. ODDĚLENÍ SPOLEČENSKO 
VZDĚLÁVACÍ 

2. ODDĚLENÍ SPORTU A MLÁDEŽE 

JÓGA 
OZDOBY 

*výtvarný technik 

* Pastelka 

* dřevař  

*cukrář ský 

*Ozdoby 

*mladý chovatel 

*angličtina pro nejmenší 

*angličtina pro malé školáky 

* němčina pro nejmenší 

* němčina pro malé školáky 

*hra na kytaru 

*Smajlík I 

*Smajlík II 

*klub „Maminek s dětmi“ 

* Čer tíci 

* turisťák 

* šachy 

*hrátky 

*klub „Baráčníků“ 

*Jóga pro děti 

*Taneční mix 

*DISCO tance I. 

*DISCO tance II. 

*DANCE AEROBIC 

*LINE DANCE př ípravka 

*LINE DANCE pokročilí 

*Black and Brown př ípravka 

*Black and Brown pokročilí 

*př ípravka  mažoretky a roztleskávačky „ZIK 
ZAK“ 
ZAČÁTEČNÍCI  

*BUBLINY ZIKZAK  mažoretky a 
roztleskávačky 

*mažoretky a roztleskávačky „ZIK ZAK“ 

*Badminton 

*klub „SPORTU“ 

*BE FREE 

*spor tovky I. 

*spor tovky II. 

*dětský aerobic 

* step by step 

* baler ínka 

od 8 let 
 malování, různé výtvarné techniky, př. materiály 

od 5 7 let 
 výtvarný svět pro menší děti 

od 8 let 
 základy práce se dřevem, obrázky, výrobky, 

od 6ti let 
 pečeme dobroty, výrobky z marcipánu, ... 

od 6ti let 
 zvířátka, postavičky z korálků, květinový 
náramek, náhrdelník, náramky, taštičky z korálků, 
 práce na stavu 

od 6ti let 
 kočky, želvy, křečci,hry, výstavy 
 učíme se starat o živé zvířátka 

pro děti z MŠ (předškol) 
a z 1. tříd ZŠ 
 zábavnou cestou uvedeme děti do základů 
angličtiny, hry, básničky, písničky 

pro děti z 2. tříd ZŠ 
 kvalitní předstupeň povinné jazykové výuky od 3. 
ročníku , nácvik správné výslovnosti, schopnost 
rozumět, rozšíření slovní zásoby, doplňovačky, 
křížovky, jednoduché psaní v anglickém jazyce 

pro děti z MŠ (předškol) 
a z 1. Tříd ZŠ 
 zábavnou cestou uvedeme děti do základů 
němčiny, hry, básničky, písničky 

pro děti z 2. tříd ZŠ 
 kvalitní předstupeň povinné jazykové výuky od 3. 
ročníku , nácvik správné výslovnosti, schopnost 
rozumět, rozšíření slovní zásoby, doplňovačky, 
křížovky, jednoduché psaní v německém jazyce 

pro děti od 10ti let 
 podm. vlastní kytara, naučíme se písničky k ohni 

pro děti 6  9 let 

 hry, soutěže, výlety, básničky, písničky, ....... 
pro děti 4  6 let 

 pokračování kroužku Smajlík 
 hry, soutěže, výlety, básničky, písničky, …. 

pro děti od 0  4 let 
 pro maminky na mateřské dovolené, bohatý 
program na dopoledne  hry, básničky, říkanky 

 pokrač. klubu maminek „Čertíci“ v odp. hodinách 
od 14ti let, turistika, táboření v přírodě, 

hry, příprava na tábory 

 pro začátečníky i mírně pokročilé, možnost 
soutěží 

od 5 7 let 
 hry, soutěže, výrobky z papíru a jiných materiálů 

ve věku od 14ti let 
 pro Ty, co chtějí sami poznat co dokážou účast na 
akcích DDM, hry, výlety, víkendové pobyty 

od 5ti let 
 tématicky motivované cvičební lekce 
 poh. hry, protahovací cviky s říkankami, dechová 
a jógová cvičení, sestavy, pohádky 

pro děti od 4 7 let 
 základy latina, standart, country tance, aerobic, 
jóga, pohybové cvičení 

od 6  10 let 
 hip hop, disco, disco dance, street dance, 

od 10 15 let 
 hip hop, disco, disco dance, street dance, 

pro děti od 6 10 let 
 Co vše se musíme naučit abychom vytvořili taneč. 
sk.? basic aerobic, aerobic mix, HILO Dancing 

od 7 let 
 country styl, sestavy pro vystoupení 

od 14 let 

 country styl, sestavy pro vystoupení 
od 7 let 

 práce s bičem, lasem, příprava na veř. vystoupení 
od 12 let 

 práce s bičem, lasem, příprava na veř. vystoupení 

nová přípravka pro děti ve věku 
7  10 let 

 v září proběhne konkurz pro děti od 7 10 let 

 v září proběhne konkurz pro děti od 10  15 let 
pro děti od 9ti let 

 základní údery, pravidla hry, turnaje 
pro děti od 10ti let 

 zaměřen na tělesné aktivity na hřišti, v přírodě, 
tělocvičně a na dalších místech, kde se dá sportovat 
 např. jízda na kole, florbal, soutěžní hry na 
různých místech v okolí Vratimova 

pro děti od 10ti let 
 diablo, devil stick, točení řetězy, holí, stolní fotbal 

pro děti 4  6 let 
 pohybové hry, míčové hry pro nejmenší 

pro děti 7  10 let 
 pohybové hry, míčové hry 

pro děti od 5  9 let 
 hravou formou děti získají zákl. aerobicu, sestavy 

pro děti od 6 9 let 
 prvky moderního tance a dramatiky 

pro děti od 6 10 let 
 základní taneční a baletní prvky 

 základy práce, šperky, taštičky, ... 

KURZY PRO DOSPĚLÉ 

ˇ  ˇ 
ˇ  ˇ 

Nabízíme možnost dopravy 
( trasa Vratimov Zagreb, Split, Omiš) 

Pouze cesta tam. Odjezd . 
40 volných míst!! . 
Kontakt: 739 201 078  Míčková Renáta 

Vratimov  Chorvatsko 

13.7.2007 ve 14.00 hod z Vratimova 
Cena : 900, Kč/ osobu 

Z důvodů výměny oken a malování v budově 
mateřské školybude knihovna vměsíci červenci 
uzavřena. Půjčování bude obnoveno opět v 
pondělí 6.srpna od14.00do 17,00 hodin. 
Děkujeme za pochopení. 

Mgr. Hana Pščolková 

Místní knihovna HORNÍ DATYNĚ 
informuje: 

Dne 14.června se uskutečnil jednodenní 
zájezd KD Vratimov do Uherského 
Hradiště. Naše první zastavení byla 
návštěva skláren ve Strání, kde jsme si 
prohlédli celou výrobu domácího skla. Pak 
následovala prohlídka samotného města a 
návštěva ZOO v Lešné. Moc se nám tam 
líbilo. Všem účastníkům děkuji za vzornou 
dochvilnost.Všichni byli spokojeni a těší se 
na další zájezdy pořádané Klubem 
důchodců ve Vratimově. Jako první se 
uskuteční zájezd do Vrátné doliny 
12.července, druhý pak 9.srpna do Polska 
(Ustroň). Na tyto zájezdy semohou přihlásit 
i nečlenovéKD.Volejte 605868685. 

ved. zájezdu Patkolová 

Záměr elektrifikovat dnešní městskou část 
Horní Datyně vznikl v roce 1930. Vprůzkumu v 
obci se tehdy přihlásilo „600 žárovek“ . Vlastní 
realizace probíhala poměrně pozdě až v roce 
1937 a provedla ji Ostravská elektrárna, za 
pomoci i místních nezaměstnaných. Obec 
musela zakoupit od elektrárny dohodnuté akcie 
i obligace a zaplatit ještě elektrickou síť s 
transformátorem. Elektrárna na své náklady 
pak postavila ještě další transformátor a 
zavázala se, že bez vědomí obce po dobu 15 let 
nepřipojí žádného zdejšího zájemce. Výjimkou 
byla okrajová část obce „Na kopci“ , která se 
elektrifikovala již dříve od Václavovic. Občané 
si také mohli v sále restaurace „U Tomisa“  
zakoupit z nabídky i různé svítidla pro 
domácnost. Oblibu měly stahovací lampy do 
kuchyně s protizávažím nebo „parádní lustry“  
víceramenné z mosazi do obýváků. Obvykle, 
když nebyla návštěva, svítila stejně jen jedna 
žárovka „bo se šporovalo“ . 

přišel ten slavný den a byl v obci poprvé 
zapnut elektrický proud u starosty a v 
Družstevním domě. Třetím místem bylo „letní 

cvičiště“ místní Dělnické tělocvičné jednoty. 
Právě v tento den organizace připravovala 
noční veselici na oslavu 20 let hudbykapelníka 
J. Borového a na večer pak nainstalovali 
žárovkypro osvětlení. Akce se všaknevydařila, 
přišel déšť, ale elektrického světla se účastníci 
přece jen dočkali. Žárovkou to začalo a dnes si 
již život bez elektřiny nedokážeme vůbec 
představit a stáváme se na ní stále více závislí. 
Výrazně se začal měnit život i vžité návyky 
našich předků, kteří již nechodívali spát jak se 
říkávalo „s kurami“ . 

V.Kuchař Horní Datyně 

Dne 14. srpna před 
70 lety





Program Kina Hvězda....................str.20 

výtisk vychází 3.9.2007 / 9 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Týden knihoven..............................str.3 
Svozový kalendář na 2.pol 2007....str.2 

Rada města Vratimova na svých 
schůzích dne 18.7. a 17.8.2007 

projednávala : 
18.7.2007 

17.8.2007 

!

!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
! 

vyhlášení záměru pronajmout část 
pozemkup.č. 91/9 v k.ú.Vratimov 
výběr dodavatele na rekonstrukci DDM 
schválení smluv 
žádost oumístění reklamy 

kontrola plnění usnesení 
postup oprav místních komunikací a 
dopravníhoznačení 
aktuální stavplnění investičníchakcí 
sběr velkoobjemového odpadu ve 
II.pololetítermíny, stanoviště 
rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za 
I.pol.r.2007vKS 
schválení smluv 
ukončenípronájmuNP 
vyhlášení záměrůpronájmuNP 
schválení kupní smlouvy 

I.Kičmermístostarosta 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Oznamujeme, že velkoobjemový sběr bude 
probíhat v níže uvedených termínech. Dále 
upozorňujeme podnikatele, že tento sběr 
neslouží k odkládání odpadu vyprodukovaného 
zpodnikatelské činnosti. 

8. 10.  Restaurace U Kostela 
9. 10.  Radniční náměstí 
10. 10.  křižovatka ulice Nádražní a U Hráze 
11. 10.  ulice Na Příčnici u hasičárny 
12. 10.  ulice Frýdecká na parkovišti 

u Masokombinátu Krahulčí 
15. 10.  ulice Rakovecká u mostu 
26. 10.  křižovatka ulice Na Zadkách 

a Adámkova 

17. 10.  U Důlňáku u obchodu 
18. 10.  ulice Václavovická u kapličky 
19. 10.  kulturní dům Horní Datyně 
Sběr bude probíhat v době od 10 do 17 hod. 

Vratimov 

Horní Datyně 

odb.VaŽPRNDr.I.Hranická 
V termínu od 6. 9. 2007  17. 9. 2007 v Horních Datyních a 17. 9. 2007 25. 9. 2007 ve 
Vratimověbudeprováděnpravidelnýopis vodoměrůpracovníkySmVakOstrava. 

B.Hejtmánková  SmVaKFM 

Děkujeme f i rmě Kamenic tv í 
Badura za obnovu kulturní 
památky kříže u zastávky DPMO 
ulice Adámkova a za technickou 
pomoc společnosti Vratimovské 
služby při této opravě. 

za město Vratimov Ivo Kičmer, 
místostarosta 

V rámci větší zainteresovanosti občanů na 
separovanémsběru byl v letošním roce od května 
zaveden na katastrálním územíVratimov aHorní 
Datyně zkušebně svoz pytlů na plasty. Pytle byly 
firmou A.S.A. dodány do každého rodinného 
domu v této lokalitě. Momentálně jsme v 
polovině zkušebního období, je ještě předčasné 
akci hodnotit definitivně, ale prozatímní ohlas je 
vesměs pozitivní. Dá se předpokládat, že nulová 
donášková vzdálenost zvýší účinnost sběru 
plastů. Zkušební období končí v říjnu, máme 
před sebou ještě jeden termín Po 
vyhodnocení zkušebního období bude 
rozhodnuto o zavedení či nezavedení 
pravidelného svozu. 
Celkověmá separace, nejenplastů, ale i ostatních 
komodit, vzrůstající tendenci, což je 
chvályhodné, neboť obec tak získá větší odměny 

od EKOKOMU. Je nutno ale zdůraznit, že jako 
separovaný sběr k recyklaci je možno využít 
pouze „čistý“ sběr, což znamená, že do 
kontejnerů jemožno dávat pouze odpad uvedený 
na nálepce na kontejneru. Bohužel se občas 
stává, že občané (patrně při razantnějším úklidu 
sklepa či spižírny) vyhodí např. do kontejneru na 
sklo sice láhve skleněné, ale i s obsahem. 
Vznikne tak „míchaný kompot“, což v jiné 
situaci a při jiné příležitosti může někoho potěšit, 
ale v případě odhození do kontejneru na sklo je 
celý obsah znehodnocen a není možno jej 
odevzdat jako separovanýsběr k recyklaci. 
Stejně tak je nutno připomenout, že plastové 
láhve je třeba sešlápnout. Slogan na nálepce 
žlutého kontejneru „sešlápnutého víc vejde“ 
stále platí. 

4. 10.. 

RNDr. I.Hranická  odbor VaŽP 

Zákonem č.361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů je stanovena povinnost  výměny 
ř idičských průkazů vydaných od 1.července 
1964 do 31.prosince 1993. Výměna musí být 
provedena do31.12.2007. 
Které ř idičsképrůkazypodléhají výměně? 

Proč je vhodnévyměnit siŘP uždnes? 

Kolik za výměnu ŘP zaplatím? 

Kde sevýměna ŘPprovádí? 

Kam semám dostavit? 

Cok tomu potřebuji? 

Kdymohu př ijít, jaké jsou úřední hodiny? 

Tuto činnost si můžete rovněž objednat na 
konkrétní datum a hodinu (více informací na 
www.esmo.cznebo na tel.č. 8441213 14) 

Typ1.  vydán1.7.1964  1986 
Typ2.  vydán1987  1991 
Typ3.  vydán1992  1993 

1. Řidičský průkaz mi bude vystaven v zákonem 
stanovené lhůtědo20dnů 
2. Řízením vozidla bez platného řidičského 
průkazu se řidič dopouští přestupku podle § 22 
odst.1 písmI) zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, za 
kterýlzeuložit pokutu do 2500Kč 

Nic, výměna ŘP je osvobozena od správního 
poplatku. 

Na příslušném pracovišti obce s rozšířenou 
působností,v případě Ostravy a obce Vratimov 
výměnu zajistí pracovníci odboru dopravně 
správních činnostímagistrátu. 

Odbor dopravně správních činností sídlí na ulici 
30.dubna 635/35 v Moravské Ostravě (bývalá 
UNIONBANKA) 

1.doklad totožnosti 
2.řidičskýprůkaz 
3.1 fotografii o rozměrech3,5x4,5cm 

pondělí, středa 8,00  11,30 12,30  17,00 
úterý, čtvrtek 7,30  11,30 12,30  15,30 
pátek 7,30  11,00 

Zastupitelstvo města vyhlásilo záměr prodat 
pozemky: 
895 kultura trvalý travní porost o výměře 1147 
m2 
896/1kultura trvalý travní porost o výměře 
1085 m2 
896/2kultura orná půda o výměře 1046 m2 
896/3kultura orná půda o výměře 1019 m2 
897/2kultura orná půda o výměře 917 m2 
897/3kultura orná půda o výměře 933 m2 

897/4kultura orná půda o výměře 938 m2 
897/5kultura orná půda o výměře 943 m2 
897/6kultura orná půda o výměře 943 m2 
897/7kultura orná půda o výměře 1137 m2 
katastrální území Vratimov, obec Vratimov u 
ulice Obvodové. 
Bližší informace obdrží zájemci u pí. Kubalové 
na odboru vnitřní správyMěÚ Vratimov tel.: 
595705922 

P.Kubalováodb.vnitřní správyMěÚ



Případné změny ve svozovém kalendáři budou občanům po dohodě s Městským úřadem včas oznámeny 

Vratimov  svozový den pátek  Horní Datyně  svozový den středa 
datum 1 x týdně 1 x 2 týdny 1 x 4 týdny kombi  datum 1 x týdně 1 x 2 týdny 1 x 4 týdny kombi 

červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 

žlutá 6.7. 
13.7. 
20.7. 
27.7. 
3.8. 
10.8. 
17.8. 
24.8. 
31.8. 
7.9. 
14.9. 
21.9. 
28.9. 
5.10. 

12.10. 
19.10. 
26.10. 
2.11. 
9.11. 
16.11. 
23.11. 
30.11. 
7.12. 
14.12. 
21.12. 
28.12. 

2.1. 

4.7. 
11.7. 
18.7. 
25.7. 
1.8. 
8.8. 
15.8. 
22.8. 
29.8. 
5.9. 

12.9. 
19.9. 
26.9. 
3.10. 

10.10. 
17.10. 
24.10. 
31.10. 
7.11. 
14.11. 
21.11. 
28.11. 
5.12. 
12.12. 
19.12. 
26.12. 

červená 

červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 
červená 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 
žlutá 

žlutá 

modrá 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

žlutá 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

zelená 

2 

žlutá 

červená 

4.1.  modrá  zelená  žlutá  žlutá 

Volejbalistky Vratimova mohou hodnotit 
uplynulou sezonu jako úspěšnou. Ženy pod 
vedením hra jící trenérky Ing.Ma rkéty 
Hrazdílkové, posíleny hráčkami DHL Ostrava, 
skončily v krajském přeboru 1.třídy na čtvrtém 
místě pouhé dva body za místem druhým a pět 
bodů za vítězným družstvemSOKOLAFrýdlant 
nad Ostravicí, které soutěží prošlo s jedinou 
porážkou a tu jim uštědřilo družstvo našich žen. 
I to svědčí o kvalitě současného volejbalového 
týmu. 
Družstvo juniorek rovněž neudělalo našemu 
městu ostudu,i přes to,že se umístilo na spodních 
příčkách krajského přeboru. Velkou měrou se 
na této skutečnosti podílel nedostatekhráčekpři 
tréninku. Tento problém, zdá se, bude do příští 
sezony zažehnán, neboť k nám přichází tři 
děvčata z TJ Mittal Ostrava a tři nadějná 
děvčata združstva žákyň. 
No a teď tynejmladší . Naše dívčí mládežpatří v 
našem kraji mezi ty nejlepší! V okresní soutěži 
mladších žákyň byla přihlášena dvě družstva z 
našeho města a ve složení Verča Nováčková, 
Míša Petrovová, Šárka Kobzová, Marťa 
Třísková, soutěž vyhrály a družstvo v sestavě s 
Lenkou Polachovou,Zuzkou Karkozskovou, 
Katkou Mokrošovou a Natálkou Konečnou se 
umístilona místě druhém. 

Děvčata starších žákyň s kapitánkou Luckou 
Lokajovou, nahrávačkami Verčou Nováčkovou, 
Šárkou Kobzovou, Natálkou Konečnou, 
blokařkami Martinou Třískovou, Lenkou 
Polachovou, Petrou Adámkovou, Katkou 
Badurovou a smečařkami Petrou Kondasovou, 
Zuzkou Karkozskovou a Dominikou Kostkovou 
sklízela jeden úspěch za druhým, a to: druhé 
místovpřeboruostravského kraje, druhémístov 
přeboru okresu FrýdekMístek, druhémísto na 
vánočním turnaji, který pořádala TJ Polanka, 
no a konečně jedno vítězství v turnaji o putovní 
pohár TJ SOKOLA Vratimov, kterého se 
účastnilo deset týmů a mezi poraženými zůstaly 
takové celky, jako je Mittal Ostrava a DHL 
Ostrava! 
Takže závěremchci poděkovat všemhráčkámza 
vzornou reprezentaci nejen volejbalového 
klubu, SOKOLA, ale i našeho města, další dík 
náleží trenérům Ing. Markétě Hrazdílkové, 
Jiřímu Mrkvovi a Mgr. Janě Kotáskové za 
vzornou a bezplatnou výchovua přípravu našich 
volejbalistek. 

V.Brust st. 
Aza SOKOLděkuji panu Vladimíru Brusovi st. 
za jeho aktivity vyvíjené na poli volejbalovém. 

M. Markovskáhospodář 

Vážímsi lidí, kteří třídí domovní odpad, ale jemi 
líto, že mezi nimi je poměrně velký počet 
neuvědomělých spoluobčanů, kteř í si 
neuvědomují, že v okolí kontejnerů na plast a 
sklo většinou bydlí lidé, kteří mají nárok na 
klidnýspánek. Řadímsemezi ně a je mi líto těch, 
které alespoň 3xtýdně slyšíma vidím, jak s chutí 
z výšky s maximálním rámusem již od páté 
hodiny ranní, pravděpodobně při cestě do 
práce, vhazují do kontejneru sklo a plasty a budí 
tímto široké okolí těch, kteří náhodou ještě spí. 
TakžeVYšetrní vůči životnímuprostředí, kteří se 
řadíte mezi BUDIČE, chytněte se za nos a 
uvědomte si, že i před váš dům (ložnici) může 
A.S.A v budoucnu umístit kontejnery a pak si 
snad uvědomíte, že házet sklo do kontejneru v 
brzkých ranních hodinách není to pravé 
ořechové.Dobrounoc!!!!! 

V.Brus 

S novým školním rokem je tu pozvánka do 
našich pravidelných hodin. Rodiče s dětmi 
ve středu 16,3018,00 hod.,cvičitelka 
I.Heinichová. Mladší žačkyvšestrannost v 
úterý 16,30  18,00 hod., cvičitelka 
M.Šebestová. Odbíjená žákyně pondělí a 
čtvrtek 15,30  17,00 hod., trenér Z.Málek, 
odbíjená dorostenky úterý a čtvrtek 18,00 
19,30 hod., trenér V.Brus. Muži kopaná, 
středa 20,00  21,00 hod. a ženy aerobic, 
pondělí a čtvrtek 20,00  21,00 hod.. První 
cvičení rodičů s dětmi proběhne 12.září 

(bez omezení věku). Cvičení mladších 
žákyň zahajujeme 25.září. Přijímáme dívky 
od 7 let, horní věková hranice není 
omezena. Zveme všechny stávající i nové 
cvičence, přijďte mezi nás. Potenciálním 
zájemcům o cvičení v dětských složkách 
nabízíme nezávaznou návštěvu cvičební 
hodiny zdarma. V rámci cvičení mladších 
žákyň bude mimo jiné probíhat i nácvik 
skladby na Sokolský slet pod Ještědem, 
který proběhnev červnu2008vLiberci. 

M.Markovskáhospodář 

V příštím roce oslaví sokol Vratimov 80 let 
od založení jednoty a 100 let od položení 
základního kamene sokolovny. Vyzýváme 
všechny, kteří chtějí společně zavzpomínat 
a předat své zážitky spojené se sokolem 
nebo sokolovnou mladší generaci, aby 
přijali naše pozvání na dostaveníčko v 
sokolovně. Vítány jsou fotografie, nahrávky, 
filmy. Uskuteční se dne 17.10.2007 od 18 
hod. v bufetě. Vzpomínky se chystáme 
zfilmovat a archivovat. Zájemci o pořádané 
akce v našem areálu mohou nabídku 
sledovat nawww.sokolvratimov.xf.cz. 

M.Markovskáhospodář 

Ve středu 27.6.2007 přijeli na zahradu 
Mateřské školy ve Vratimově Dobrovolní 
hasičiměsta Vratimova. Příjezd hasičského 
auta sledovaly všechny děti se zaujetím. 
Starosta hasičského sboru pan Ing. Jan 
Němeček se svými třemi kolegy seznámil 
všechnyděti s požární prevencí a zdůraznil, 
jak by se měly zachovat v době požáru 
doma nebo ve školce. Nadšené děti si 
zblízka prohlédly vybavení hasičského 
auta, hasičskou techniku, lékárničku, 
dýchací přístroj, oblek hasičů a speciální 
protichemický oblek s přilbou se zlatým 
štítem. Potom si vyzkoušely, jak je těžká 
proudnice a hasicí přístroj. Dobrovolní 
hasiči dětem také předvedli speciální 
hasičská nosítka. Vysvětlili, že hasiči 
nejezdí jen k požárům, ale likvidují také 
bodavý hmyz, zasahují při autonehodách, 
povodních a různých záchranných akcích. 
Na závěr si děti vyzkoušely hasičskou 
přilbu a stříkání vody na cíl. Do školky 
odcházely s novými poznatky a zážitky. 
DěkujemezástupcůmDobrovolnýchhasičů 
města Vratimova za příjemné dopoledne a 
těšímesenadalší spolupráci. 

Bc.I.Stavinohováučitelka MŠ Vratimov



3 

První společenskou organizací v Horních 
Datyních, která vznikla v roce 1899 a také 
výra zněji ovlivnila místní život, byla 
Hospodářská besídka.Měla jižmoderní stanovy 
a vedla své členy a veřejnost k lepším 
hospodářskýmvýsledkůma osvětě. 
První politickou organizací v obci, tvořenou 
převážně dělníky, byla zase Strana sociálně 
demokratická, založená na podzim roku 1907 
místnímobčanemEmilemRaškou (1883 1973). 
Tohoto pokrokového člověka , ja k ho 
charakterizovali tehdejší občané, můžeme také 
označit jako významného místního politika, 
tělovýchovného a osvětovéhopracovníka. 
V následujícím roce zakládá při organizaci 
ochotnický divadelní spolek, a tím se postará 

o bohaté kulturní vyžití , které si 
zaslouží samostatnépříští pokračováni. 
Organizace hlavně prosazovala programy 
sociální politiky a často musela čelit „mnohým 
nepřátelůmpokroku a duševní svobody“, jak ve 
svých vzpomínkách označil pan Raška. Dalším 
důležitým rozhodnutím organizace bylo v roce 
1911 založení konzumního družstva, které 

vlastnilo později v obci dvě prodejny potravin a 
od roku 1919 spoluvytvářelo síť prodejen 
Budoucnost Ostrava. Také velice ceněné 
bylo i Hospodářské nájemní a úsporné družstvo, 
vzniklé roku 1919. Umožňovalo občanům 
zapůjčení finanční hotovosti, kdy u jiných 
peněžních ústavů to nebylo možné. K dalším 
aktivitám patřilo založení dělnické knihovny v 
roce 1914, ze které později vznikla obecní 
knihovna, nebo požární svépomoc v roce 1921. 
Vnásledujícímroce také založili sekci bezvěrců, 
jejichž pozdější aktivity vedly roku 1956 až k 
otevření urnového háje. Dalším významným 
počinempana E. Rašky bylo založení Dělnické 
tělocvičné jednoty v roce 1919, ve které byl 
zvolen jejím starostou. Tyto různorodé aktivity, 
které dnešní politické strany již nevyvíjejí, 
samozřejmě vedly k volebnímu úspěchu 
organizace vobecních volbách v roce 1919. Do 
čela obcebyl tehdyzvolenpanE.Raška. 
Příznivé období organizace však netrvalo 
dlouho. Bolševická vlna v roce 1921 silně 
oslabila pozice této strany. Část členů (zvláště 
mladí odešli a založili Komunistickou stranu), 

ovlivněných vnitřním rozkolem, přešla k jiným 
stranám, nebo se již neangažovali. V místních 
volbách v roce 1923 si komunisté již natolik 
upevnili pozici, že byl zvolen komunistický 
starosta obce. Při své organizaci také založili 
tělovýchovu a ochotnické divadlo a i v dalších 
aktivitách se stali konkurenty dosavadní 
sociální demokracii. Zásadní zvrat přichází s 
rokem 1938, kdy jsou obě politické strany 
rozpuštěny a za pozdější Německé okupace 
dochází k persekucímjejích členů. 
Činnost sociální demokracie je obnovená až po 
válce v roce 1945, avšak netrvá dlouho. Známe 
události z února 1948, které vedly k násilnému 
sloučení obou organizací. Také místní sociální 
demokracie zaniká v červenci 1948 sloučeníms 
komunisty. 
Organizace je znovu obnovena v rámci města 
Vratimova po rozpadu Občanského fóra 
1.5.1991 Janem Kuchařem st., poválečným 
členemsociálních demokratů 

Vl.Kuchař 

v 
dalších letech 

občany 

Vevšechknihovnáchplatí: 
 tomu, kdo se v tomto týdnu přihlásí do 
knihovny jako čtenář, promineme do konce 
kalendářního roku registrační poplatek 
 vyhlašujeme amnestii dlužníkům knih. V 
tomto týdnunebudeme odesílat upomínky! 
 všichni čtenáři, kteří si půjčují na průkazy 
rodinných příslušníků, 

 vý s t av a v chodb i čc e kn i ho vny 
„ 
výstavka knih k besedě „Astrid 
Lindgrenová“ 
 besedypro žákyprvních tříd 
prodej starých vyřazených knih za 

jednotnoucenuKč2, 
 (lze ZDARMA využít počítače, internet 
…pro registrovanéčtenářehodinazdarma, 

výstava „Beskydychráněná krajinná 
oblast“ 
půjčovní dny : pondělí 1.října14 17 

středa 3.října 14 17 
čtvrtek 4.října 14 17 
pátek 5.října 14 17 

(lzeZDARMAvyužít počítače, internet…) 
úterý od 13.00  16,00 soutěživé 
odpoledne pro děti ze školní družiny 
hrdinové z knihAstrid Lindgrenové. 

půjčovní dny: 

úterý 2. října1012aod1317 
pátek 5.října 912aod1315,30 
do 12. 10. 2007 trvá výstava malovaného 
hedvábí IvyTřískové 
 

úterý 

prodej starých vyřazených knih za 
jednotnou cenuKč2, 
beseda pro mateřskou školu „ 

Aktuální informace se můžete dovědět na 
naší webové stránce 

dostanou průkaz 
zdarma 

PUTUJEMENAŠÍVLASTÍ“  

beseda pro veřejnost s názvem 
„ Národní parky, chráněné kraj inné 
oblasti a přírodní rezervace“  2. 
října od 17,30hodin 

Rumcajs 
slaví 40. let a večerníčky“  

Městská knihovnaVRATIMOV 

Místní knihovnaHORNÍDATYNĚ 

Místní knihovnaŘEPIŠTĚ 

Barvy abarvičky 

navíc i : 

Mgr.H.Pščolková  řed.knihovny 

www.knihovna 
vratimov.cz 

Městská knihovna VRATIMOV upozorňu ve dnech 24., 25., 26. a 27. září 
ZAVŘENO z důvodu úpravy interiéru. 

je,že 
bude  Děkujeme za pochopení. 

V sobotu 29.září se opět, již ve 14.ročníku, 
sejdou na startu tohoto oblíbeného silničního 
běžeckého závodu vytr va lci na tr a ti 
desetikilometrového okruhu okolím Vratimova. 
Závod Zlatý podzim, který pořádá Běžecký klub 
Vratimov ve spolupráci s místním Kulturním 
střediskem, patř í k nejpopulárnějším v 
Moravskoslezském kraji a každoročně v něm 
startuje několik desítek nejen vytrvalců, ale i 
kondičních a rekreačních běžců. Významná 
jména minulosti, např. mistři republiky a 
reprezentanti David (olympionik a nejlepší 
čs.vytrvalec konce min.století), Neuvirth, 

Tsametis, Peterková, polští reprezentanti 
(dvojnásobný vítěz Cembrzynski, Szatan, 
Kuchcinski, Ewa Kepa) i současní reprezentanti 
Hurtík, několikanásobný vítěz Mikulenka, 
vítězka Ostravského maratonu Šokalová, 
několikanásobný veteránskýmistr EvropyZikeš 
a další svědčí o hodnotě a popularitě našeho 
běhu. Neopomenutelnou součástí je i závod 
žákovských a dorosteneckých kategorií na 
tratích podle věku od 200m po 1700m v okolí 
Kulturního střediska (ul. Výletní, Družstevní, 
Frýdecká a Pod Kovárnou). V žákovských 
kategoriích každoročně startuje množství 
medailistů z mistrovství republiky  a dalších 
významných soutěží, pohříchu však minimum 
dětí z Vratimova a okolí, což by pro naše malé 
talenty, a ty i vnašemměstě nesporně jsou, mělo 
být velikou výzvou. Trať hlavního závodu má 
start na křižovatce Frýdecká (Popinecká a 

ul.Husova, Zahradní, U Stadionu, Na Podlesí, 
Rakovecká, Na Zadkách, Okrajová a po 
Frýdecké zpět, kde ulicemi Pod Kovárnou a 
Výletní přiběhnou závodníci do cíle u 
Společenského domu. Závod mládeže i závod 
dospělých (kategorie do 39, nad 40, nad 50, nad 
60 a nad 70 let) jsou přístupny všem, kteří si 
chtějí změřit síly, jak s těmi nejlepšími, tak s 
ostatními, třeba jen příležitostně a rekreačně 
sportujícími vrstevníky. Časový rozpis: od 9 
hod. postupně jednotlivé kategorie dětí, v 10,30 
hod. start hlavního závodu na trati 10 km, v 
11,00 hod. předpokládaný doběh prvních běžců 
do cíle. Centrum závodu je v Kulturním 
středisku. Jak potencionální závodníky, tak 
diváky srdečně zvou pořadatelé Běžecký klub a 
Kulturní střediskoVratimov. 

Z.FejglBKVratimov,H.BömerováKS 
Vratimov 

ˇ  ˇ



4 

Na své schůzi dne 18.5.2007 schválila rada 
města smlouvu o pronájmu plakátovacích ploch 
v majetku města Vratimova, umístěných ve 
Vratimově avHorníDatyni. 
Jedná se oplakátovací plochy: 
Vratimov u ul. Frýdecké a domu č.p. 810  
naproti trafiky„KOKA“ 
Vratimov u ul. Frýdecké a budovy MěÚ 
vývěsní skříňky 
Vratimov u ul. Datyňské a domu č.p. 541 u ZŠ 
Datyňská 
Vratimov u ul. Frýdecké a domu č.p.138  u 
restaurace „NIMROD“ 
Vratimov u ul. K Hájence a domu č.p. 155 u 
bývaléhoobchodu 
Vratimov u ul. Frýdecké naproti domu č.p.164 v 
sídlištiNaPříčnici  paneláky 
Vratimov u ul. Na Vyhlídce a domu č.p. 693 u 
křižovatky sul.Na Spojce 
Vratimov u ul. Na Zadkách naproti domu č.p. 
826 ukřižovatky s ul.Okrajovou 
Vratimov u ul. Odboje a domu č.p. 377  naproti 
DDM 
Vratimov u ul. Rakovecké a budovy spojů u č.p. 
305H.Datyně  u restaurace „KOLIBA“ 
Horní Datyně u ul. V Údolí a domu č.p. 132 u 
kapličky 
Horní Datyně u ul. Vratimovské a domu č.p. 
199 uzastávkyMHD„NaRoli“ 
Horní Datyně u ul. Vratimovské a čekárny na 
točněMHDvH.Datyni 
Horní Datyně u ul. Vratimovské a domu č.p. 
224 ukulturníhodomu 
Plakátovací plochy byly pronajaty p. Karlu 
Vohralíkovi tel. 602192979, 724232824 s tím, 
že bude provádět jejich pravidelnou údržbu, a 
provozování. 

Nájemce zajistí označení plakátovacích ploch s 
uvedením telefonního čísla nájemce, výlep 
plakátů, úklid prostranství u plakátovacích 
ploch, řádný výlep dodaných plakátů a potírání 
„černého výlepu" na jím provozovaných 
plakátovacíchplochách. 
Nájemce zajistí na pronajatých plakátovacích 
plochách přednostní vylepení plakátů 
dodaných MěstemVratimov pro potřebuměsta, 
organizačních složekměsta a městem zřízených 
příspěvkových organizací. Jedná se o Město 
Vratimov, Kulturní středisko Vratimov včetně 
Kulturního domu v Horní Datyni, Základní 
školu Vratimov, Datyňská 690 včetně Základní 
školy v Horní Datyni, Základní školu Vratimov, 
Masarykovo náměstí 192 a Mateřskou školu 
Vratimov,včetněmateřské školy vHorníDatyni. 

Za úplatu 40% z platného ceníku výlepu bude 
proveden výlep plakátů pro Dům dětí a mládeže 
Vratimov a Základní uměleckou školu 
Vratimov. 
Termín výlepu je do 7 kalendářních dnů po 
dodání plakátů nájemci, v nutných případech do 
1pracovního dne, v rozsahu do 20% plochy na 
všechpronajatých plakátovacích plochách. 
Standardní výlepový den je neděle, uzávěrka 
příjmu plakátů je v pátek v 17,00 hodin. Pokud 
zájemce dodá plakáty navíc, jsou prováděny 
bezplatněopravypoškozených výlepů. 
Os ta tn í s lužby  exp resn í výlep , 
fotodokumentace výlepu a pod. budou hrazeny 
objednatelemdle ceníku výlepu. 

zdarma 

Ostatní zájemci o výlep plakátů včetně 
zájmových organizací a spolků zaplatí za 
vylepení plakátů pronajímateli dle platného 
ceníku výlepu. 

M.Blažekodbor investic MěÚ Vratimov 

Z tisku a televize možná víte, že letos slaví 
skauti na celém světě 100. výročí 
skautingu. Setkání proběhlo v Anglii 1. 
srpna. Ti, kteří se doAnglie nedostali, slavili 
jinak ve svých zemích. 
Já amé 4 kamarádky zVratimova  Kristýna 
Vrchlabská, VeronikaMáchová,Dominika a 
Tereza Harkutovy  chodíme do II. 
skautského dívčího oddílu v Šenově. Náš 
oddíl se dělí na družiny. Družina, o které 
budu psát a jejíž jsem členkou, se jmenuje 
Bovogorky. 
Letos jsme se zúčastnily skautského 
Svojsíkova závodu (A.B. Svojsík 
zakladatel skautingu v ČR). Okresní kolo 
proběhlo začátkem května. Umístily jsme 
se jako 1. a tím jsme postoupily do kola 
krajského, které se konalo o měsíc později. 
Obazávodybyly veFrýdkuMístku. 
Krajský závod se dělil na 3 části:  v 
této část i j sme soutěži l y každá 

sama za sebe, ale body se přičítaly 
celé družině.  celá družina musela 
splnit různorodé úkoly, které byly na 
stanovištích rozmístěny v okolí dvou 
kilometrů. 

 o té se trochu rozepíšu:výprava 
mohla trvat maximálně 2 hodiny. Z vlakové 
stanice FrýdekMístek jsme jely na 
zastávku Baška. Potom jsme se vracely 
podél řeky Ostravice zpět. Cestou jsme 
plnily dobrovolné úkoly (např.: vytváření 
listového herbáře, poznávání květin a 
brouků, popis cesty v cizím jazyce, viditelná 
změna účesu jedné z členek výpravy, 
mlčení atd.). 
Po návratu proběhlo vyhlášení výsledků a 
my jsme opět vyhrály. Postupujeme do 
celostátního kola. To se uskuteční poslední 
4 zářijovédnyvTáboře.Držte námpalce ! 

Za II. dívčí oddíl Šenov a družinu 
Bovogorek Bibiana Heinichová 

Brány 

Závod 

Výprava 

Školní rok 2006/2007 jsme zahajovali s 
vědomím, že nás čeká velmi náročná práce 
spojená s přípravou školní akademie k 50.výročí 
založení školy a závěrečná práce na novém 
školním vzdělávacím programu. Kromě toho 
máme povinnost provést vlastní hodnocení 
dosažených výsledků jak ve vzdělávání žáků, tak 
i ve výchově. Podklady k hodnotící zprávě 
získáme z několika celostátních testování 
vědomostí žáků 5. až 9.ročníku, z vlastních 
dotazníků, z výsledků umístění žáků v různých 
soutěžích a z výsledků přijímacích zkoušek na 
střední školy. Výroční zpráva o činnosti školy a 
vlastní hodnocení  budou k nahlédnutí i na 
webových stránkách školy (www.zsvratimov.cz). 
Žáci naší školy získávají nové vědomosti nejen v 
běžných hodinách, ale připravujemepro ně různé 
projekty a zajišťujeme nejrůznější vzdělávací 
akce. V tomto šk.roce navštívili nejen kulturní a 
filmová představení ve vratimovském kině, ale 
také zhlédli divadelní představení v Národním 
d ivadle moravskoslezském v Ostravě. 
Dalskabáty, hříšná ves, operu Prodaná nevěsta a 
muzikály Šakalí léta a Kat a blázen. Díky nabídce 
Kulturního domu v OstravěZábřehu, měli naši 
žáci 9.ročníku možnost navštívit vánoční koncert 
Václava Hudečka. Pro žáky 2.st. jsme zajistili 
besedy na téma AIDS, SEX,VZTAHY, ŠIKANA 
NA ZŠ a užívání marihuany a besedu s 
americkými lektory na téma "druhy závislosti", při 
které si mohli žáci také ověřit své znalosti 
anglického jazyka. Pro 1.st. využíváme nabídek 
ostravského sdružení VITA, které připravuje pro 
žáky tzv. pracovní dílny např. s vánoční 
tematikou, velikonoční, ekologickou apod.. I letos 
se žáci 1. 4. roč. zdokonalovali v plavání v rámci 
plaveckého výcviku, žáci 7. 8. roč. v lyžování na 
lyžařském kurzu na Pradědu v Jeseníkách. 
Kromě sjezdového lyžování se mohli žáci naučit 
základy běžeckého lyžování a snowboardingu. 
Již druhým rokem mají naši žáci možnost střídat 
klasické lyžování na svahu s běžeckými trasami 
a to díky klubu rodičů při ZŠ, který zakoupil běžky 
i obuv pro12 žáků. Třídní učitelé zorganizovali v 
červnu 10.17.6. pro žáky školní výlety, kteří tak 
poznávali nejrůznější místa nejen našeho kraje. 
Novinkou byl čtyřdenní sportovní kurz pro žáky 9. 
roč. v Rokytnici na Rokytnou u Třebíče. V 
programu tohoto kurzu je např. lanové centrum, 
lezecká stěna, výcvik na raftech a v areálu RS 
Březová jsou hřiště, posilovna, bazén a k 
dispozici jsou i horská kola. Vše, co žáci na tomto 
kurzu prožívali, je zachyceno kamerou, kterou 
škole zakoupil klub rodičů, a tak naši deváťáci 
budoumít hezkou vzpomínku na poslední šk.akci 
na této škole. Žáci se vraceli z výletů spokojení, 
plní dojmů a třídní učitelé spokojeni s chováním 
svých žáků. Se ZŠ se letos loučí 30 žáků 
9.ročníku, kteří byli všichni přijati na gymnázia, 
střední školy a střední odb.školy hned v prvním 
termínu přijímacího řízení. Kromě těchto 
nejstarších žáků odchází na osmiletá gymnázia 8 
žáků 5.ročníků a 1.žák 7.tř. na šestileté česko 
španělské gymnázium. Přejeme všem žákům, 
kteří v červnu ukončili docházku na naší škole, 
hodně úspěchů na školách, které si vybrali. 
Věříme, že svými dobrými výsledky budou 
úspěšně reprezentovat naši školu. Na závěr bych 
chtě la poděkovat všem pedagogickým 
pracovníkům za svědomité plnění náročných 
úkolů, školské radě a klubu rodičů a přátel školy 
za dobrou spolupráci a podporu. 

Mgr.M.Klančíková.řed.ZŠ na Datyňské ul. 

Historie běhu se váže na příběh Kanaďana 
Terryho Foxe, kterému kvůli rakovině kostí v jeho 
osmnácti letech amputovali nohu. Terry Fox se 
rozhodl uskutečnit sbírku peněz na výzkum léčby 
rakoviny. Proto se v roce 1980 po intenzivní 
přípravě vydal napříč Kanadou. Za 143 dní uběhl 
5.565 km. Denně absolvoval v průměru 39 km. 

„Maraton naděje“ však nedokončil, rakovina 
dvaadvacet i le tého ch lapce přemoh la. 
Nedokázala však zastavit lavinu, kterou Terry 
Fox uvedl do pohybu. V desítkách zemí se 
každoročně vydávají lidé na trať „Maratonu 
naděje“, abymohli splnit Terryho sen  objevit lék 
proti rakovině.Přijďte pomoci i Vy. 

číslo účtu 800042444/2700 www.terryfox.cz, 

Start pro školy: 
od 9 hod. 
Start 
pro veřejnost: 
v 16 hod. 

30 

30 

cíl: Občerstvení Na Stezce 
start: před kinem Hvězda



5 

ˇ 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

vstupné 45 Kč 

vstupné 50 Kč 

na jevišti Kina Hvězda ve Vratimově. 
V podání umělců 

Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě. 

ˇ 
předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

kinosál Hvězda 

Paní královna se s odvážnými dětmi z hlediště, pro které jsou připraveny kostýmy, 
vydá do Pohádkové země, kde se odehrají pohádky O neposlušných kůzlátkách, 
Preclíkové chaloupce….Nebude chybět Ježibaba, vodník, paní mlynářka………. 
Vše doprovází dudák v kroji , který zpívá písničky, které každé dítko jistě dobře zná. 
Pro malé herce je připravena sladká odměna ! 

Dne 10.září uplyne 20.výročí úmrtí 
mého manžela pana 

S láskou vzpomíná manželka Dagmar 

Dne 18.září 2007 vzpomínáme 5.výročí 
úmrtí pana 

S láskou vzpomínají na jeho nesmírný optimismus 
a obětavost pro celou rodinu 

manželka Božena 
a synové Jaromír a Vladimír s rodinami 

Dne 20.září 2007 uctíme vzpomínkou 
26.výročí úmrtí našeho milovaného manžela, 

tatínka a dědečka 

ˇ 
z Vratimova 

Vzpomíná manželka Jiřina s rodinou 

salonek 
Spol.domu Vratimov 

vysvětlení základních pojmů 
aura,čakry, léčení bioenergií 

. 

7. 9.  v 16,00 hod. "BARVY 
ABARVIČKY"  

11.9.2007 18,00 hod. 
 SLUNCE PRO DVA 

14.9 DĚTI, MLÁDEŽ, VOLNÝ ČAS, 

28.9.  Volejbalový turnaj, 

vernisáž výstavy Ivy Třískové s názvem 
 malované hedvábí v knihovně Řepiště 

Výstava potrvá od 7. 9. do 12. 10. 2007. Možno shlédnout vždy v úterý 
od 1012, 1317 h. a v pátek od 912 a od 1315,30 h. 

v  kinosál Hvězda, 
Pierre Sauvil 

. parkoviště u MěÚVratimov, 
od 15.00 do 17.30 hod., náborové akce pro děti a mládež, soutěže, 
prohlídky hasičských aut 

hřiště Základní školy TGMVratimov, 
kategorie A (5. 7. třída) prezence 9.00 hod.,kategorie B (8. 9. třída), 
prezence 12.30 hod.,startovné 30,Kč, přihlášky odevzdat do 
26.9.2007!!! 

 pořádá Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

 pořádá Těšínské divadlo 

 pořádá DDMVratimov 

pořádá DDMVratimov 

Repertoár koncertního dua zahrnuje především skladby jihoamerické 
hudby, soudobou českou hudbu, ale i hudbu klasickou a romantickou. 
Instrumental tandem koncertuje po celé České republice na komorních 
koncertech, ale také na hudebních festivalech, vernisážích a soutěžích. 

Představili se v mnoha zemích Evropy /Rakousko, Německo, 
Slovensko, Rumunsko, Švédsko /. Nahrávky vysílají francouzská 

a německá rádia. 

Současní i budoucí milovníci jihoamerických rytmů ! 
Zveme Vás na koncert 

Fotografie na téma léto, cestování, výlety…., 
zasílejte, prosím, do 1.10.2007 
(hl. cenasportovní výbava v hodnotě 2 000 Kč, ) 

fascinující příroda na fotografiích ing.Pavla Slívy  vestibul Kina Hvězda 

soutěžní výstava 

ˇ 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

kinosál Hvězda Vratimov 

vstupné 120 Kč 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, 
pá 7  14 

Divadlo KRUH z Havířova 

Smetana, Bach, Strauss, Vivaldi..., 
Vážení přátelé, kteří rádi posloucháte 
vážnou hudbu, nabízíme Vám účast 
na novou koncertní sezónu pořadu 

Tóny pod oponou, který zasvěceným slovem provází 
Doc.PhDr. Ivan Měrka. 

Pro věrné návštěvníkymáme připraven bonus v podobě 
milého dárku, proto nevynechejte 

ani jednu návštěvu ! 

ˇ



6 

V pohodě ! U kafíčka ! 
Co ? Angličtina, němčina nebo ruština ! 
Zveme Vás na netradiční konverzační hodiny, ve kterých si můžete v příjemné atmosféře u kávy a malého občerstvení 
zopakovat a oživit své jazykové znalosti. Lekce jsou založeny na tématech reálné komunikace. 
Ve všech kurzech vyučují kvalifikovaní lektoři s pedagogickým vzděláním a praxí. 

Už od dveří nemluvíme česky !! 
S námi to zvládnete !!!!!!! 

12 lekcí /1 000, Kč 

kde Vás na informační schůzce dne 4.9. 2007 v 16 hod. 
zařadíme do 1.  4. ročníku dle Vašich znalostí 

ZAČÍNÁTE S ANGLIČTINOU NEBO NĚMČINOU ? VAŠE ZNALOSTI JSOU V TĚCHTO JAZYCÍCH MÍRNĚ 
POKROČILÉ ? VY UŽ PLYNULE KONVERZUJETE ? PAK JSOU PRÁVĚ PRO VÁS NAŠE TRADIČNÍ KURZY 

, 32 lekcí/1800 Kč 

Kdo z nás by nechtěl tuto krásnou zemi na jihu Evropy navštívit ? 
Aco takhle naučit se jejich jazyk a umět si sám objednat v restauraci 

některé z jídel vyhlášené italské kuchyně? 

Slunná Itálie ! Řím, Florencie, Benátky !!!!! 

ITALŠTINU v našem kulturním středisku vyučuje italský lektor Dr. Sergio Tripodo. 

Při dostatečném počtu uchazečů otevřeme jazykové kurzy : francouzštiny a španělštiny !!! 

, 32 lekcí/1800 Kč 

16 lekcí/1280, Kč 

Základy podvojného účetnictví, 
rozvaha, výsledovka, základy daní ! 

To je vzdělávací kurz pro Vás, kteří si to chcete „ umět spočítat „ ! 12 lekcí / 1800, Kč 

otevřeme již 2. ročník výstavy fotografií 
17.9. v 16 00 hod. 

Výstava potrvá do 27.9. do 12,00 hod. 
O vítězi rozhodne nejvyšší počet hlasů návštěvníků. 
Přijďte se i vy podívat na krásné místní zahrádky 

a podpořte hlasem svého favorita !!! 

slavnostní vernisáží 

Srdečně zveme 
všechny zahrádkáře a milovníky přírody 
na přednášku ředitele Botanické zahrady Univerzity Karlovy 
RNDr. Václava Větvičky 
kavárna Spol.domu 
číslované stoly 
vstupné 120 Kč



7 

15 lekcí /680, Kč 

Naše tělo je jediná věc, která nám musí vydržet do konce našeho života. Zlepšeme proto tedy jeho funkčnost. 
(Dan Millman) jogín 

Cvičení s využitím prvků jógy pro zlepšení tělesné i duševní kondice, relaxační techniky, nácvik řízeného 
dýchání. Zlepšení síly a pružnosti svalů, které jsou ochablé. Sladění mysli, těla a dechu při vědomě 

řízeném pohybu. To vše pod vedením zkušených cvičitelů školy jógy KARAKAL školy s tradicí výsledky. 
Můžete se těšit na 10 příjemných devadesátiminutových setkání 

Cvičení rozvíjí vnímání rovnováhy, zlepšuje stabilitu. Už samotný kontakt s míčem nás nutí k tomu, 
abychom správně používali svaly podél páteře. 
Záda procvičuje už dokonce pouhé sezení na míči. Míč má nosnost 300 kg. 
Kurzy jsou pro muže i ženy. Z hlediska věku není žádné omezení !! 
Veškeré pomůcky k dispozici 
S sebou : elán do cvičení, pohodlný oděv a obuv 

Kalanetika je klidné cvičení pro muže i ženy, které je zaměřeno na celkové posílení a protažení těla. 
Učí tělo správnému postoji a při správném a cíleném cvičení vyrovnává svalové disbalance, které vznikají 
automaticky při běžném používání našeho těla. Cvičí se při pomalé hudbě. Široké využití nářadí : činky, 

tyče, posilovací gumy, kterými je kurz vybaven. Tato pohybová aktivita je vhodná pro každý věk, o čemž Vás 
ráda přesvědčí naše profesionální cvičitelka Bára.!! Pro velký zájem máme otevřeny již dva termíny kurzů, 

ze kterých si můžete vybrat. 

15 lekcí /450, Kč 

Přijďte si zacvičit protahovací a balanční cviky na udržení dobré kondice i ve vyšším věku. Pohyb 
není náročný, zohledňuje věk a fyzické možnosti cvičenek, součástí jsou i variace chůze při hudbě. 
Necvičte sami doma, přijď te mezi nás, můžete jen získat !!!!! 

12 lekcí /400, Kč 

Hezká uniforma, vysoké boty, hůlka, svižný pochod ……. To jsou naše mažoretky 
Lvíčata !!! Účastnice tohoto kurzu jsou zvány na zpestření plesů a jiných 
společenských akcí. Která maminka by nechtěla vidět svoji princeznu mezi nimi ? 
Přípravka pro děvčátka již od 4 let ! 

10 lekcí /400, Kč 

Už nemusíte za kulturou těla nikam jezdit ! 
Podařilo se nám získat pro vás, kteří si rádi aktivně protáhnou tělo, 
profi cvičitelku z úspěšného fitness centra v Ostravě! Na programu : 

Chcete mít pevnou štíhlou postavu, 
způsobem zvýrazní vaše 

problémové partie? Pak je tady  PILLATES 

ale bojíte se, že 
posilováním se vám nežádoucím 

Cílem techniky je propojení koordinace, síly, rovnováhy, 
flexibility a dýchání. Propracovává zádové, břišní a 

hýžďové svalstvo jako základ správného držení těla. Tuto 
metodu vyznává nejedna modelka. 

je postavena na tradiční gymnastice aštanga jógy, je cvičením 
překvapivě současnýmje silová, dynamická, má choreografii, 
která z ní ve finální podobě vytváří plynulý sled pozic. Úkolem 
kondičního cvičení je zejména: zlepšit kondici, protáhnout 

zkácené a posílit ochablé svaly, zlepšit a zpevnit držení těla a 
působit tak preventivně proti bolestem zad. 

Naučit se správně a účinně dýchat. 
Tato cvičení jsou vhodná pro zdatnější jedince. 

zahaju jeme v l istopadu 
přihlášky už nyní !!!



Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

program : 

angličtina 1.roč. 
2.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

angličtina, 

mažoretky 

cvičení s míči 
j 

cvičení pro dámy 
po padesátce 

němčina, 
ruština u kafíčka 

cvičení seniorů 

óga 
kalanetika 

italština 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 čtvrtek 

 pondělí 
 
 

 čtvrtek 

 čtvrtek 

pondělí 
úterý 

 středa 
 středa 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
16,00 

16,00 
18,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
17,00 

17,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
salónek 

kavárna 
salónek 
salónek 
salónek 
kavárna 
kavárna 
salónek 

klubovna č.11 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 
Připravíme Vám na požádání dárkové vstupenky. 

ˇ 
ˇ 

Akce v Horních Datyních : 

20 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

září 2007 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

tel.: 595 700 756, www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

prodeje ve vestibulu: 5., 13., 18., 19..9. 

ˇ 

. 
. .  . 

Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

Ing.Fr. Libica 
poutavé vyprávění o biotronice a léčitelství vstupné 40 Kč 
 

netradiční pojetí 
pohádky, kostýmy i pro děcké diváky. Čeká i malá sladkost 
Divadélko Kruh  Havířov 

ředitel Botanické zahrady a jeden z mála přírodovědných 
botanických popularizátorů, bude hovořit o velké celoživotní 
lásce  o práci s květinami a přírodou 
 

(vernisáž v 16,00) (do 12,00 ) 
 2.ročník soutěžní fotografické výstavy 

na téma zahrádky, okenní truhlíky, architektura zahrad 

v podání umělců z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
 

13.9. v 18 hod.  LÉČITEL POMŮŽE I VÁM  

16.9. od 10 hodin POHÁDKOVÁ ZEMĚ  

17.9. v 17 hod.  RAJSKÁ ZAHRADA a Václav Větvička 

17.9.  27.9. 
VRATIMOV V KVĚTU 

18.září od 19 hodin  Tóny pod oponou 

20.9.  PODZIMNÍ ZAHRÁDKÁŘSKÉ TRHY 

salónek Spol.domu, vstupné 40, Kč 

 kinosál Hvězda, vstupné 45, Kč 

kavárna Spol.domu, vstupné 120, Kč 

 vestibul kina Hvězda 

kinosál Hvězda, vstupné 50, Kč 

zrušeno pro nedostatek prodejců 

připravujeme na říjen : 

3.9.  v 18,00  schůze výboru zahrádkářů 
19.9.  v 18,00  členská schůze ČZS H.Datyně 

29.30.9.  9  18  výstava ovoce a zeleniny 

5. 6.9. v 18 hod.  drama,komedie 
ČR/SR/95´/vstupné 70, Kč/nevhodný do 12 let 

7. 8.9. v 18 hod.  thriller 
USA/122´/vstupné 65, Kč/nevhodný do 12 let 

TAJNOSTI 

DANNYHO PARŤÁCI 3 

12. 13.9. v 18 hod.  rodinný, fantasy 
VB/USA/138´/vstupné 70, Kč/přístupný v českém znění 

HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD 

14. 15.9. v 18 hod.  komedie 
ČR/SR/Rumunsko/105´/vstupné 70, Kč/přístupný 

ROMING 

19. 20.9. v 18 hod.  animovaná komedie 
USA/93´/vstupné 70, Kč/přístupný v českém znění 

SHREK TŘETÍ 

21.9. 22.9. v 18 hod.  romantická komedie 
USA/102´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

VDÁŠ SE A BASTA ! 

26. 27.9. v 18 hod.  animovaný,dobrodružný 
USA/87´/vstupné 65, Kč/přístupný 

ŽELVY NINJA 

28. 29.9. v 18 hod.  drama 
VB/USA/92´/vstupné 60, Kč/nevhodný do 12 let 

MISS POTTER 

Komedie režisérky Alice Nellis o Julii, která má zdánlivě 
všechno a pod tímto povrchem se skrývá nejedno tajemství. 
Hrají : I.Bittová, K.Roden, M.Issová a další 

George Clooney, Brad Pitt, AL Pacino, Matt Damon 
v dalším pokračování krimi thrilleru 

Pátý film o obrýleném čaroději přináší mnohem temnější 
děj, než jak tomu bylo v dílech předchozích. 
Hrají: D.Radcliffe, R.Grint a další 

Po úspěšných Účastnících zá jezdu natočil mladý režisér 
Jiří Vejdělek Roming, veselou road movie o dvou Romech 
v roztřeseném náklaďáku. V hl. rolích září M. Labuda a B. Polívka. 

Další dobrodružství zelených manželů Shrekových. 

Daphne Wilderová je matkou, jejíž láska nezná hranic. 
Vychovala tři fantastické dcery  nemotornou, roztomilou 
Milly, poklidnou psycholožku Maggie a sexy, neuctivou 
Mae tak, aby z nich byly ženy, které touží mít každá matka. 
Jediný problém je…že ony toho mají plné zuby. Hrají: 
D.Keaton, M.Moore..... 

Donatello, Leonardo, Raphael, Michelangelo, 
jejich krysí trenér Splinter i slavný bojový pokřik 
"Cowabunga!" se znovu vrátí na scénu. 

Okouzlující love story inspirovaná životem spisovatelky 
s Renée Zellweger v hlavní roli. 

DLE ZÁJMU ZÁJMU ZAHÁJÍME KURZ francouzštiny, němčiny i španělšt iny 

OD LISTOPADU: Pil lates, Power jóga, poradna zdravého jídelníčku 

4.10. v 17 00 hod. Můj pohled  Nový Zéland   v 
Kouzelné fotografie ing.Pavla Slívy. 

Jedná se o nejstarší kontinent na světě a Britové sem připluli 
až v r. 1788. Těžko lze připodobnit slovy jedinečné prožitky 
z návštěvy této velké země, kde vše tak něžně kontrastuje 
 příroda, moře, města, zvířata. 

ernisáž 
výstavy. 

3., 10., 17.,24.9.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
3., 10., 17.,24.9.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
11.9.  v 18,00  Těšínské divadlo  kinosál Hvězda 
29.9.  od 9,00  Zlatý podzim  silniční běh



Vratimovské 
noviny 

Inzertní příloha...............................str.17 

výtisk vychází 1.10.2007 / 10 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Společenská rubrika......................str.3 
Informace knihovny........................str.2 

Rada města Vratimova na svých 
schůzích ve dnech 29.8. a 14.9.2007 

projednávala : 
29.8.2007 

14.9.2007 

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

! 

schválení smlouvy o dílo na 
vyhotovení pro akci "Odkanalizování 
části Vratimova a m.č. VratimovHorní 
Datyně 
jmenování ředitelky příspěvkové 
organizace "Zařízení školního 
stravováníVratimov" 

rozbory hospodaření za 1. 6.měsíc 
2007 
výsledky finančních kontrol za 
I.pololetí roku2007 
postup rekonstrukce DDM Vratimov a 
elektroinstalacevbytech 
rozpočtovéopatřeníměsta č.III/2007 
navýšení jmění Vratimovským 
službám,spol.s r.o. 
přidělení nebytovýchprostor 
ukončení pronájmu nebytových 
prostor 
projednání Studie odkanalizování části 
Vratimovaam.č. HorníDatyně 
přijetí dotace pro financování akce 
"Město Vratimov, okr.Fr.Místek  
Moravskoslezský kraj  Rekonstrukce 
objektuDDMVratimov" 
schválení smluv se společností 
ASEKOL, s.r.o. 

I.Kičmermístostarosta 

ZE ZASEDÁNÍ RADY 
MĚSTA VRATIMOVA 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Do Vratimova jsme se přistěhovali před 4. 
lety a jsme zde spokojení. Já i moje dcera 
téměř každodenně využíváme MHD, a to 
jak do centra OV, tak na O.Jih. Za ty 4 roky 
jsem si v autobuse vyslechla mnoho 
názorů, a to jak kritických, tak pochvalných. 
Připadalo mi legrační, ale i správné, když 
řidič jednoho BUSU č. 41 bliká a troubí na 
druhý BUS č. 21 před ním, aby počkal a 
umožnil lidem přestup. Nový jízdní řád 
platný od 9/2007 mě přiměl k tomu, abych 
několik těchto poznatků napsala naKODIS. 
Jednalo se zejména o návaznost BUSU č. 
21 a 25 na linky 41 a 48 a jejich četnost. 
Kopii emailu jsem poslala i p. starostce, 
která mi obratem odpověděla, vesměs to, 
co jsem čekala, a to, co je v jejích silách a 
silách obecních financí. Řádky z KODISU 
mě však "zvedly ze židle"(ale i to jsem v 
koutku duše čekala). Odpověď byla v 
takovém duchu, že když dostanou jen jeden 

email, nemohou se jím zabývat, že se 
jedná jen o názor a požadavek jednotlivce. 
Takže,milí nespokojení spoluobčané 
Vratimova a Horních Datyň, kteří jste 
nespokojení s MHD, prosím, napište a 
vyjádřete i vy svůj názor. Možná bude 
KODIS zahlcen dopisy a emaily, a třeba jim 
to budemilejší a něcosezmění. 
Zde je adresa:KOORDINÁTOR ODIS 
s.r.o. NaHradbách 
16/1440, 702 00 Ostrava, tel: 596 116 308,, 
596116317. 

R.Moskalová 

info@kodis.cz , 

Hromadná doprava a Vratimov 

Provozovatel a správce pohřebiště vyzývají 
plátce pronajatých hrobových míst na 
pohřebišti ve Vratimově a Horních 
Datyních, aby si zkontrolovali, zda už 
neuplynula doba, na kterou mají zaplacen 
jejich nájem. 
Nájemnéseplatí: 
U pí. Komárkové, v Pohřební službě 
Vratimov, Dům služeb, ul. Strmá 900/7 v 
pondělí a ve středu od 8.00 do 11.30 a od 
12.30 do 16.00 hodin a v ostatní pracovní 
dny od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 15.00 

hodin, tel.: 596732164. Na stejné adrese 
lzenájemzrušit. 
S nájemci zaplacených míst jsou 
sepisovány nájemní smlouvy (dle zák. o 
pohřebnictví č. 256/2001Sb.). Tyto nájemní 
smlouvy se sepisují na MěÚ ve Vratimově, 
II. poschodí dveře č. 10, tel. č. 595705922. 
Nezaplacené, neudržované hrobovémísto, 
ke kterému se nikdo nepřihlásí, bude podle 
§ 25 zákona 256/2001 Sb. zrušeno a 
hrobovépříslušenství odstraněno. 

P.Kubalová odbor vnitřní správy 

UPOZORNĚNÍ  VÝZVA 

Společnost .A.S.A., která na území našehoměsta 
za ji šťuje odvoz a l ikvida c i odpa du 
prostřednictvím odboru výstavby a životního 
prostředí, upozorňuje, že k odkládání 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
slouží velkoobjemový sběr, jehož podzimní 
termín seuskuteční vměsíci říjnu. 
Ve výjimečných případech je společnost .A.S.A. 
schopna odebrat od občanů velkoobjemovýsběr 
imimo tento termínpřímo ve své provozovně, ale 
pouze po jednom kuse a po předložení 
občanského průkazu, aby bylo možno ověřit 
bydliště na území města Vratimova. Z 
kapacitních důvodů není možno dovážet větší 
množství odpadu. 
Vpřípadě likvidace většího množství odpadu je 
možno za úhradu využít služeb Skládkyodpadů v 
Řepištích, provozované firmou CIDEMAT 
Hranice, tel. 558671046. 

RNDr.I.Hranickáodbor VaŽP 

A.S.A. 
informuje 

Změna v jízdním řádu, který je platný od 
2.9.2007, způsobila mnoha obyvatelům 
Vratimova značné problémy s dojížděním 
do zaměstnání. Svědčí o tom stížnosti a 
žádosti o nápravu, přicházející na MěÚ 
Vratimov. Zvláště nepříjemná je situace na 
lince 41. Z Vratimova dojíždí touto linkou 
stále více občanů za zaměstnáním do 
obchodněprůmyslové zóny v O.Hrabové. 
Například dle předchozího jízdního řádu 
odjížděl spoj z Vratimova směr Hrabová na 
noční směnu v 21,38 hod. a po odpolední 
směně z Hrabové směr Vratimov ve 22,19 

hod., tzn. spoje vyhovující výše uvedenému 
okruhu občanů, kteří je využívali. Nyní do 
Hrabové odjíždí jeden spoj v 19,56 hod. a 
další ve 21,56 hod. (což jsou pro občany 
dojíždějící na noční směnu spoje 
nepoužitelné) a v opačném směru po 22. 
hodině, tedy po odpolední směně již žádný 
spoj nejede !!! 
Žádám Vás, aby naše nynější připomínky 
byly ihned vzaty v úvahu, nejpozději však 
při tvorbě jízdního řádu, který vstoupí v 
platnost v prosinci 2007. 

Mgr. I.Zechová  starostka 

Městský Úřad ve Vratimově 
řeší připomínky občanů k MHD



Se začátkem šk.roku se opět začalo cvičit a 
sportovat v tělocvičně TJ Horní Datyně. Kromě 
už zaběhnutých sportovních aktivit pro dospělé: 
fotbal mužů (středa, čtvrtek), cvičení žen (úterý, 
čtvrtek) a volejbal (pátek), pokračuje cvičení 
rodičů s dětmi "Broučci". Toto cvičení probíhá 
vždy ve čtvrtek od 16 hodin. Zveme všechny 
maminky a děti. Přijďte do naší tělocvičny, 
seznámíte se s novými kamarády, spolu si 
budeme hrát a sportovat. Rádi bychomuvítali v 
tělocvičně i mladší žactvo (1. 4. ročníkZŠ). Pro 
tyto sportovní hry je tělocvična k dispozici v 
pondělí, středu nebo pátek v odpoledních 
hodinách. Hledáme cvičitele (nejlépe rodiče 
dětí), kteří by byli ochotni se hrám s dětmi 
věnovat. Sportu zdar! 

L.Džuberová 

V příštím roce oslaví Sokol Vratimov 80 let od 
založení jednoty a 100 let od položení 
základního kamene sokolovny. Vyzýváme 
všechny, kteří chtějí společně zavzpomínat a 
předat své zážitky spojené se sokolem nebo 
sokolovnou mladší generaci, aby přijali naše 
pozvání na dostaveníčko v sokolovně. Vítány 
jsou fotografie, nahrávky, filmy. Uskuteční se 
dne 17.10.2007 od 18 hod. v bufetě. Vzpomínky 
se chystáme zfilmovat a archivovat. Zájemci o 
pořádané akce v našem areálu mohou nabídku 
sledovat na 

M.Markovskáhospodář 
www.sokolvratimov.xf.cz. 

VÝROČÍ SOKOLA 

V sobotu 1.září pořádala TJ H.Datyně v 
prostorách u tělocvičny "Krmášové 
posezení". Z technických důvodů akce 
proběhla o týden později ( 

). Nechyběla krmášová husa se 
zelím, zlaté koblížky a další občerstvení  
vše lahodné a výtečné. Návštěvníků 
nepřišlo sice mnoho ( 

), nicméně úsilí pořadatelů bylo 
hodnoceno velmi příznivě. Příští rok se jistě 
u již tradiční "krmášové husy" sejde více 
sousedů i přespolních. 

než je správný 
termín 

v okolí se konala řada 
jiných akcí a počasí rovněž nebylo 
příznivé 

L.Džuberová 

Cvičení v Hor.Datyních 

Krmáš v Hor.Datyních 

TJ Hor.Datyně 
INFORMUJE 

V pondělí 15.října 2007 

UZAVŘENA. 
bude knihovna z provozních důvodů 

Další informace na:www.knihovnavratimov.cz 

Městská 
knihovna 
V R A T I M O V  informuje 

Vnovémškolnímrocemáme vMateřské škole ve 
Vratimově zapsáno 131 dětí a v Horních 
Datyních 55 dětí. Většina dětí se do mateřské 
školy těšila, úsměvy jen zářily a vyprávění 
nebralo konce. Avšak objevila se i nějaká 
slzička. Věřím, že nebude mít dlouhého trvání. 
Chystáme totiž, jako už každým rokem, pro děti 
bohatý program. Zážitků bude určitě dostatek a 
na pláč jižnebudepříležitost. 
VMateřské škole ve Vratimově se nejstarší děti 
mohou zdokonalovat v těchto kroužcích: 
tanečním, aerobiku, výtvarněkeramickém, 
dramatickéma hře na flétnu. VMateřské škole v 
Horních Datyních mohou děti  využívat tyto 
kroužky: dramatický, výtvarněkeramický, 
logopedickýa angličtinu. 
Obě mateřské školy začnou v měsíci září jezdit 

na bazén Delfínek do Havířova, kde děti 
absolvují předplaveckou výchovu. Na jaře 
plánujeme ozdravný pobyt a nově lyžařský kurz 
ve SKI areálu Bílá, kde je nejmodernější dětský 
lyžařský park na Moravě. Zapojíme se také do 
sběru žaludů a kaštanů, které předáme 
mysliveckému sdružení Hubert, s nímž máme 
dlouholetou spolupráci. Chceme pokračovat ve 
sběru papíruv"Soutěži s panemPopelou". 
Připravujeme další akce, některé i společně s 
rodiči, v září nás čeká Zahradní slavnost s 
"Námořnickou show" a Míšou Růžičkovou. 
Přeji dětem, rodičům i zaměstnancůmmateřské 
školy spoustu hezkých zážitků na společných 
setkáních. 

L.Siváková  ředitelka MŠ 

Nový školní rok v materské škole ˇ 

3.září 2007 jsme zahájili nový školní rok a 
připomenuli jsme si, že před 50 lety 15.září 
1957 byla tato škola slavnostně otevřena, 
první žáci do nové školy vstoupili 17.září, 
kdy byla zahájena výuka. Osnovy základní 
školy se různě měnily, nejdříve se 
vyučovalo podle jednoho vzdělávacího 
programu, v druhé polovině devadesátých 
let si školy mohly vybrat minimálně ze tří 
vzdělávacích programů a nyní si školy tvoří 
vlastní školní vzdělávací program, podle 
kterého budou učit zatím v 1. a 6. ročníku a 
postupně se bude rozšiřovat do dalších 
ročníků. Každá změna vzdělávacího 
programu s sebou přináší i změny v 
metodách a formách práce, klade větší 
nároky na vybavení a využití všech prostor 
školy. 
3.září 2007 nastoupilo na naši školu celkem 
292 žáků a 60 žáků na odloučeném 
pracovišti v Horních Datyních. První stupeň 
tvoří 8 tříd a 3 třídy v Horních Datyních a 7 
tříd druhého stupně. Ve školní družině 
máme celkem 3 oddělení s maximální 
kapacitou 85 dětí. Ve srovnání s loňským 
rokem se nám letos zvýšil počet žáků 
celkem o 23. Již delší dobu se potýkáme s 
nedostatkem kmenových tříd, neboť jsme z 
některých museli vybudovat odborné 
učebny, přesto nám ještě schází učebna 
hudební výchovy. Některé třídy jsme proto 
museli i letos umístit doodbornýchučeben. 
V ZŠ p racu je le tos ce l kem 27 
pedagogických pracovníků a 6 správních 

zaměstnanců. 
Zvyšuje se nejen počet žáků, ale i počet 
zaměstnanců, proto scházejí jak učebny, 
tak i kabinety, nedostatečný je prostor pro 
archiv. Nevyhovující je výdejna obědů s 
jídelnou a školní družina v Horních 
Datyních, rekonstrukci vyžadují šatny, 
schází hřiště, tělocvična je malá. Příliš 
uspokojivý není ani technický stav budov. 
Již 3 roky probíhá výměna oken, ale to není 
ani polovina. 
Přestože příspěvek na provoz obou 
pracovišť je malý, podařilo se  nám o 
prázdninách zrekonstruovat učebnu v 
suterénu,opravit dvěsociální zařízení, 
vymalovat a nakoupit lavice a židle do třetí 
učebny vHorníchDatyních. 
Celkové náklady na provoz školy jsou 
velké, vždyť z příspěvkumusímezaplatit 
veškerou energii, služby, pojištění, revize, 
materiál, údržbu, kosení louky a ovocného 
sadu atd. Snažíme se ve všech položkách 
něco ušetřit, abychommohli nakoupit školní 
nábytek do dalších učeben.Vždyť dobré 
pracovní podmínky musí mít jak žáci, tak 
učitelé aostatní zaměstnanci. 
Náročný na údržbu je celý areál školy, velká 
travnatá plocha, která se musí kosit, a 
chodníky, které „volají“ po rekonstrukci. 
Úkolů a práce je před námi hodně. Věřím, 
že alespoň některé nedostatky se v 
průběhu roku podaří odstranit a životní 
prostředí se tak zlepší. 
Mgr.M.Klančíkovářed.ZŠ na Datyňské ul. 

Nový školní rok na ZŠ Vratimov, Datyňská ul. 

Víceúčelové hřiště v Řepištích 
Hřiště s umělým povrchem pro tenis, volejbal, 
nohejbal,badminton, vybíjenou..... 
Rezervace hřiště na tel.č. 605 959 600, pondělí 
až pátek od 8 do 20 hod.,na sobotu a neděli se 
provádí předemdopátkudo20 hod.. 

TJ Řepiště 

MÍRANEZAMĚSTNANOSTI VOKRESE OSTRAVA 
podle jednotlivých obcí k 30.6.2007 

Ostrava 11,6% 

Šenov 8,4 % 

Vratimov 7,4 % 

Václavovice 7,3 % 

uvádí Úřad práce Ostrava 

2



KULTURNÍ STŘEDISKO 
informace 

na www.ksvratimov.eu, t.č. 595 700 750-4 

3 

ˇ 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

vstupné 50 Kč 

vstupné 50 Kč 

na jevišti kina Hvězda ve Vratimově. 
V podání umělců 

Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě. 

ˇ 

28.října v 10 hod. 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

kinosál Hvězda 

6.10. od 8,00  SVATOVÁCLAVSKÝ TURNAJ 

11.10. v 16,00  LOUČENÍ S LÉTEM  

13.10.  ZÁJEZD NA MACOCHU  

25.10.  PODZIMNÍ PRÁZDNINY  

27.10. AKTIVITY 

smíšených 
družstev, tělocvična TJ Horní Datyně 

kavárna Spol.domu 
Vratimov 

informace ve skříňce STP 
u zastávky MHD. 

AQUAPARK OLEŠNÁ 
hry, soutěže, přihlášky v kanc. DDM Vratimov, doprava 
objednaným autobusem 

 , pro děti od 2 do 10ti let, od 16.00 hod. 
v tělocvičně ZŠ na nám.TGM, startovné 20,Kč za dítě, sportovní 
hry, soutěže, slalomy 

 pořádá TJ Hor.Datyně 

 pořádá Klub důchodců Vratimov 

 pořádá Svaz tělesně postižených Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

spolků a organizací města 

Repertoár koncertního dua zahrnuje především skladby 
jihoamerické hudby, soudobou českou hudbu, ale i hudbu 

klasickou a romantickou. 
Instrumental Tandem koncertuje po celé České republice 

na komorních koncertech, ale také na hudebních festivalech, 
vernisážích a soutěžích. 

Představili se v mnoha zemích Evropy ( Rakousko, 
Německo, Slovensko, Rumunsko, Švédsko ). 
Nahrávky vysílají francouzská a německá rádia. 

Současní i budoucí milovníci jihoamerických rytmů ! 
Zveme Vás na koncert 

Libor Janeček  kytara, Petr Zámečník  akordeon 

2.října v 18 hod. 
kinosál Hvězda Vratimov 

vstupné 120 Kč předprodej v kanceláři KS počt 7  17, 
pá 7  14 

Divadlo Řád Červených Nosů 

Vážení přátelé, kteří rádi posloucháte 
vážnou hudbu, nabízíme Vám 

novou řadu koncertů v podání umělců 
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě, 
které zasvěceným slovem provází 

Doc.PhDr. Ivan Měrka. 

veselá pohádka s písničkami a tanečky 
pro herce i děti – kombinace činohry a loutek 

O dvou líných a jednom přičinlivém a velmi zdravém prasátku, 
ve kterém se navíc skrývá „superprase“ s „nadprasečími“ 
schopnostmi. 
Jen díky tomu a troše detektivní práce, zachrání své sourozence 
před tajemným vlčím zločincem. 

4.10. v 17 00 hod.  vernisáž fotografické výstavy 

Jedná se o nejstarší kontinent na světě. 
Britové sem připluli až v r. 1788. 

Těžko lze připodobnit slovy jedinečné 
prožitky z návštěvy této velké země, kde vše tak něžně 

kontrastuje  města, moře, příroda, zvířata. 
Vestibul kina Hvězda počt 9  17h.,pá 9  14h. 

a v době promítání kina 
výstava potrvá do18.10. do 12.hod. 

Kulturní středisko Vratimov, tel.č. 595 700 750, www.ksvratimov.eu 

Nový Zéland 
očima ing. Pavla Slívy 

Dne 26.října vzpomínáme 10.výročí 
úmrtí paní 

Libuše VAV ÍKOVÉ 
S láskou vzpomíná manžel Jaromír s rodinou  g 

Kulturní středisko Vratimov, tel.č. 595 700 750, www.ksvratimov.eu



Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

program : 

angličtina 1.roč. 
1.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

cvičení s míči 
j 

italština 

cvičení seniorů 

óga 
kalanetika 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 úterý 
 pondělí 

 
 

 čtvrtek 

pondělí 
úterý 

 středa 
 středa 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 

18,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 

17,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 

salónek 
salónek 
salónek 
kavárna 
kavárna 

klubovna č.11 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 
Připravíme Vám na požádání dárkové vstupenky. 

ˇ 
ˇ 

RÍJEN 
v Kulturním stredisku 

ve Vratimove 

prodeje ve vestibulu: 15.,16.,17.10. 

ˇ 

připravujeme na listopad : 

OD LISTOPADU: Pillates, poradna zdravého jídelníčku 

2.10. v 18,00 hod.  Instrumental tandem  

4.10. v 17,00 hod.  Nový Zéland 
očima Ing.Pavla Slívy 

16.10. v 19,00 hod.  Tóny pod oponou  

28.10. v 10,00 hod.  Tři prasátka a vlk  

Libor Janeček, 
kytara, Petr Zámečníkakordeon. Repertoár koncertního dua zahrnuje 
především skladby jihoamerické hudby, soudobou českou hudbu, 
ale i hudbu klasickou a romantickou. Instrumental tandem koncertuje 
po celé České republice na komorních koncertech, ale také na 
hudebních festivalech, vernisážích a soutěžích. duo se představilo 
i v mnoha zemích Evropy (Rakousko, Německo, Slovensko, Rumunsko, 
Švédsko). Jeho nahrávky vysílají francouzská a německá rádia. 
 kinosál Hvězda, vstupné 120, Kč 

vernisáž fotografické výstavy 

Jedná se o nejstarší kontinent na světě a Britové sem připluli až v 
r. 1788. Těžko lze připodobnit slovy jedinečné prožitky z návštěvy 
této velké země, kde vše tak něžně kontrastuje  města, 
zvířata  
 vestibul kina Hvězda 

koncert vážné hudby 
v podání umělců Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. 
 kinosál Hvězda, vstupné 50, Kč 

nedělní veselá pohádka 
s písničkami a tanečky pro herce i děti – kombinace činohry a loutek 
v podání herců divadla Řád Červených Nosů 
 kinosál Hvězda, vstupné 50, Kč 

 ýstava potrvá do 18.10. do 12 hod. 

moře, příroda, 
počt 917 hod., pá 914 hod. a v době promítání kina 

1.,8.,15.,22.,29.10.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
1.,8.,15.,22.,29.10.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
3.10.  ve 13,00  SPOZ 
9.10.  v 18,00  Těšínské divadlo  kinosál Hvězda 
10.10.  ve 13,00  SPOZ 
11.10.  v 16,00  Loučení s létem  Klub důchodců Vratimov 

11.11. v 16,00 hod.  Svatební show 

13.11. v 17,00 hod.  Vernisáž výstavy Medové léto 

18.11. v 10,00 hod.  Putování větříka Petříka 

 kavárna Spol.domu, vstupné 100, Kč 

 vestibul kina Hvězda 

nedělní pohádka, vstupné 45, Kč  

evu a vaška 
od 1.9.2007 v predprodeji vstupenky na ˇ 

17.prosince v 18,00 hod. 
v kinosále Hvězda ve Vratimově 

Kulturní středisko Vratimov 

travesti show 
tel.595 700 750 

www.k sv rat imov.eu 

TRAVESTI SHOW 

na kterou zveme 
všechny slečny a ženy, 

jejich maminky, babičky , 
kamarádky 

( také rádi uvidíme muže) 

Čeká vás přehlídka 
svatebních a společenských 

oděvů a všeho , 
co k tomuto slavnostnímu 

dni patří 

nedele 11.listopadu v 16 hod. 

Kulturní středisko Vratimov, t.č. 595 700 750, www.ksvratimov.eu 

Vstupné 100, 

kavárna Spol.domu Vratimov 

předprodej po  čt 7  17, pá 7  14 hod. 

předprodej po  čt 7  17, pá 7  14 hod. 

� 

� 

pronájem kluboven, salonků, kavárny 
za velmi výhodné ceny 
záznamy na videokazety 
ze společenských a kulturních akcí 

nabízíme : 

O konkrétních cenách se informujte 
v kanceláři Kulturního střediska ve Vratimově 

tel. 595 700 7504 

�  zpracování reklamy pro firmy i jednotlivce, 
soukromou inzerci ve Vratimovských novinách 
i Vratimovské televizi 

ˇ 

4









Inzertní příloha...............................str.9 

výtisk vychází 1.11.2007 / 11 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Česká televize ve Vratimově..........str.3 
Informace ze Sokola......................str.2 

Rada města Vratimova na svých 
schůzích ve dnech 24.9. 

a 19.10.2007 projednávala : 

dne 24. 9. 2007 

dne 19. 10. 2007 

Zastupitelstvo města Vratimova 
zasedalo 24. 9. 2007 
a projednávalo: 

!
!

!

!

!
!
!

!

!
!
!
!
!

!

!

!

!
!
!
!
!

!
!

!

! 

darovací smlouvu 
„Petici občanů Vratimova  lokalita Na 
Podlesí a U Březinek“ 
rozhodnutí o zahájení veřejné zakázky 
malého rozsahu 
jmenování členů komise pro veřejnou 
zakázku 

vyhodnocení sezóny na koupališti 
schválení inventarizační komise 
zabezpečení údržby komunikací 
v zimním období 
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu MSK pro jednotku 
SDH 
smlouva o poskytnutí dotace 
licenční smlouvy 
vyhlášení záměru 
prodloužení nájemní smlouvy 
přidělení bytu v Domě 
s pečovatelskou službou ve Vratimově 
stavební úpravy jídelny a výdejny jídel 
včetně jejího sociálního zařízení na ZŠ 
Datyňská ulice 

rozbory hospodaření za 1. 6. měsíc 
roku 2007 
výsledky finančních kontrol za 
I. pololetí roku 2007 
stav plnění investičních akcí 
postup oprav místních komunikací 
rozpočtové opatření města č. III/2007 
zrušení odloučeného pracoviště 
navýšení jmění Vratimovským 
službám, spol. s r. o. 
přijetí dotace 
Zpráva o činnosti finančního 
a kontrolního výboru 
Strategický plán rozvoje měst a obcí 
Regionu Slezská brána 
Strategický plán rozvoje města 
Vratimova 

Ivo Kičmer, místostarosta 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Upozorňujeme občany, že pokladna na 
Městském úřadě ve Vratimově bude v 
prosinci 2007 ve dnech 

V lednu v roce 2008 bude pokladna z 
technických důvodů otevřena 2.ledna od 10 
hodin. Pakbude celý leden otevřenaa to: 
pondělí a středa8,00 11,30 12,30  16,30 
úterý a čtvrtek 8,00  11,30 12,30  14,00 
pátek 8,00 11,30 

17.12.  20.12. 
otevřena každý den a to: 
pondělí a středa8,00 11,30 12,30  16,30 
úterý a čtvrtek 8,00  11,30 12.30  14,00 

Z.Valešováfinanční odbor 

13. ročník silničního běhu Zlatýpodzimse konal 
v sobotu 29.září. Vytrvalce přivítalo krásné 
slunečné dopoledne. Výborné zázemí, které 
vytvořily pracovnice Kulturního střediska pod 
vedením paní Bömerové, našli závodníci jako 
tradičně v prostorách Kulturního domu. 
Účastníci nešetřili chválou. Závod, o němž již 
není tř eba zdůr a zňova t, že pa tř í k 
nejoblíbenějším v kraji, měl opět skvělou 
atmosféru a potěšitelně vysokou účast dětí i 
dospělých. Po vložených závodech žactva v 5 
věkových kategoriích děvčat i chlapců, kde jsme 
mezi účastníkynadšeně bojujícími na náročném 
okruhu ulicemi Výletní, Družstevní a Pod 
Kovárnou viděli 
i medailisty z mistrovství republiky, nastoupili 
na start závodu dospělí. Před startem přišli tři 
mladí vratimovští odvážlivci s žádostí o možnost 
startu v tomto hlavním závodě, což jim bylo po 
získání souhlasu rodičů povoleno. A Tomáš 
Janota, Jakub Sýkora a David Mahovics se s 
náročnou desetikilometrovou tratí vyrovnali 
velmi úspěšně. Vždyť kolik dospělých čtenářů 
této zprávy dokáže uběhnout vzdálenost 10 km 
za 52 minut? Absolutním vítězem se stal 
reprezentant a letošní mistr republiky Peter 
Mikulenka ze Slezanu FrýdekMístek časem 
31:33 min. před loňským vítězem Hurtíkem z 

ASKKroměříž. Vdalších kategoriích /dle věku/ 
byli nejúspěšnější Zdeněk Velička z XAIR 
Ostrava, Karel Kravčík z BK SAK Karviná, 
František Holec ze Slezanu FM, Jaroslav 
Gaman z Avanti Havířov, Hana Haroková z 
Havířova a Ludmila Šokalová zeSlezanuFM. 
Vysoká účast, ideální počasí, slova chvály 
závodníků. Takový byl letošní 13. ročník běhu 
Zlatýpodzim. 
Poděkování patří i sponzorům, kteří akci 
podpořili, zejména firmám KES a ČUBA 
autoskla.Kulturní středisko děkuje všem, kteří 
darovali ze svéúrodyjablka závodníkům. 

Z. Fejgl, BK Vratimov 

Vedení Vratimovských služeb spol.s r.o. a 
zaměstnanci děkují panu Vítězslavu Kučovi 
za vykonanou práci ve prospěch všech 
občanů Vratimova a Horních Datyň u 
příležitosti jeho odchodu do důchodu. 
Přejeme pevné zdraví. K tomuto 
poděkován í se rovněž př i po ju j í 
zaměstnanci Městského úřadu ve 
Vratimově. 

J. Vavrečka,jednatel společnosti 
Vratimovských služeb, spol.s r.o. 

ve Vratimově  DTS 6906 Vratimov u Zahrádek a DTS 93509 Fa Mirel 
( vše v místě vyvěšení oznamů) 

dne 9.prosince 2007 v době od 7,00 do 14,00 hod. 
Z hlediska bezpečnosti je nutno zařízení distribuční soustavy 

i v této době považovat za zařízení pod napětím ! 
Bližší informace můžete získat na poruchové lince 

840 850 860



Vsobotu 6.října proběhl v tělocvičně TJ Horní 
Datyně "Svatováclavský turnaj" ve volejbale 
smíšených družstev. Klání o putovní pohár TJ se 
zúčastnilo 5 družstev  z Ostravy, Krmelína, 
Sokola Vratimov, domácí TJ Horní Datyně a 
družstvomix. Již podruhé si pohár odvezli hráči 
z Ostravy. Další již tradiční "Velikonoční 
turnaj" se uskuteční na jaře příštího roku. 
Sportu zdar. 

L.Džuberová 

Milí příznivci Sokola,přinášímVámpár zpráv o 
naší činnosti. Jistě jste si povšimli, že se během 
září a října rozběhlyrůzné sportovní kroužky, ve 
kterých jste nadále vítáni. Stačí se podívat na 
našenástěnkynebo internetové stránky 

kde si můžete vybrat. 
Vpátek 21.9. 2007 se uskutečnil 9.ročník běhu 
T. Foxe v našem městě. Jeho výtěžek ve výši 
17.905,50 Kč putuje na konto veřejné sbírkypro 
česká a moravská výzkumná pracoviště s 
onkologickýmzaměřením. Ve Vratimově si trasu 
uběhlo nebo prošlo 928 přispívajících i 
nepř ispíva jících účastníků. Jednalo se 
především o žáky ZŠ ve Vratimově na ulici 
Datyňské a na Masarykově nám., ZŠ z Horních 
Datyň, Řepišť, Paskova, Soukromé speciální 
základní školy Vratimov a Mateřské školy 
Vratimov. Děkujeme tímto všem ředitelům a 

učitelům za spolupráci. Odpoledne si přišly 
zaběhat i děti z Dětského domova v Ostravě 
Hrabové. Dále chceme poděkovat našim 
sponzorům, bez jejichžpříspěvků bychomnebyli 
schopni pokrýt náklady na organizaci běhu. 
Patřímezi ně tyto firmy: 
Renoplast (p.Vašnovský),Heinich Interiér 
(p.Heinich),RestauraceNimrod 
(p. Gelnar), Music club (p.Hrabec), Mlékárna 
(p. Vavrošová), Klenoty (manželé Válkovi), 
Lino, koberce (p.Linzer), Voda, plyn, topení 
(p.Vašíček). Poděkování rovněž patří MěÚ, KS, 
a Policii ČR ve Vratimově. Zdravotnický dozor 
na celé trase zabezpečovaly studentky SZŠ z 
OstravyVítkovic a tímto jim rovněž děkujeme. 
Těšíme sena vásvhodinách našehocvičení. 

Sokol Vratimov  Mgr. I. Heinichová 

www.sokolvratimov.xf.cz, 

O MĚSTSKÝ DECHOVÝ ORCHESTR při 
ZUŠ VRATIMOV projevila zájem ČESKÁ 
TELEVIZE. V sobotu 6. října 2007 se 
uskutečnilo natáčení veřejného koncertu v 
Kulturním středisku ve Vratimově. Přípravy, 
zkoušky a samotné natáčení trvaly přes 12 hodin 
a podílel se na něm 30ti členný štáb ČT. V 
pravidelně vysílaném hudebním 

zazní živě nejen skladby v 
podání orchestru a jeho sólistů, ale i rozhovory 
se členy, žáky a učiteli ZUŠ, kapelníkem, 
dirigenty a představiteli města, paní starostkou 
Mgr. Ivetou Zechovou a místostarostou panem 
Ivo Kičmerem, kteří se natáčení koncertu 
rovněž zúčastnili. Pozvání přijali také významní 
hudební skladatelé Pavel Staněk, Karel Tesař, 
Vladimír Studnička, jejichž skladby jsou stálou 
součástí repertoáru. Mezi hosty byl i starosta 

Moravského Krumlova, pan Ing. Jaroslav 
Mokrý s manželkou, který je naším příznivcem 
a propagárorem, hlavně na jižní Moravě a další 
představitelé veřejného a kulturního života 
nejen zVratimova. 
Zařazení koncertu do programu ČESKÉ 
TELEVIZE je oceněnímnaší práce, významnou 
podporou a motivací pro všechny mladé 
hudebníky. Jedná se o skvělou presentaci 
Městského dechového orchestru při ZUŠ, 
Základní umělecké školy a MĚSTA 
VRATIMOVA v rámci celé republiky. Pořad " 

opakování 

pořadu ČT 1 „ 
…a tuhle znáte ? „ 

uvidíte na ČT 1 v sobotu 3.listopadu 2007 
v10. 45hodin, vpátek 9. listopadu 
2007 v 15. 25hodin. 

…a tuhle znáte ? "  

Petr Hemerle  ředitel ZUŠ 

Právě toto slavné mušketýrské heslo se stalo 
mottem adaptačního kurzu 6. třídy ZŠ na 
Masarykově náměstí ve Vratimově, který se 
konal ve dnech 7. 9. září 2007 na chatě 
Čeladenka vČeladné. 
Celou akci vymyslela a zorganizovala naše 
výchovná poradkyně Mgr.Martina Pelikánová, 
jejíž projekt získal dotaci Moravskoslezského 
kraje v rámci podpory aktivit v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů dětí a mládeže ve 
výši 23 500, Kč. Protože se takový projekt 
realizoval na naší škole poprvé, svěřili jsme 
program agentuře Pavučina, jejíž lektoři se 
organizací těchto akcí zabývají. Petra, Ivo a 
Miloš (Pavučina) připravili pro účastníkykurzu 
pestrý program, ve kterém mohli žáci zažít 
dobrodružství, najít nová přátelství, vyzkoušet si 
týmovou práci, učit se sebehodnocení, poznat 
své spolužáky v nečekaných situacích. 
Nechyběla ani noční hra a populární lanové 
aktivity. Všechnyhrysměřovalyke stejnému cíli, 

tj.uvědomit si cenu každého žáka a potřebu 
spolupráce, pomoci i tolerance jedinců pro 
úspěch celého kolektivu. Žáci 6.třídy i jejich 
nová třídní učitelka Mgr. Pavlína Kožušníková 
si program opravdu užili. S chutí se zapojovali 
do všech činností, projevovali své emoce a 
snažili se nacházet pravidla pro fungování nové 
třídy. I když byli někteří z nich v neděli 9.září 
smutní, že pobyt končí, všichni odjížděli domů s 
pocitem, že tento adaptační kurz byl jen 
začátkem něčeho nového. Také si s sebou 
odváželi listy, tričko s mottem kurzu a zpěvník s 
hymnou jejich třídy. Později pracovníci 
Pavučiny dodali i DVD se záznamem pobytu. 
Přejme tedyvšemnašimšesťákům, abydokázali 
převést dojmy a zkušenosti získané na 
adaptačnímkurzu do vyučování v rámci nového 
školního programu naší ZŠCesta za poznáníma 
prožili na naší škole čtyři krásné roky, plné 
legrace, důvěry, pohodya přátelství. 

Mgr.P.Kožušníkovátř.učitelka 

Místní organizace svazu tělesně 
postižených, již několik let vysílá své členy 
na rekondiční pobyty do rekreačních 
středisek v Luhačovicích, Horní Běčvě a 
ValašskýchKloboukách. 
V letošním roce jsme se poprvé dostali do 
hotelu Pohoda na Horní Bečvě, který je 
př izpůsoben pro akt ivi ty tě lesně 
postižených. Byli jsme mile překvapení 
krásným prostředím. Milý a ochotný 
personál, výborné jídlo, bezchybná 
obsluha, vzorná čistota. Vybranéprocedury 
 masáže, parafin, vířivá koupel, vhodné 
cvičení  to vše přispělo k našemu zdraví a 
dobrépohodě. 
Milovníci vody využívali bazén hotelu 
Kahan a v hotelu Cherry jsme navštívili 
solnou jeskyni. 
Krásné slunečné počasí, opékání vuřtů, 
veselé vyprávění, zábava se zpěvem a 
tancem. To vše vytvořilo podmínky, 
abychom prožili tento příjemnýpobyt. 
Za vše chceme poděkovat výboru Místní 
organizace tělesně postižených ve 
Vratimově, který sedobře staráo svéčleny. 

J.Vijačková, A.Heiderová 

23.10.16.11.  AFRIKA OČIMA DĚTÍ  

3.11. SKOROHOKEJOVÝ TURNAJ, 

7.11. v 16,30 hod. " Národní parky, 
chráněné krajinné oblasti, přírodní 
rezervace a památky ČR"  
Ing. Monikou Pullmanovou 

28.11. v 16,30 hod. " Národní parky, 
chráněné krajinné oblasti, přírodní 
rezervace a památky ČR"  
Ing. Monikou Pullmanovou 

do konce listopadu 
"Hasiči v Hor. Datyních včera a dnes" , 

výstava keramiky ze ZŠ Řepiště (možno 
zhlédnout 

hřiště ZŠ na Masarykově náměstí, 
kategorie A 3. 5.tř.,prezence v 9.00 hod. 
kategorie B 6. 8.tř.,prezence v 12.00 hod. 
startovné 30,Kč za hráče, 
družstvo 5 + 1 (+ 2 náhradníci max.) 

beseda 
s 

beseda 
s 

potrvá výstava 

vidět ji můžete vždy v pondělí 14  17 hod. 

 pořádá Místní knihovna Řepiště 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Místní knihovna Hor.Datyně 

 pořádá Městská knihovna Vratimov 

pořádá Místní knihovna Hor.Datyně 

v úterý od 1012 a od 1317 
a v pátek od 912 a od 1315,30 h. 

Dne 31. prosince 2007 končí platnost 
občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů vydaných do 31. prosince 1998. Žádost o 
vydání občanského průkazu je občan povinen 
předložit nejpozději do 30. listopadu 2007. Pro 
občany narozené před 1. lednem 1936 platí 
výjimka občanské průkazy, ve kterých je 
vyznačena doba platnosti „bez omezení“ nebo 

„platnost prodloužena bez omezení“, zůstávají 
nadále platné. Výměna občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů je osvobozena od 
správního poplatku. Občané Vratimova a 
Horních Datyň si žádosti podávají na MěÚ 
Vratimov, III. poschodí, kancelář č. 22, a to v 
úřední dnyPO,STod8:0011:30a12:3017:00. 

M.Šulcová  sekretariát 

2



ˇ 

Ta bolest v srdci bolí a nikdy se nezahojí. 

Dne 27.listopadu uplynou 2 roky od úmrtí 
našeho manžela, tatínka, bratra a švagra 

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Ludmila, dcera Martina a syn Michal 

Dne 11.listopadu 2007 
uplyne 10 let od úmrtí mého manžela, našeho tatínka 

a dědečka pana 

z Vratimova 
S úctou a láskou vzpomínají manželka Marta, 

syn a dcera s rodinami 

Dne 3.listopadu 2007 
vzpomeneme 30.výročí úmrtí naší milované 

maminky a babičky paní 

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 
dcera s rodinou 

Dne 8.listopadu 2007 oslaví krásnou 

manželé 
DIAMANTOVOU SVATBU 

Přejeme jim zdraví, lásku, pohodu 
a děkujeme za všechnu péči. 

Synové s rodinami 

Dovolte mi malé ohlédnutí za letošním již druhým ročníkem 
fotografické výstavy vytvořenézpříspěvkůnašich 
spoluobčanů, kteří sázejí, ryjí, plejí, zalévají, nejen pro potěchu oka 
svého , nýbrž i našeho, kteří chodíme kolem. Přehlídku fotografií 
jste mohli zhlédnout ve druhé polovině měsíce září ve vestibulu 
místního kina a kochat se pohledem na růže, jiřiny, gladioly, 
skalničky, letničky, trvalky, dřeviny, jezírka, zákoutí s lavičkami a 
pergolami….. 
Každý z návštěvníkůměl možnost hlasovat pro snímek, který semu 
zamlouval opravdu nejvíce. Výstavu lze hodnotit jako úspěšnou 
Celkový počet hlasujících 215 ! byl milým překvapením. S napětím 
jsme s paní vedoucí Bömerovou sčítaly hlasy, abychom poté mohly 
oznámit, že vítězem se stal pan Jaroslav Harkut z Vratimova. Pro 
poetický snímek z jeho zahrady hlasovalo 80 návštěvníků. Na 
druhém místě se umístila paní Šárka Přívarová, která zachytila 
krásupřipomínající jižní krajiny , cožoslovilo 21hlasujících. 
Za hodnotnou ado zahrady jistě praktickou cenu ( nůžkyna živý plot 
a větve, nůžky na růže a jiné použití, petrželák z pálené hlíny ) pro 
nejúspěšnějšího fotografa, 

bych ráda poděkovala 
. 

Autorka snímku, který získal druhou cenu,obdržela cibulky gladiol, 
které se, jak pevně věříme, odmění paní Přívarové na jaře v celé své 
kráse ! 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří se na organizaci celé 
akce spolupodíleli a vyzvat Vás, milí spoluobčané o zaslání chlouby 
té své zahrádky . Jsem přesvědčena, že ty opravdu nejkrásnější 
skvosty teprve uvidíme. Fotografie do dalšího ročníku přijímáme od 
lednadosrpna2008.Ať je vestibul zase plný květin ! 

R.Urbánková  program KS 

vratimovské firměSprinter Trans 

kterou osobně převzala v televizním 
studiu manželka vítěze paní Harkutová, 

Zastupitelstvo města Vratimova projednávalo mimo jiné na svém 
posledním zasedání problematiku školního stravování pro žáky 
našich škol.Toto jednání bylo vyvoláno zejména posledním 
šetřením Hygienické stanice ve FrýdkuMístku v základních 
školách. Jako nevyhovující stav, v souvislosti s platnými právními 
předpisy dle EU v oblasti stravování školních dětí, byla 
vyhodnocena výdejna jídel včetně prostor pro stolování žáků 
školy na ZŠ Datyňská ve Vratimově a prostředí včetně vybavení 
kuchyněvHorníchDatyních. 
Výdejna jídel včetně prostor pro stolování na ZŠ ul. Datyňská je 
pro  počet strávníků malá, nedostatečně vybavená dle 
hygienických požadavků srovnatelných se zvyklostmi v EU. 
Proto v příštím roce bude nutno tuto situaci řešit, cožpřinese opět 
další nemalé finančnínákladydo této základní školy. 
Předběžný odhad činí cca 1 200 000,Kč. V současné době se 
vyřizuje stavebnípovolenína tuto akci. 
V Horních Datyních jsme již v minulosti věděli , že stav je 
neudržitelný a jednou bude muset dojít ke změně v zajišťování 
školního stravování žákům školy a mateřské školy právě díky 
novým hygienickým předpisům s tím, že jídlo se bude vařit v 
centrální kuchyni ve Vratimově a bude se do škol v Horních 
Datyních rozvážet tak, jak je tomu už několik let ve vratimovských 
školách. 
I přesto bude muset dojít rovněž k úpravám prostor výdejen pro 
MŠ a ZŠ v Horních Datyních, což bude nemalá finanční částka 
cca1000 000,Kč, kteroubudemusetměsto zafinancovat. 
Další finanční částku , kterou bude třeba vynaložit na zakoupení 
moderního zařízení pro transport jídel cca ve výši 150 000,Kč, 
budemusetměstonajít ve svémrozpočtu. 
V současnédobě se vHorníchDatyních stravuje celkem100 dětí 
ze základní amateřské školy. 
Z ekonomických důvodů si město nemůže dovolit provozovat 
současně dvě kuchyně v tak malém městě, kdy náklady na 
stavební úpravy a vybavení kuchyně dle norem EU přijde na 
několik milionů korun a kdy existuje a funguje „Zařízení školního 
stravování ve Vratimově,“ které bylo před dvěma lety 
zrekonstruováno zhruba za11000000,Kč. 
V současné době se ve Vratimově vaří pro 520 strávníků ( žáci, 
učitelé a cizí strávníci), ale kapacita kuchyně je pro750strávníků. 
Další výraznou změnou ve školním stravování, je změna ve 
vedení příspěvkové organizace „Zařízení školního stravování,“ 
kdy do funkce ředitelky byla jmenována Bc. Anežka Kolarová. 
Vedení města společně s některými řediteli škol očekává 
výrazné změny , co se týče skladby , chutnosti a estetičnosti 
podávaných jídel našim žákům. Věříme, že se změnám bude 
dařit a přejemehodně úspěchů. 
Jsem přesvědčena, že většina rozumných občanů po přečtení 
těchto informací objektivně pochopí nutnost této změny , a že 
budestravování našimžákům řádnězajištěno. 

Mgr. Iveta Zechová, starostka 

3













Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 

ˇ 
ˇ 

Akce v Horních Datyních : 

16 

Program kina Hvězda Vratimov 
Pokladna je otevřena hodinu před představením 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

tel.: 595 700 756, www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

prodeje ve vestibulu: 1., 16., 19., 27.11. 

. 
. .  . 

Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

5.11.  v 18,00  schůze výboru zahrádkářů 

5., 12., 19., 26.11.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
5., 12., 19., 26.11. v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
6.11. v 16,00  MO KSČM schůze  salonek 
20.11. v 16,00  MO KSČM schůze  klubovna č.17 

2. 3.11. v 18 hod.  animovaný,český dabing 
USA / 85' / 65, / přístupný 

Jeden z nejúspěšnějších televizních seriálů ve 
filmové podobě 

7. 8.11. 18 hod.  komedie 
Dánsko / Švédsko / Island / Itálie /99´/ 65, / 
ne do 15 let 

Hlavní hrdina je majitelem malé počítačové 
firmy. Když se rozhodne ji prodat, zjistí, že má 

malý problém. Začíná kolotoč lží, omylů a trapasů. 

9. 10.11. 18 hod.  animovaný, český dabing 
USA / 110 / 65, / přístupný 

Krysák Remy, odvážně sní o tom, že se stane 
vyhlášeným kuchařem v pařížské pětihvězdičkové restauraci. 

14. 15.11. 18 hod.  animovaný,český dabing 
USA / 88 / 70, / přístupný 

Film Divoké vlny je animovanou akční komedií, 
která nahlíží do zákulisí vzrušujícího světa závodního 

surfování. Hrdinou filmu je mladý tučňák skalní 
Cody Maverick. 

16. 17.11. 18 hod.  thriller 
USA / 120 / 65, / ne do 15 let 

Earl Brooks právě obdržel cenu Muž roku. Jen 
málokdo však tuší, co je vlastně zač. V hlavní roli 

Kevin Kostner a Demi Moore. 

21. 22. 11. 18 hod.  komedie 
USA / 83 / 65, / ne do 12 let 

Všechno, co řeknete, může být a bude 
použito proti vám.. Drama o médiích, pravdě 
a celebritách. Hrají:S.Miller, S.Buscem... 

23. 24.11. 18 hod.  romantická komedie 
Thajsko / 100 / 65, / přístupný 

Stydlivý vesnický kluk Pod se vydá do Bangkoku, 
rozhodnutý prorazit ve velkém městě. 

V hl.roli Mahasamut Boonyaruk 

28. 29.11. 18 hod.  černá komedie 
ČR / 98 / 70, / ne do 12 let 

Příběh zasazený do prostředí současné pražské 
čtvrti Břevnov vypráví osudy tří navenek spokojených 
pětatřicátníků.Hrají : A. Geislerová, J. Macháček, 

T. Vilhelmová, I. Trojan, Jiří Menzel, a další. 

30.11. 18 hod.  romantická komedie 
USA / VB / 90 / 65, / přístupný 

Ještě stále nadaný, ale už poněkud vyhasínající 
hudebník a skladatel Gary Sheller se právě nachází 

na prahu čtyřicítky. Hrají Martin Freeman, 
Gwyneth Paltrow. 

angličtina 1.roč. 
1.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

cvičení s míči 
j 

italština 

cvičení seniorů 

óga 
kalanetika 

pilates 

kurzy : 
 pondělí 
 úterý 
 úterý 
 pondělí 
 čtvrtek 

 
 
pondělí 
úterý 

 středa 
 středa 

 čtvrtek 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
17,00 

18,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
19,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 

salónek 
salónek 
salónek 
kavárna 
kavárna 
kavárna



Inzertní příloha...............................str.13 

výtisk vychází 1.12.2007 / 12 ZDARMA 

v tomto čísle najdete 

Sociální péče po novém.................str.3 
Slovov starostky.............................str.3 

Policie ČR Vratimov 604 127 288 

Restaurace U Nimroda  rok 1967 

Památník padlým z I.sv.války a Husův sbor 

Katolický kostel ve Vratimově 

Základní škola na nám, TGM



Radniční náměstí  rok 1963 

Správní budova 
Vratimovských 
papíren 

Brožův grunt 

Pokud se vám výběr starých fotografií líbí, 
nenechte si ujít 3 výstavy z těchto letitých alb. 
Uskuteční se ve vestibulu kina v těchto měsících 
příštího roku: únor, duben a červen 

2



V letošním roce proběhl ve čtyřech 
zkušebních termínech sběr plastů do 
žlutých pytlů. Na přání velkého množství 
občanů byl s firmou A.S.A. dohodnut ještě 
jeden letošní termín a sice 
Vzhledem k pozitivnímu ohlasu celé akce 
bude firma A.S.A. pokračovat v této formě 
sběru i příští rok. Termíny svozu budou včas 
zveřejněny, první termín bude v měsíci 
únoru2008. 

6. 12. 2007. 

RNDr. I. Hranická  odbor VaŽP 

1) Změna v poskytování dávek sociální 
péčeod 1.1. 2008 

2) Změny v poskytování dávek pomoci 
v hmotné nouzi od 1. 1. 2008 

Dle 
příspěvek na zvýšené 

životní náklady poskytovaný občanům 
používajícím trvale ortopedické, kompenzační 
nebo jiné pomůcky dle § 42 vyhlášky č. 
182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení a zákon České národní 
rady o působnosti orgánů České republiky v 
sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů, náleží naposledy za měsíc 

Z tohoto důvodu bude tento příspěvek 
. 

Poskytování příspěvku úplně nebo prakticky 
nevidomým občanům, dle § 46 vyhl. č. 
182/1991Sb., nakrmivovodícíhopsa 

Dle 
mezi nejdůležitější změny 

zák. č. 110/2006 Sb. o životním a existenčním 
minimu patří zrušení věty třetí v § 4 odst. 6. To 
znamená, že se 

samostatně, ale všichni 
budou tvořit okruh společně posuzovaných 
osob. 
Dále dle zák. č. 261/2007 Sb.mezi nejdůležitější 
změny zák. č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné 
nouzi patří: 

dle § 3 odst. 1 písm. b)  osobou v hmotné 
nouzi osoba, která je vedena v 
evidenci uchazečů o zaměstnání a bez 
vážných důvodů odmítla vykonávat 
krátkodobé zaměstnání nebo účastnit se v 
cíleném programu k řešení zaměstnanosti, 
a to po dobu 3 kalendářních měsíců 
následujících po měsíci, ve kterém došlo k 
odmítnutí 
dle § 11 odst. 3 písm. e)  možnost zvýšit si 

příjem  vlastní prací při 
posuzování hmotné nouze osoby, která je 
osobou osobně pečující o osobu závislou 
na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni II, 
III anebo IV, a to za předpokladu, že v 
žádosti o příspěvek na péči pro osobu 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby byla 
uvedena nebo po přiznání příspěvku na 
péči příslušnému orgánu ohlášena jako 
osoba poskytující pomoc a tato pomoc je 
vykonávána v rozsahu nejméně 

§ 24 odst. 1 se doplňuje o písm. d), které 
zní: částka živobytí osoby činí u osoby, 
která není zaměstnána nebo jinak 
výdělečně činná nepřetržitě po dobu delší 
než 12 měsíců, částku 

, zvýšení částky živobytí podle § 
25 hodnocení snahy zvýšení příjmu vlastní 
prací, § 26 hodnocení možnosti využití 
majetku, § 27 hodnocení možnosti 
uplatnění nároků a pohledávek, § 28  
hodnocení možnosti zvýšení příjmu u 
nezaopatřených dětí, § 29 zvýšení částky 
živobytí osoby z důvodu dietního 
stravování a § 30 zvýšení částky živobytí 
osoby hledající zaměstnání, 

; tato doba 12měsíců se počítá ode 
dne účinnosti zák. č. 261/2007 Sb. a to od 1. 
1. 2008 
dle § 33 odst. 3 věty třetí nárok na doplatek 
na bydlení nevznikne, pokud osoba bez 
vážného důvodu odmítne možnost 
levnějšího přiměřeného bydlení, 

zák. č. 261/2007 Sb. o stabilizaci 
veřejných rozpočtů 

prosinec 
2007. od 
1. 1. 2008odejmut 

zůstává. 

zák. č. 261/2007 Sb. o stabilizaci 
veřejných rozpočtů 

nebude posuzovat rodina 
starobního důchodce 

není 

se nezkoumá 

80 %  
pracovní doby 40hodin týdně 

existenčního 
minima 

této osobě 
nenáleží 

o které je 
povinna požádat obec, v níž má trvalý 
pobyt 

!

! 

!

!

!  § 72 odst. 4 tento § se doplňuje o 
k žádosti o doplatek na 

bydlení 
povinnost př iložit 

doklad opodlahovéplošebytu. 
A.Miková  odbor vnitřní správy 

3 

Čas od Štědrého večera roku 2006 rychle uběhl 
a kvapem se blíží další vánoční svátky a 
následně bouřlivá rozlučka se starým rokem a 
vítání roku "nového". Vánoční svátky jsou 
spojovány s dny mimořádné štědrosti a 
hodováním. Vánoce  advent  začíná na 
Ondřeje 30.listopadu, vrcholí na Štědrý večer a 
končí 6.ledna svátkem Tří králů. Atmosféra 

Vánoc obměkčí i ty největší odpůrce rodinných 
oslav a svátečního oblečení. Většina z nás 
"vychutnává" pohodu a klid v kruhu rodiny 
právěoVánocích.Na svátcíchbývá nejkrásnější 
jejich radostné očekávání a přípravy, které jim 
předchází. Uklízíme, vaříme, pečeme, zdobíme 
své příbytky, vybíráme a balíme dárečky, 
sháníme ten "nejkrásnější vánoční stromek", 
odevšad znějí vánoční melodie a jsou cítit vůně, 
které námani poněkolika letech nezevšedněly. 

Netrpělivé jsou naše děti, které sní o dárečcích 
pod s tromečkem.. . Konečně př ichá zí 
24.prosinecŠtědrý večer a každý z nás usedá 
slavnostně oblečen k nádherně vyzdobenému 
štědrovečernímu stolu... 
Právě teď nastal čas, popřát Vám příjemné 
prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do 
roku 2008 s optimismem a očekáváním co 
nejlepších prožitkůvnovémroce. 

Mgr.Iveta Zechovástarostka 

Zastupitelstvo města Vratimova 
zasedalo dne 5.11.2007 

a projednávalo : 

Rada města Vratimova 
zasedala 23.11.2007 
a projednávala : 

!
!

!

!

!

!

!

!
!
!

!
!
! 

vyhodnocení letní sezónynakoupališti 
zabezpečení údržby místních 
komunikací v zimnímobdobí 
průběžnou zprávu o rekonstrukci DDM 
Vratimov a vyhodnocení oprav 
elektroinstalacevbytech 
zpráva o činnosti finančního a 
kontrolníhovýboru 
Smlouva a Dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí dotace 

rozbory hospodařeníměsta za 
1. 10.měsíc roku2007 
návrh na odpis nedobytných 
pohledávek 
plánpráceRMna I.pol.roku2008 
plánpráceZMna I.pol.roku2008 
plnění Povolebního prohlášení v roce 
2007 
rozpočtovéopatření č.IV/2007 
přidělení nebytovýchprostor 
schválení smluv a dodatků ke 
smlouvám 

I.Kičmermístostarosta 

Upozorňujeme občany, že pokladna na 
Městském úřadě ve Vratimově bude v 
prosinci 2007 ve dnech 

V lednu v roce 2008 bude pokladna z 
technických důvodů otevřena 2.ledna od 10 
hodin. Pakbude celý leden otevřenaa to: 
pondělí a středa8,00 11,30 12,30  16,30 
úterý a čtvrtek 8,00  11,30 12,30  14,00 
pátek 8,00 11,30 

17.12.  20.12. 
otevřena každý den a to: 
pondělí a středa8,00 11,30 12,30  16,30 
úterý a čtvrtek 8,00  11,30 12.30  14,00 

Z.Valešováfinanční odbor 

Odbor vnitřní správy informuje občany o změnách v oblasti 
poskytování dávek sociální péče a dávek pomoci v hmotné nouzi 

od 1. ledna 2008: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VRATIMOV 
bude 31.prosince 2007 

UZAVŘEN ! !



Již v čísle 78 Vratimovských novin jsme 
informovali občanyo tom, že byla našemuměstu 
p o s k y t n u t a d o t a c e z r o z p o č t u 
Moravskoslezského kraje ve výši 1.339.200, Kč 
na zpracování projektové dokumentace všech 
stupňů řízení na odkanalizování částiVratimova 
a Horních Datyň. V návaznosti na tuto 
skutečnost byla zpracována studie, jejímž cílem 
bylo zmapovat veškeré části Vratimova a 
Horních Datyň, ve kterých nyní kanalizace není 
a stanovit s ohledem na technickoekonomické 
posouzení rozsah nové kanalizace, která bude 
předmětemzpracování projektové dokumentace 
pro územní a stavební řízení. Z uvedené studie 
vyplynulo, že rozsah kanalizačního systému, 
který by měl být ve Vratimově a Horních 
Datyních vybudován, představuje výstavbu 20 

170 m kanalizačního systému, 2 čistíren 
odpadních vod a 4 čerpacích stanic, přičemž 
náklady na realizaci takto rozsáhlé kanalizace 
by činily cca 200 mil. Kč. Finanční částka na 
pořízení projektové dokumentace by se v 
návaznosti na výše uvedené pohybovala v 
rozmezí cca 610 mil. Kč. Finanční náklad na 
pořízení projektové dokumentace v celém 
rozsahu, tzn. jak pro část Vratimova, tak i pro 
Horní Datyně, by činil vynaložení finanční 
částkycca trojnásobně až čtyřnásobně vyšší než 
byl původní předpoklad, přičemž město 
Vratimov nemá dostatek finančních prostředků 
na zajištění financování takto rozsáhlé 
dokumentace, a to ani v případě poskytnuté 
dotacevevýši 1.339.200,Kč. 
Vnávaznosti na výše uvedené bylo proto radou 

města Vratimova rozhodnuto o tom, že je možné 
na základě poskytnuté dotace nyní zpracovat 
projektovou dokumentaci pouze pro část 
Vratimova, přičemž finanční náklad na tuto část 
činí cca 2 mil. Kč. Zpracování projektové 
dokumentace pro část Vratimova Horní Datyně 
bude možné zahájit až poté, co bude zřejmé, z 
ja kých finančních zdrojů bude možno 
zpracování projektové dokumentace financovat 
(předpokládaná finanční částka na zpracování 
projektové dokumentace pro Horní Datyně se 
pohybuje vrozmezí cca 4,5 7,35mil.Kč) . 
Až budou zpracovány projektové dokumentace 
pro Vratimov i Hor. Datyně, bude teprve možné 
požádat současně o finanční dotaci na realizaci 
odkanalizováníVratimova a Hor.Datyň. 

Ing. A. Kašparová  ved. odb. investic 

Ohlašovna Městského úřadu ve Vratimově 
kromě evidence obyvatel, eviduje, přechovává a 
předává majitelům nálezy, ke kterým došlo na 
území města Vratimova a Horních Datyň. Jsou 
to svazky klíčů, nejrůznější doklady a jiné 
předměty. Pokud se jedná o průkazy a doklady, 
známe totožnost jejich majitelů a ti jsou pak 
vyzváni, aby si je převzali. V letošním roce k 
výše uvedeným předmětům přibyla i 

. Jedno bylo nalezeno v červnu poblíž 
vlakového nádraží a druhé nalezli v září 
příslušníci vratimovského oddělení PČR na 

uliciAdámkově. 
O tyto nálezy semůžete přihlásit v úřední dny na 
ohlašovněMěÚveVratimově, 1. poschodí u 
p.Večeřové. 

dvě jízdní 
kola 

D.Večeřováodb.vnitřní správy 

Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava, a. s. oznamují, že budou provádět 
pravidelný opis vodoměrů pracovníky 
SmVakOstrava, a. s., a to od 6. 12. 2007 do 
17. 12. 2007vHorníchDatyních aod 
12. 12. 2007do21. 12.2007veVratimově. 

D.Nejtková sekretariát MěÚ 

Vminulých letech jsme byli zvyklí scházet se o 
půlnoci 31.prosince na Radničním náměstí a 
vítat společně s našimi občanyNový rokmalým 
ohňostrojem.Pozkušenosti zloňského roku jsme 
se rozhodli tuto tradici zrušit zejména z 
bezpečnostních důvodů, kdy někteří občané z 
našeho města "odpalovali" vlastní donesené 
"petardy" velmi nezodpovědnýmzpůsobem. 
Zároveň vyzýváme všechny občany, aby při 
soukromých ohňostrojích dbali zvýšené osobní 
bezpečnosti. 

I.Kičmer  místostarosta 

4 

Jaká bude letošní zima? Bílá a nadýchaná, 
plná načechraných sněhových závějí? 
Nebo jen deštníkově mokrá? Nebo mrazivá 

a holá, skoupá na něžnou krásu padajících 
tančících vloček?Ať tak či tak, kalendářně je 
zima zachvíli tady. 
A s příchodem podzimního a zimního 
období a mizejícím listím se nám odhalují 
nahévětve stromů avíce si všimneme 
prasklin a různých defektů, které následně 
vedou často k sepsání žádosti o povolení 
kácení. Vždyť nastalo období vegetačního 
klidu a i citlivému oku se s klidnějším 
svědomím snáz odstraní strom holý, který 
vypadá jakomrtvý nežbujněsezelenající. 
Někdynastanesituace, že je stromopravdu 
nutnoskácet,můžebýt nemocnýnebo 
poškozenýa zbezpečnostních důvodůnení 
jiná volba. 
Někdy ale stačí vhodný ořez, odstranění 
poškozenýchasuchýchvětví, a stromse 
nám odmění bohatší korunou a záplavou 
zdravých listů. Nahradit pokácený strom, 
ab ychom dokáza l i kompenzova t 
ekologickou újmu není jednoduché. Dřevní 
hmota přibývá pomalu, ale její význam a 
přínos pro nás je obrovský. Zeleň a zvlášť 
vzrostlé stromy mají vysokou ekologickou i 
estetickouhodnotu. 
Stojí proto za snahu zamyslet se nad 
následujícími jistě zajímavými a ne 
každému známými údaji. V literatuře se 

uvádí, že: 
vzrostlá lípa, dub nebo kaštan za jediný 
den odpaří až 400 litrů vody. Stromy 
tedy fungují jako zvlhčovače, ochlazují 
svéokolí a zvyšují vlhkost vzduchu. 
hektar vzrostlého bukového lesa 
dokáže vázat až 64 tun popílku. Stromy 
tedy značněčistí ovzduší. 
až čtvrtina hluku je pohlcována mezi 
listím stromů.Pásy stromů a keřů podél 
silnic působí jakoprotihlukovábariéra. 
lesy při dešti fungují jako velká houba, 
mají schopnost nasát vodu a pak ji 
poma l u uvo l ňo va t .P ředev š ím 
hlubokokořenící dřeviny jako je buk 
nebo dub dokáží naráz vsáknout 100 
až 250 mm srážek. Stromy tak tvoří 
přirozenouochranuproti povodním. 
o schopnosti stromů spotřebovávat 
oxid uhličitý a produkovat tolik pro nás 
důležitý kyslík se snad ani není třeba 
zmiňovat. O fotosyntéze se učí už děti 
na základní škole. 

Argumenty, proč zeleň a zvlášť stromy 
chránit a šetřit jsou pádné. Stromy jsou 
přírodním bohatstvím, velkým darem 
přírody a je jen na nás jak se k němu 
zachováme. 

RNDr. I.Hranická  odbor VaŽP 

!

!

!

!

!



Na setkání ,,Věrné gardy,, v sokolovně 
16.10.2007 si sestry Volná, Skokanová, 
Medová , Mokrošová , Pa j o rková , 
Bernatíková, Němcová, Kašičková a bratři 
Naizar, Tomáš, Němec, Vašíček a Kašička 
zavzpomínali na svá léta strávená v místní 
sokolovně. Za pomocí krátkého filmu, 
fotografií, diplomů a brožůrek začaly padat i 
další jména související s činností TJ Sokol 
Vratimov. Byli například vzpomenuti bratři a 
sestry: Jaroslav Bednařík, Drahomíra 
Nováková,DrahomíraVeldamonová, 

OldřichVítek, JiřinaKubalová,Anna 
Kačírková, Zdena Hajáková, Jarmila 
Adámková, VlastaAdámková, Luboš 
Bezruč, František Urbanec, Jan Pěčka, 
Jarka Černá, Drahomír Vičan, Ing. Pavel 
Kupka, Jana Kaločová, Alice Vavrečková, 
Jarmila Adamusová, Olga Procháčková, 
Dana Miková, Věra TomášováŠmídová, 
Božena Koplová, Danuše Sajdáková, Anna 
Kačerová, Zdena Hajáková, Zdena 
Kupková, Helena Holušová, Karel Holuša, 
Mudr. Jan Večerek, Zdena Jablonková, Ing. 

Pánek, František Kurděl. A s určitostí by se 
našli další, na které se v krátkém setkání 
nevzpomnělo, ale byli dlouholetými členy a 
činnými zastupiteli TJ SOKOL Vratimov. 
Zveme všechny na druhé setkání pořádané 
v bufetu sokolovny v úterý 11.12.2007 od18 
hod. Podpořte současný činný výbor ve 
snaze zmapovat vaši organizační práci pro 
SOKOL nebo v minulosti jinou organizaci 
působící v sokolovně. Zapůjčte nám, 
prosím, podepsané fotografie, filmy i s 
kamerou, nahrávky, dostavte se osobně. 
Kdomáte foto základního kamene vbudově 
sokolovny s čitelným textem? 

Martina Markovská, hospodář 
Mob.602724228, 596732389zázn. 

Jubilejní 10.ročník turnaje v pozemním 
hokeji nazvaném „Skorohokejový turnaj“ 
proběhl dne 3.listopadu 2007 na hřišti ZŠ 
Masarykovo nám. ve Vratimově. Dopolední 
přihlášené týmy patřily do věkové kategorie 
mladších 3.5.třída a od 12,00 hod proběhla 
prezence kategorie starších 6.8.třída. 
Celkem se turnaje zúčastnilo 48 kluků a 1 
dívka. Všichni bojovali o zlaté, stříbrné , ale i 
bronzové medaile, dorty, sošky pro nejlepší 
hráče a sladkosti. V letošním roce jsme 
poprvé ohodnotili nejlepšího brankáře v 
oboukategoriích. 
Dovolte mi touto formou poděkovat všem, 
k t e ř í s e p o d í l e l i n a p ř í p r a v ě 

„Skorohokejového turnaje“, jmenovitě 
děkuji firmám Sprinter trans s.r.o. a Mikra 
metal s.r.o. za finanční pomoc, bez které by 
se turnaj nemohl uskutečnit. Velké díky také 
patří vedení ZŠ Masarykovo nám. a paní 
Klimánkové za bezproblémové poskytnutí 
zázemí pro turnaj, za spravedlivý průběh 
zápasů děkuji rozhodčím Michalovi Vítkovi 
a Pavlovi Jeníčkovi. Nakonec poděkování 
patří kolektivu pracovníků Domu dětí a 
mládeže Vratimov za vytvoření výborné 
atmosféry na turnaji. 
V příštím roce směle vykročíme do druhé 
desítky! 
M.Grácová  vychovatelka DDM Vratimov 

1.12.  v 9,00 hodin  ČERTOVSKÁ 
ODBÍJENÁ 

2.12.  od 9 hodin MIKULÁŠSKÉ 
CVIČENÍ AEROBICU 

2.12. od 16.00 hod. MIKULÁŠ 

6.12.  od 16,00 hodin  MIKULÁŠSKÁ 
ZÁBAVA 

8.12.  od 16 hodin ČERTIKIÁDA 

11.12.  v 18 hodin SETKÁNÍ 
PAMĚTNÍKŮ KE 100. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ SOKOLA VE VRATIMOVĚ 

15.16.12.  MALÝ OUTDOOR 

do 21.12. 
"Na konečcích prstů" . 

 pro smíšená družstva 
dospělých 

 
pro ženy a dívky 

 
nadílka pro děti od 2 let, sál KS Vratimov 

 kavárna Spol.domu 

 

 

v bufetu sokolovny 

 víkendový pobyt pro náctileté (od 14ti 
let) TZ Frenštát pod Radh., přihlášky, 
informace v kanc. DDM, ( MěÚ 3. patro, 
dveře č. 17) 

výstava Petra Piechowicze 
Možno zhlédnout: 

úterý 1012, 1317 h. 
pátek 912, 1315,30 h. 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Klub důchodců Vratimov 

pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá TJ Sokol Vratimov 

 pořádá DDM Vratimov 

 pořádá Místní knihovna Řepiště 

Místní knihovna Horní Datyně 
bude 24.12. a 31. 12. 2007 

UZAVŘENA. 
Místní knihovna Řepiště 

oznamuje, že dne 
bude z provozních důvodů 

zavřeno od 
o Vánocích: 

4. 12. 2007 

13,00  17,00 hodin. 
Půjčovní doba 
25. 12. 2007 úterý  zavřeno 
28. 12. 2007 pátek  zavřeno 

5 

Dne 21.10.2007 se na území města konala 
Okresní soutěž mladých hasičů a také dorostu v 
požární všestrannosti a zároveň také probíhala 
Štafeta požárních dvojic. Pro děti velmi náročné 
dvě disciplíny. Hned v 6,00 hod.se sešli všichni 
organizátoři na hřišti v H.Datyních, aby 
dokončili náročné přípravy na tyto závody. 
Počasí hasičům moc nepřálo, ráno ležel na 
trávě sníh. Během dne se roztopil, čímž v 
některých místech vznikla pěkná vrstva bahna. 
Trasa začínala na hřišti v H.Datyních. Byla 
dlouhá cca 2 km a vedla v náročném terénu 
datyňského kopce a na hřišti opět končila. 
Závodu se zúčastnilo celkem 18 mladších a 26 
starších 5tičlenných hlídek z celé Ostravy a 3 
družstva dorostu plus 12 jednotlivců. Mladí 
hasiči absolvovali během trasy tyto úkoly: 
střelba ze vzduchovky, zdravověda, topografie, 

vázání uzlů, poznávání hasičské techniky a 
značek i zdolání lana. Zároveň s touto 
disciplínou žáci plnili i druhou disciplínu, 
štafetu dvojic. Tato disciplína spočívá ve 
spolupráci dvojic hasičů, kteří musí od hydrantu 
rozvinout hadici a zase smotat a doběhnout do 
cíle. Hasiči z Datyň se umístili na tomto závodě 
takto: v mladší kategorii startovala dvě 
družstva. Byla na 2.místě a  10.místě. Starší 
doběhli na 5.místě.Vhadicové štafetě se umístili 
na 7.místě a starší na 9.místě. Hasiči z 
Vratimova se umístili ve starších na 9.místě ve 
všestrannosti a na 10.místě ve štafetě. Celkově 
zatím v soutěži Plamen jsou hasiči z Datyň na 
5.místě a starší na 7.místě. Vratimov je celkově 
na 8.místě. V dorostu v soutěži jednotlivců se 
umístila K.Krupová na 1.místě a E.Durčáková 
na 2.místě. Obě tato děvčata závodila za 

Vratimov. Mladým hasičům gratulujeme za 
vydařenévýkony. 
Děkuji za přípravu,obětavost a pečlivost všem 
dobrovolným hasičům z H.Datyň, kteří se 
podíleli na bezproblémovémchodu této akce. 

Mgr.L.SvobodováSDH H.Datyně 

Na zasedání výkonného výboru OSH Ostrava 
22.10.2007 bylo projednáno vyhodnocení 
závodu požárnické všestrannosti. Z hodnocení 
vyplynulo, že SDH H.Datyně velmi dobře 
zabezpečilo tuto soutěž. Děkujeme členům této 
organizace za velmi dobrou přípravu a průběh 
soutěže. Jsme přesvědčeni, že je možné i při 
dalších akcích se na vaši organizaci spolehnout. 

S.Sovinskýstarosta OSH Ostrava



9.října byl výjímečný den. Naši třídu jsme 
opustili a putovali podzimním královstvím, 
které paní učitelka připravila v okolí naší 
školy. 
Různá stanoviště s pohádkovými názvy 
nabízela plno úkolů. Cestou nás prováděl 
skřítekPodzimníček. 
V sadě bylo plno ovocných dobrot a hráli 
jsme Matematického krále. Pod borovicí 
jsme malovali plány okolí školy a určovali 

sever a jih.Také jsme našli Vratimov na 
mapě. Pod lupou se nám objevila spousta 
dříve neznámých věcí. Stromy jsme poznali 
skoro všichni, ale při skrývačce z českého 
jazyka jsme museli dát hlavy dohromady. 
Bavila nás výroba palety z  podzimních 
přírodnin a vůbec nejlepší bylo pouštění 
draků. Ani jsme se nenadáli a už tu byla 
Královská dílna, kde jsme lepili na obrovský 
papír výrobky, kreslili své zážitky a všechno 

o podzimu. Nakonec jsme tím vším 
vyzdobili školní chodby. 
Myslíte si, že to byla nuda? To se moc 
mýlíte! Užili jsme si spoustu legrace a 
objevili plnonovýchvěcí. 
Byla to zábava. Takových dnů by mělo být 
ve škole více.Možná bude. 

David, Jana, Patrik, Andrea, Nikola a 
Míša, žáci 5.A ZŠ Datyňská, Vratimov 

Už jste někdy byli v pohádce? Že ne?Tak si 
poslechněte, jak děti ze Základní školy na 
Datyňské ulici ve Vratimově putovaly 

.Dne 9. 10. 2007 
se na naší škole žáci 3.třídy, 5.Aa 5.B třídy 
zúčastnili celodenního projektového 
vyučování. Vše začalo vstupem do 

, ve kterém se děti 
dozvěděly o skřítku .Aby se 
s ním více seznámily, rozhodly se putovat 

, které bylo plné 
překvapení, úkolů a zábavy. 

si děti vyzkoušely svůj sluch, práci s 
buzolou a mapou. Zjistily, kdo nejlépe 
dokáže odhadnout vzdálenost a každý se 
pokusil nakreslit plánek okolí školy. 

zkoumaly děti lupou 
přírodniny a také si připomínaly, proč je 
d ů l e ž i t é p ř í r o d u c h r á n i t . 
Barvy podzimní přírody děti vyjádřily 
výrobou paletek pod . 
Největší radost jim všakudělal 

, který nabízel ochutnávku ovoce a 
zeleniny, matematické úkoly a konverzaci v 

angličtině. Pro pomoc lesní zvěři se děti 
vydaly sbírat žaludy a kaštany do 

, kde si také 
vyzkoušely frotáž kůry stromů. Vše ukončilo 

s pouštěním draků a 
výrobanaučné tabule v . 
I když nesvítilo sluníčko, dětem se 

velmi líbily. Naučily se 
spoustu nových věcí a vyzkoušely si 
vyučování i v jiném prostředí, než jsou 
školní lavice. 

Mgr.A.Kabátová 

Podzimním královstvím 

Podzimního království 
Podzimníčkovi 

Podzimním královstvím 
Pod borovicí 

U 
šípkového keře 

Královskou břízou 
Královský 

sad 

Král ovského l es íku 

Podzimní skotačení 
Královskédílně 

Podzimní hrátky 

Podzimní hrátky v Podzimním království 
6





8 

Smyslem tohoto operačního plánu zimní údržby 
je zabezpečit jednotnou, plánovitou, 
organizační a technickou přípravu a výkon 
údržby místních komunikací v zimním období 
tak, aby byla zabezpečena v souladu s 
celospolečenskými potřebami a ekonomickými 
možnostmi správců komunikací, sjízdnost a 
schůdnost komunikací při dodržování zásad 
kvality ahospodárnosti. 
Po uplynutí zimního období nejpozději do 30.4. 
každého roku bude provedeno vyhodnocení 
zimní údržbyměstských komunikací. 
Součástí operačního plánu je mapa udržované 
sítě místních komunikací, na nichž jsou 
označeny . Důležitost 
jednostlivých úseků místních komunikací je 
rozčleněnadočtyř skupin provýkon údržby. 
pořadí důležitosti je označeno barvou 

udr žované úseky 

I. 
červenou 
II.
modrou 
III. 
žlutou 

barevněneoznačují. 

v těchto lhůtách: 
I. 4 hodin 
II. 12hodin 
III. 
nejpozději však do 24 hodin (v př ípadě 
mimořádnékalamitydo 48 hodin). 

jen na důležitých místech 
ul.Úzká 

ul. Strmá 
ul.U Stadionu 

ul.Na Vyhlídce 
ul. Na Př íčnici 

ul.Kar la Košťála 
ul.Ve Strži 

Soupis stanovišť mechanizmů se jmény 
posádek, jejich bydliště a telefonní spojení: 

Šíře plužení u městských chodníků a 
chodníků vH.Datyni bude 1250mm 

jsou povinni bez pr ůtahu 
odstraňovat vlastníci, správci nebo uživatelé 

V případě, že majitel nemovitosti, ke 
které patř í chodník není schopen tento řádně 
udržovat, 

I.pořadí důležitosti ve lhůtědo 4hodin 
Vratimov 

HorníDatyně  

II.pořadí důležitosti ve lhůtě12hodin 
Vratimov 

Horní Datyně  

III.pořadí důležitosti po ošetření I. a II. 
pořadí, nejpozději však do 24hodin 
(vpř ípaděmimořádnékalamitydo 48 hodin) 
Vratimov  

Horní Datyně  

pořadí důležitosti je označeno barvou 

pořadí důležitosti je označeno barvou 

IV. zahrnuje neudržované úseky, které se 

Obec zajišťuje sjízdnost místních komunikací I. 
až III.třídy 
pořadí důležitosti do 
pořadí důležitosti do 
pořadí důležitosti po ošetření I. a II.pořadí, 

Seznam silnic a místních komunikací, kde se 
provádí posyp : 

 před vjezdem na ul.Datyňskou a 
ul.Popineckou,  k ul. U Mateřské 
školy,  před vjezdem na 
ul.Datyňskou a ul.Popineckou,  
po celé délce,  úsek od 
ul.Popinecké až k ul.Polní,  
stoupání, . 
Na všech přechodech pro chodce, na zastávkách 
městské hromadné dopravy a mostech. Jinak dle 
situace, stavu a povaze jednotlivých místních 
komunikací. 

Mechanizmy pro zimní údržbumají stanoviště v 
areálu VStel.č. 596 732 045 nebo 602 782 113. 
Níže uvedení pracovníci jsou zodpovědní za 

sjízdnost přidělených komunikací. 

Závady ve schůdnosti chodníků přilehlých k 
nemovitosti, které se nachází v zastavěném 
území a hraničí se silnicí nebo místní 
komunikací, 

nemovitosti, pokud tyto závady vznikly 
znečištěním, náledím nebo sněhem. Dále viz 
OZV č.13/2002, zákon o pozemních 
komunikacích a vyhláška ministerstva dopravy 
a spojů. 

mámožnost uzavřít sVratimovskými 
službami smlouvu, které budou tuto lokalitu 
udržovat za poplatek. Cena dohodou dle Zákona 
č.526/1990 Sb.. Toto ustanovení se týká také 

organizací, obchodů, restaurací apod. na 
katastrálním území Vratimova a Horní Datyně. 
V případě náledí bude jednorázově použita jako 
posypový materiál sůl, a to na zastávkách 
městské hromadné dopravy, na přechodech pro 
chodce a na nebezpečnýchmístech. 

ul.Břízková, Frýdecká (od křižovatky 
s ul.Buničitou směremkekostelu), J.Žemly, 
K Sokolovně, Na Hermaně, Na Vyhlídce, 
Nádražní, Popinecká, Radniční nám.,Strmá, U 
Mateřské školy, 
U Společenského domu, U Stadionu, Úzká, Na 
Příčnici, Na Podlesí (v úseku od křižovatky s 
ul.Na Př íčnici po kř ižovatku s ul. K 
Hájence),Rakovecká, 

ul.J.Tomise,KHájence,VeStrži, 
UŠkoly,Vilová 

 ul.Adámkova,Družstevní,Husova, 
K Závorám, K.Velčovského, Krátká, Křivá, 
Mojžíškova, Mourová, Na Podlesí (v úseku od 
křižovatkys ul.Popineckou pokřižovatku sul.Na 
Příčnici), Na Popinci, Na Stezce, Na Slezance, 
Na Spojce, Na Zadkách, Nová, Obvodová, 
Odboje, Okružní, Osadnická, Ovocná, Pod 
Kovárnou, Polní, Rodinná, Řadová, Sokolská, 
Sumínova, Školní, 
U Hráze, U Jeslí, U Padolu, U Rozvodny, U 
Trati, Výletní, Zahradní, Zaryjská, Selská (v 
úseku od křižovatky s ul.Frýdeckou po dům 
č.1018),Višňová,Za Kolibou 

ul.Emana Slívy, Karla Košťála, 
Konečná, Lipová, Pomezní,Spojovací,Leopolda 
Fajkuse, Přespolní 

ul. Horní, Hřbitovní, Okrajová, 
Říční, Selská (v úseku od křižovatky s ul. Na 
Příčnici po dům č. 1018), Sezónní, Střední, 
Tovární,UBřezinek, 
U Lesíka, U Lípy, UNového Lesa, U Potůčku, U 
Staré školy,UStrouhy,Vodárenská 

Na Hranici, Na Kopci, Na 
Olejní, Na Pasekách, Na Roli, Na Rozmezí, Nad 
Točnou, Potoční, V Důlkách, V Loukách, V 
Údolí. 

J.Vavrečkajednatel společnosti 
Vratimovské služby, s.s r.o. 

Traktor 8011, Traktor 7211 

Pavel Brumla 

Traktor 12011 

Traktor MT 0850 

Sypač Avie 

Organizace směn a jejich vedení 

Organizaci směn a jejich vedení ř ídí 
ř editel Vratimovských služeb, pan Jan 
Vavrečka, tel.: 596732045a 602782113. 

 zajišťuje 
Vratimov včetně firemnaúzemíVratimova 
Radim Sukup, Frýdecká424/62,Vratimov 
David Polakovič, U Mateřské školy 781, 
Vratimov 

zajišťuje Horní Datyně  
Vratimovské Zadky, Rakovecká 14,Vratimov 

zajišťuje Vratimovské zadky, 
Zaryje a oblast od „Nimroda“, levá a pravá 
strana ulice Frýdecké po Datyňskou, Na 
Podlesí, Velčovského, MG ODRAGAS, 
Ferram  Libor Kuča, Břízkova 8, Vratimov 
Adamec Petr/v případě potřeby/Na Kůtách 
305, Řepiště 

Lipový Petr, Strmá 598/10, Vratimov 
Strkáč Ivan,Radniční náměstí 821/8, Vratimov 

Adamec Petr, Na Kůtách 305, Řepiště 
V případě potřeby si jednotlivé posádky 
vypomáhají. 

Vlastní pluhování se zahajuje tak, aby vrstva 
sněhu nepřesáhla výšku 6 cm, zahájení prací na 
odstraňování sněhové pokrývky začne do 60 
minut. 

Kontrolu stavu sjízdnosti komunikací provádí 
pracovník Vratimovských služeb, pan Petr 
Adamec, jenž má tuto činnost v pracovní 
náplni. Zároveň vededeníkzimní údržby. 

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8:30  13:00 15:00  19:00 
8:30  13:00 
8:30  13:00 

16:30  20:00 
9:00  13:00 

PONDĚLÍ 
ÚTERÝ 
STŘEDA 
ČTVRTEK 
PÁTEK 

8  12 13  16 
8  12 13  16 
8  12 13  16 
8  12 13  16 
8  12 

Ordinační hodiny: 

Přejeme všem svým pacientům klidné prožití Vánočních svátků 
a šťastný rok 2008 plný pohody, štěstí a zdraví. 
MUDr.Hrabovské hodně krásných chvil při 
mateřských povinnostech a děkujeme za odvedenou práci. 

Přejeme svým pacientům, klientům, jejich rodinám a nejbližším, 
i všem ostatním občanůmMěsta Vratimova a okolí, 

radostné a pohodové prožití vánočních svátků a úspěšné 
vykročení do Nového roku 2008. 

Ordinační hodiny oční ambulance Vratimov 
zůstávají příští rok beze změn : 

Odpolední ordinace bude i nadále pro objednané pacienty. 
Objednávky na tel.č. 596 733 442, 731 505 511 nebo mailem na 
vratimov.ocni@seznam.cz. Vpříštím roce o vás budou pečovat 

MUDr.Hustá a MUDr. Tylová 

Frýdecká 819, 739 32 Vratimov 596 783 790, 596 783 791 
602 823 848, amb.rh@email.cz,www.ambrh.wz.cz 

Tel.: Fax: 
Mob.: Email: 

pro individuálně zvané a objednané: 
preventivní prohlídky a ZPP : 

Návštěvy Odběry 

Po, Út, Pá: 
Pá: 

mimo čtvrtek 

13:00  15:00 
7:30  9:00 + dle domluvy 

dle domluvy s lékařem.. denně 7:15  7:45





10 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

vstupné 45 Kč vstupné 50 Kč 

16.prosince v 10 hod. 

předprodej v kanceláři KS počt 7  17, pá 7  14 

kinosál Hvězda 

Kulturní středisko Vratimov, tel.č. 595 700 750, www.ksvratimov.eu 

Kulturní středisko Vratimov zve všechny 
do prostor Společenského domu ve Vratimově. 

od 9 do 17 hodin 
na 

14. prosince 

Čeká na vás široký sortiment zboží : 
KOŽENÁ GALANTERIE  peněženky, kabelky, klíčenky 
TEXTIL  metráž, povlečení, ručníky, polštářky,košile, 
dětské zboží, teplé ponožky,čepice, kožešinové papuče 

DÁRKOVÉ ZBOŽÍ 
OBUV, HRAČKY, JMELÍ, SVÍCNY 

po  čt 7  17, pá 7  14 
Dárkové vstupenky dostanete v pokladně KS. 

O čertovské klukovi, kterému se v pekle nelíbí a chce zůstat 
ve světě lidí. Jak to dopadne? Určitě dobře, ale přijďte se i vy 
o tom v neděli přesvědčit a popovídat si třeba taky o Ježíškovi. 

vystoupí sbor studentů 
Janáčkovy konzervatoře a gymnázia 

Ostrava 
pod vedením sbormistra J iřího Slovíka 

Uslyšíte vánoční skladby 
v pěveckém provedení, 

ale také varhanní skladby 

18.1.  Koncert dua Eva a Vašek 

20.1.  O mlsném medvídkovi Misahí 

25.2.  Paroháč  divadelní představení 

17.2.  O bábě chřipce 

16.3.  Jarní pohádka s kapříkem Toníkem 

7.4.  Prázdniny snů pražské divadlo Háta 
27.4.  Popelka 

divadla Kapsa z Andělské hory 

nedělní pohádka 

nedělní pohádka 

nedělní pohádka 

nedělní pohádka 

znáte z TV i řady nahrávek 

Chcete naživo slyšet skladby Bílá orchidej, Růže řeknou víc nebo 
Akropolis adieu ? Zveme Vás na setkání s Evou a Vaškem 

v Kulturním domě v Horních Datyních 
Vstupenky si zajistěte již dnes! Číslované stoly, občerstvení, 

taneční parket 

v kostele Církve československé husitské 
Vratimov, Sokolská ul.



11 

17.prosince 
v 18,00 hod. 

TRAVESTI SHOW 

předprodej po  čt 7  17, pá 7  14 hod. 

PRAŽSKÁ SKUPINA 

kinosál Hvězda ve Vratimově 
vstupné 250 Kč 

Za nákup 4 a více vstupenek, obdržíte 1 volnou 
vstupenku na divadelní komedii "Paroháč" v únoru 2008 

KULTURNÍ STŘEDISKO ve Vratimově 

 kalanetika s Bárou, 
 cvičení na velkých míčích s Hankou 

 pillates s Ladou 
 cvičení s overbally s Hankou 

vhodné pro všechny věkové kategorie 
 jóga 

( zlepšení pohybové koordinace, 
správné držení těla, formování postavy ) 

od ledna 2008 znovu v pohybu 
Hlaste se, prosím, ihned ! 

JAZYKOVÉ KURZY OD LEDNA 2008 
otevíráme pro pokročilé  ITALŠTINA 

NĚMČINA 
dle zájmu otevřeme 

i oba kurzy pro začátečníky 

VE VRATIMOVĚ PREMIÉRA 
VÁNOČNÍHO SPECIÁLU 

s ohňovými efekty



3  6 

l. cyklus 

2. cyklus 

Nabízí se vysvětlení současných problémů a jejich řešení, poznáte vlohy pro určité povolání, budete očekávat své 
důležité či kritické období připraveni. Vyřešíte partnerské vztahy minulé, současné i budoucí  v jaké oblasti si budeme 
rozumět a kde ne, opravdový důvod seznámení či rozchodu. Jaké zdravotní obtíže můžete očekávat a kdy, diagnostika 
zdraví. Jemožno podívat se i zpět, do starých období, pokud nemáte některé situace vyřešeny, poznáte vývoj vašich dětí 
odedne jejich narození, jakébudoumít partnery, nadání.... a ještěmnohodalšího. 

ÚVOD DO NUMEROLOGIE 

NUMEROLOGIE PRO POKROČILÉ 

Vpřípadě zájmu je připravenopřednostně pro účastníky dvoupředchozích cyklů i pokračování  3. cyklus 

pro každého  poutavěpodaný pohled dominulosti i budoucnosti (od 21. března) 

I.pololetí 2008 

Přednáší odborná terapeutka Taťjána Horníčková 

4 lekce á 2 hod., středy od 18 hod. 
zahájení 24. 1. 2008, ukončení 14. 2. 2008 

4 lekce á 2 hod., středy od 18 hod. 
zahájení 21. 2.2008, ukončení 14. 3. 2008 

ASTROLOGIE 
CENA za každý cyklus ( ) 1 300 Kč 8 hodin 

595 700 752 

12 

Písemné přihlášky odevzdávejte ihned v kulturním středisku, 
případné dotazy na tel.čísle 

NUMEROLOGIE 

Chcete být při cvičení zcela sami? Máte doma na cvičení málo místa? 

1 hodina = 50 Kč  lze rezervovat na určitou hodinu 

cvičit můžete po  čt 7  17 hod. 
pá 7  14 hod. 

se šatnou , sprchou a WC 

Bez odborného vedení  dle Vaší kondice a úvahy. Další podmínky a info přímo v KS, tel. 595 700 750 

naučíte se pracovat s čísly a obdržíte certifikát o absolvování kurzu



Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme. 

Akce jiných organizátorů ve Vratimově 
2.12.  v 16,00  DDM Mikuláš  kavárna Spol.domu 
3., 10., 17.12.  v 15,00  autoškola  klubovna č.17 
3., 10.12.  v 16,00  zkouška ZUŠkinosál 
4.12.  v 16,00  MO KSČM schůze  klubovna č.17 
7.12.  v 15,00  ZŠ na nám.TGM  Mikuláš  kavárna Spol.domu 
11.12.  v 18,00  Vánoční koncert ZUŠ  kinosál 
18.12.  v 16,00  DDM  kavárna Spol.domu 

kurzy : 

Vstupenky na všechny akce v předprodeji ! 
Připravíme Vám na požádání dárkové vstupenky. 

Akce v Horních Datyních : 

22 

prodeje ve vestibulu: 3., 4., 19.12. 

nabízíme : 

Pokladna je otevřena hodinu před představením 

spojení z centra Ostravy autobusem č.21 

tel.: 595 700 756, www.ksvratimov.eu, 
http: //kina.365dni.cz 

Ve vstupném je zahrnuta 1, Kč na fond české kinematografie.Filmové společnosti 
(distributoři) si vyhrazují právo změny vstupného. Pokud není u názvu filmu uvedeno 

jinak, jsou zahraniční filmy opatřeny českými titulky. 

5. – 6. 12. v 18 hod.  thriller 
USA / 113‘/ vstupné 60, / přístupný od 12 let 

OKAMŽIK ZLOMU 
Když Ted Crawford zjistí, že jej jeho překrásná 
a výrazně mladší manželka Jennifer podvádí 
s jiným, naplánuje její vraždu. 
Hrají :A. Hopkins, R. Gosling, D. Strathairn, 
R. Pike... 

7. – 8.12. – v 18 hod. – historický velkofilm 
Čína / 114´ / vstupné 55, / přístupný od 12 let 

KLETBA ZLATÉHO KVĚTU 

12. – 13.12. v 18 hod.  animovaná komedie 
VB/Irsko / 89´ / vstupné 70 , / přístupný 

14. – 15.12. v 18 hod. – akční scifi 
USA / 96´ / vstupné 55, / přístupný od 12 let 

NEXT 
Hlavním hrdinou je iluzionista Cris Johnsson 
(Nicolas Cage), který se narodil se zvláštní 
schopností vidět dvě minuty do budoucnosti. 
Dále hrají Julianne Moore, Jessica Biel, 
Peter Falk a další. 

19.  20.12. v 18,00 
20.12. – 9,15 

a 18,00 hod.  

pro seniory a všechny, kdo mají 
zájem o dopolední promítání ( senioři káva 
+ oplatek zdarma kevstupence ) 

komedie 
ČR / 105 ´/ vstupné 70, / přístupný 

GYMPL 

21. – 22.12. v 18 hod.  animovaný 
VB /Fr. /85´ / vstupné 70, Kč/ přístupný 

angličtina 1.roč. 
1.roč. 
3.roč. 
4.roč. 

angl.konverzace 

cvičení s míči 
j 

italština 

cvičení seniorů 

óga 
kalanetika 

pilates 

 pondělí 
 úterý 
 úterý 
 pondělí 
 úterý 
 čtvrtek 

 
 
pondělí 
úterý 

 středa 
 středa 

 čtvrtek 

15,30 
15,30 
17,00 
17,00 
18,00 
17,00 

18,00 
17,00 
17,00 
18,00 
19,00 
19,00 

klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.11 
klubovna č.17 
klubovna č.11 

salónek 
salónek 
salónek 
kavárna 
kavárna 
kavárna 

VE VRATIMOVĚ PREMIÉRA 

8.12. v 17,00 hod.  MIKULÁŠ 

14.12. od 9,00 do 17,00 hod.  VÁNOČNÍ TRHY 

16.12. v 10,00 hod.  VÁNOCE SE ZLATÝM KLÍČEM 

17.12. v 18,00 hod.  SCREAMERS  travesti show 

z 

 prostory Spol. domu ve Vratimově 

 kinosál Hvězda, vstupné 45, Kč 

O čertovském klukovi, kterému se v pekle nelíbí a chce zůstat 
ve světě lidí. Jak to dopadne?Určitě dobře, ale přijďte se i vy 
o tom v neděli přesvědčit a popovídat si třeba taky o Ježíškovi. 

VÁNOČNÍHO SPECIÁLU 
s ohňovými efekty  ( za nákup 4 a více vstupenek, 
obdržíte 1 volnou vstupenku na divadelní komedii 
"Paroháč" v únoru 2008) 
 kinosál Hvězda, vstupné 250, Kč 
18.12. v 18,00 hod.  Vánoční koncert 
 Kostel Církve československé husitské ve Vratimově 

ábavné odpoledne s velmi 
oblíbeným Hopsalínem  Jaromírem Riedlem, který děti svými 
výstupy, soutěžemi a legrací vždycky „ dostane „ ! 

 kavárna Spol domu, vstupné pro všechny 45, Kč 

Pro všechny 
děti jsou připraveny balíčky. 

Charlie 
Charlie je skvělá kreslená pohádka. Charlie 
není pes jako všichni ostatní. Zápletka je 
neotřelá a dokonce se tu vyskytuje 
i jímavá pointa. 

3.12.  v 18,00  schůze výboru zahrádkářů 
17.12.  v 9,00  zasedání Zastupitelstva města 
21.12.  v 16,45  schůze výboru včelařů 

KOUZELNÝ KOLOTOČ 

! 

Láska, zrada, intriky, tajemství, dobové kulisy 
staré Číny .To jsou hlavní znaky výpravného 
velkofilmu , který slibuje exotickou podívanou. 
Film je ověnčen cenami včetně oscarové 
nominace za nejlepší kostýmy. 

Komedie o studentech, učitelích ,rodičích a 
graffiti. Režie : Tomáš Vorel Hrají : 

Eva Holubová, Tomáš 
Matonoha, Milan Šteindler, Jiří Schmitzer, 
Zuzana Bydžovská, Martin Zbrožek, Jan 
Kraus, Ivana Chýlková, Tomáš Hanák 

Tomáš 
Vorel ml., Jiří Mádl, 

Malá Florence si hraje v krásné zahradě s 
kolotočem.Znenadání se však vinou zlého 
kouzla ocitne uvězněná v tajemném ledovém 
vězení.



Restaurace u Šodka 

trh na Frýdecké ul.  rok 1959  Stěhování krav do nového kravína  rok 1960 

Nová bytová zástavba Nová bytová zástavba 

23



Pohled od Základní školy na nám.TGM  rok 1957 

Radniční náměstí 

. 
. .  . 

Vydává MěÚ Vratimov. Adresa redakce : Kulturní středisko, 739 32 Vratimov, Frýdecká 1000/48, tel.č. 595 700 754, www.ksvratimov.eu 
Předseda redakční rady :Mgr.Iveta Zechová, redaktor VN Ivo Kičmer. Grafická úprava a sazba : Lýdie Ďurišová. 

Tisk : Tiskárna v Dubí, s.r.o., F. a A.Ryšových 301, Ostrava. MK ČR E 12367 

současná cukrárna Trepka na Frýdecké ul. 

Budova dnešní fy ENESPO  rok 1974  Ulice Buničitá  rok 1974 

24


	VN_01_2007
	VN_02_2007
	VN_03_2007
	VN_04_2007
	VN_05_2007
	VN_06_2007
	VN_07_2007
	VN_09_2007
	VN_10_2007
	VN_11_2007
	VN_12_2007

